
 
KABUPATEN SINJAI

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2021
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
b. NIP : 196412141989031010
c. Jabatan : Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kabupaten Sinjai sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2021.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Drs. AKBAR, M.Si Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196503091986111004 NIP: 196412041991022001

 
 
     Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



 
KABUPATEN SINJAI

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
BIDANG URUSAN : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN

RUANG
ORGANISASI : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

 
Pengguna Anggaran :  
a. Nama : Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
b. NIP : 196412141989031010
c. Jabatan : Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si. Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412041991022001 NIP: 196412141989031010

              Disahkan oleh,                        Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021 PPKD
Pengguna Anggaran



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Kabupaten Sinjai 
Tahun Anggaran 2021

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp975.000.000 Rp975.000.000
4 1 02 Retribusi Daerah Rp975.000.000 Rp975.000.000

 Jumlah Pendapatan Rp975.000.000 Rp975.000.000
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp38.468.431.740 Rp37.233.897.763
5 1 01 Belanja Pegawai Rp6.212.201.990 Rp5.804.848.284
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.670.123.630 Rp8.543.843.187
5 1 05 Belanja Hibah Rp22.586.106.120 Rp22.885.206.292
5 2 BELANJA MODAL Rp60.401.700.000 Rp97.649.446.901
5 2 01 Belanja Modal Tanah Rp0 Rp2.797.000.000
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp176.911.200 Rp934.500.000
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp385.000.000 Rp10.895.370.201
5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp59.839.788.800 Rp83.022.576.700

 Jumlah Belanja Rp98.870.131.740 Rp134.883.344.664
 Total Surplus/(Defisit) (Rp97.895.131.740) (Rp133.908.344.664)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   
6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp20.800.055.810 Rp38.348.522.564
6 1 01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp20.800.055.810 Rp38.348.522.564

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp20.800.055.810 Rp38.348.522.564
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp20.800.055.810 Rp38.348.522.564

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp5.125.589.224 Januari Rp10.150.003.609

Februari Rp138.794.584 Februari Rp6.386.270.863

Maret Rp7.854.648.744 Maret Rp5.198.235.713

April Rp10.514.164.785 April Rp44.736.442.468

Mei Rp4.058.794.584 Mei Rp20.202.908.168

Juni Rp138.794.584 Juni Rp8.929.756.901

Juli Rp138.794.584 Juli Rp17.245.042.767

Agustus Rp138.794.584 Agustus Rp8.011.975.958

September Rp138.794.584 September Rp7.525.277.019

Oktober Rp138.794.584 Oktober Rp896.452.154

November Rp10.647.450.975 November Rp1.419.643.341

Desember Rp290.106.748 Desember Rp4.181.335.703

Jumlah Rp39.323.522.564 Jumlah Rp134.883.344.664

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN … Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 2

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan
Ruang

    Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN … Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PENDAPATAN
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp975.000.000 PENDAPATAN DAERAH Rp975.000.000 Rp0

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp975.000.000 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp975.000.000 Rp0

4.1.02 Retribusi Daerah Rp975.000.000 Retribusi Daerah Rp975.000.000 Rp0

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp605.000.000 Retribusi Jasa Usaha Rp605.000.000 Rp0

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp605.000.000 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp605.000.000 Rp0

4.1.02.02.01.0006 Retribusi Pemakaian Kendaraan Bermotor Rp605.000.000 Retribusi Pemakaian Kendaraan Bermotor Rp605.000.000 Rp0

 :: Retribusi Pemakaian Kendaraan Bermotor :: Retribusi Pemakaian Kendaraan Bermotor  

 ::: Dasar Hukum Perda No. 11 Tahun 2010 tentang Retribusi Jasa Usaha Pemakaian
Kekayaan Daerah (Pemakaian Mobil Truck dan Alat Berat)

::: Dasar Hukum Perda No. 11 Tahun 2010 tentang Retribusi Jasa Usaha
Pemakaian Kekayaan Daerah (Pemakaian Mobil Truck dan Alat Berat)  

 Retribusi Pemakaian Kendaraan
Bermotor 1 Tahun Tahun Rp600.000.000 Rp600.000.000 Retribusi Pemakaian Kendaraan

Bermotor 1 Tahun Tahun Rp600.000.000 Rp600.000.000 Rp0

 ::: kendaraan mobil tinja ::: kendaraan mobil tinja  

 Retribusi Pemakaian Kendaraan
Bermotor 1 Tahun Tahun Rp5.000.000 Rp5.000.000 Retribusi Pemakaian Kendaraan

Bermotor 1 Tahun Tahun Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

4.1.02.03 Retribusi Perizinan Tertentu Rp370.000.000 Retribusi Perizinan Tertentu Rp370.000.000 Rp0

4.1.02.03.01 Retribusi Izin Mendirikan Bangunan Rp370.000.000 Retribusi Izin Mendirikan Bangunan Rp370.000.000 Rp0

4.1.02.03.01.0001 Retribusi Pemberian Izin Mendirikan Bangunan Rp370.000.000 Retribusi Pemberian Izin Mendirikan Bangunan Rp370.000.000 Rp0

 :: Retribusi Pemberian Izin Mendirikan Bangunan :: Retribusi Pemberian Izin Mendirikan Bangunan  

 ::: Dasar Hukum Perda No. 20 Tahun 2012 tentang Retribusi Izin Mendirikan
Bangunan

::: Dasar Hukum Perda No. 20 Tahun 2012 tentang Retribusi Izin Mendirikan
Bangunan  

 Retribusi Pemberian Izin
Mendirikan Bangunan 1 Tahun Tahun Rp370.000.000 Rp370.000.000 Retribusi Pemberian Izin

Mendirikan Bangunan 1 Tahun Tahun Rp370.000.000 Rp370.000.000 Rp0

Jumlah Rp975.000.000 Jumlah Rp975.000.000 Rp0

DPPA-PENDAPATAN - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah ten… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 2



Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp81.249.000

Februari Rp81.249.000

Maret Rp81.249.000

April Rp81.249.000

Mei Rp81.249.000

Juni Rp81.249.000

Juli Rp81.249.000

Agustus Rp81.249.000

September Rp81.249.000

Oktober Rp81.249.000

November Rp81.249.000

Desember Rp81.261.000

Jumlah Rp975.000.000

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-PENDAPATAN - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah ten… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 2

        Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PEMBIAYAAN
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pengeluaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Kode Rekening Uraian Sebelum
Perubahan

Setelah
Perubahan

Bertambah/
(Berkurang)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp20.800.055.810 Rp38.348.522.564 Rp17.548.466.754

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp20.800.055.810 Rp38.348.522.564 Rp17.548.466.754

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp20.800.055.810 Rp38.348.522.564 Rp17.548.466.754

6.1.01.05 Penghematan Belanja Rp20.800.055.810 Rp38.348.522.564 Rp17.548.466.754

6.1.01.05.01 Penghematan Belanja-Belanja Operasi Rp8.690.547.000 Rp8.841.847.172 Rp151.300.172

 :: Penghematan Belanja Pegawai-Gaji dan Tunjangan ASN  

 ::: penghematan gaji dan tunjngan ASN  

6.1.01.05.01.0001 Penghematan Belanja Pegawai-Gaji dan Tunjangan ASN Rp440.547.000 Rp440.547.000 Rp0

 :: Penghematan Belanja Pegawai-Tambahan Penghasilan ASN  

 ::: penghematan belanja TPP ASN  

6.1.01.05.01.0002 Penghematan Belanja Pegawai-Tambahan Penghasilan ASN Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

 :: Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Barang  

 ::: penghematan belanja barang dan jasa  

6.1.01.05.01.0007 Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Barang Rp150.000.000 Rp301.300.172 Rp151.300.172

 :: Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Barang dan/atau Jasa untuk Diserahkan/Dijual/ Diberikan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga  

 ::: belanja barang dan jasa yang diserahkan (SPAM) Perkotaan rencana sisa dana DID  

6.1.01.05.01.0011 Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Barang dan/atau Jasa untuk Diserahkan/Dijual/ Diberikan kepada Masyarakat/Pihak
Ketiga Rp8.000.000.000 Rp8.000.000.000 Rp0

6.1.01.05.02 Penghematan Belanja-Belanja Modal Rp12.109.508.810 Rp29.506.675.392 Rp17.397.166.582

 :: Penghematan Belanja Modal Gedung dan Bangunan-Bangunan Gedung  

 ::: penghematan belanja jalan dan jembatan  

6.1.01.05.02.0020 Penghematan Belanja Modal Gedung dan Bangunan-Bangunan Gedung Rp3.486.860.010 Rp10.375.370.201 Rp6.888.510.191

 :: Penghematan Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi-Instalasi  

 ::: penghematan belanja jalan dan jembatan rencana sisa dana DID  

DPPA-PEMBIAYAAN - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah ten… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 2



6.1.01.05.02.0026 Penghematan Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi-Instalasi Rp8.622.648.800 Rp19.131.305.191 Rp10.508.656.391

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp20.800.055.810 Rp38.348.522.564 Rp17.548.466.754

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0 Rp0

Jumlah Rp20.800.055.810 Rp38.348.522.564 Rp17.548.466.754

Kode Rekening Uraian Sebelum
Perubahan

Setelah
Perubahan

Bertambah/
(Berkurang)

Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan Rencana Realisasi Pengeluaran per Bulan

Januari Rp5.044.340.224 Januari Rp0

Februari Rp57.545.584 Februari Rp0

Maret Rp7.773.399.744 Maret Rp0

April Rp10.432.915.785 April Rp0

Mei Rp3.977.545.584 Mei Rp0

Juni Rp57.545.584 Juni Rp0

Juli Rp57.545.584 Juli Rp0

Agustus Rp57.545.584 Agustus Rp0

September Rp57.545.584 September Rp0

Oktober Rp57.545.584 Oktober Rp0

November Rp10.566.201.975 November Rp0

Desember Rp208.845.748 Desember Rp0

Jumlah Rp38.348.522.564 Jumlah Rp0

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-PEMBIAYAAN - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah ten… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 2

      Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 03    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM
DAN PENATAAN RUANG

 38.468.431.740 60.401.700.000 0 0 98.870.131.740 37.233.897.763 97.649.446.901 0 0 134.883.344.664 36.013.212.924  

1 03 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

 8.543.678.957 176.911.200 0 0 8.720.590.157 7.857.512.301 134.500.000 0 0 7.992.012.301 (728.577.856)  

1 03 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

 145.964.100 0 0 0 145.964.100 146.852.250 0 0 0 146.852.250 888.150  

1 03 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 102.464.100 0 0 0 102.464.100 103.239.100 0 0 0 103.239.100 775.000  

1 03 01 2.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 43.500.000 0 0 0 43.500.000 43.613.150 0 0 0 43.613.150 113.150  

1 03 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  6.412.201.990 0 0 0 6.412.201.990 6.004.848.284 0 0 0 6.004.848.284 (407.353.706)  

1 03 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 6.212.201.990 0 0 0 6.212.201.990 5.804.848.284 0 0 0 5.804.848.284 (407.353.706)  

1 03 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan
dan Pengujian/Verifikasi
Keuangan SKPD

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 50.000.000 0 0 0 50.000.000 50.000.000 0 0 0 50.000.000 0  

DPPA-BELANJA - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah tentang… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 12



1 03 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan
Analisis Prognosis Realisasi
Anggaran

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 150.000.000 0 0 0 150.000.000 150.000.000 0 0 0 150.000.000 0  

1 03 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  318.546.500 0 0 0 318.546.500 196.314.200 0 0 0 196.314.200 (122.232.300)  

1 03 01 2.05 03 Pendataan dan Pengolahan
Administrasi Kepegawaian

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 172.645.200 0 0 0 172.645.200 166.278.200 0 0 0 166.278.200 (6.367.000)  

1 03 01 2.05 10 Sosialisasi Peraturan
Perundang-Undangan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 33.331.300 0 0 0 33.331.300 0 0 0 0 0 (33.331.300)  

1 03 01 2.05 11 Bimbingan Teknis
Implementasi Peraturan
Perundang-Undangan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 112.570.000 0 0 0 112.570.000 30.036.000 0 0 0 30.036.000 (82.534.000)  

1 03 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  491.897.200 0 0 0 491.897.200 434.428.200 0 0 0 434.428.200 (57.469.000)  

1 03 01 2.06 01 Penyediaan Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 4.946.400 0 0 0 4.946.400 4.946.400 0 0 0 4.946.400 0  

1 03 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 54.184.800 0 0 0 54.184.800 53.832.800 0 0 0 53.832.800 (352.000)  

1 03 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan
dan Peraturan Perundang-
undangan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 20.000.000 0 0 0 20.000.000 23.330.000 0 0 0 23.330.000 3.330.000  

1 03 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 412.766.000 0 0 0 412.766.000 352.319.000 0 0 0 352.319.000 (60.447.000)  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah tentang… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 12



1 03 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

 0 176.911.200 0 0 176.911.200 0 134.500.000 0 0 134.500.000 (42.411.200)  

1 03 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 0 168.091.200 0 0 168.091.200 0 134.500.000 0 0 134.500.000 (33.591.200)  

1 03 01 2.07 11 Pengadaan Sarana dan
Prasarana Pendukung Gedung
Kantor atau Bangunan
Lainnya

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 0 8.820.000 0 0 8.820.000 0 0 0 0 0 (8.820.000)  

1 03 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

 413.941.967 0 0 0 413.941.967 413.941.967 0 0 0 413.941.967 0  

1 03 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 246.607.967 0 0 0 246.607.967 246.607.967 0 0 0 246.607.967 0  

1 03 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 167.334.000 0 0 0 167.334.000 167.334.000 0 0 0 167.334.000 0  

1 03 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

 761.127.200 0 0 0 761.127.200 661.127.400 0 0 0 661.127.400 (99.999.800)  

1 03 01 2.09 02 Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak, dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 217.397.300 0 0 0 217.397.300 217.397.300 0 0 0 217.397.300 0  

1 03 01 2.09 03 Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Perizinan
Alat Besar

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 407.260.100 0 0 0 407.260.100 407.260.100 0 0 0 407.260.100 0  

1 03 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 20.000.000 0 0 0 20.000.000 20.000.000 0 0 0 20.000.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah tentang… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 12



1 03 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan Bangunan
Lainnya

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 99.999.800 0 0 0 99.999.800 0 0 0 0 0 (99.999.800)  

1 03 01 2.09 11 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 16.470.000 0 0 0 16.470.000 16.470.000 0 0 0 16.470.000 0  

1 03 02   PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)  1.502.000.000 16.988.693.000 0 0 18.490.693.000 1.504.000.000 19.925.693.000 0 0 21.429.693.000 2.939.000.000  

1 03 02 2.01  Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai
pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

 50.000.000 0 0 0 50.000.000 193.000.000 2.797.000.000 0 0 2.990.000.000 2.940.000.000  

1 03 02 2.01 04 Penyusunan Pola dan Rencana
Pengelolaan SDA WS
Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 50.000.000 0 0 0 50.000.000 50.000.000 0 0 0 50.000.000 0  

1 03 02 2.01 06 Pembangunan Embung dan
Penampung Air Lainnya

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Semua
Kelurahan

 0 0 0 0 0 143.000.000 2.797.000.000 0 0 2.940.000.000 2.940.000.000  

1 03 02 2.02  Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer
dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya
dibawah 1000 Ha dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

 1.452.000.000 16.988.693.000 0 0 18.440.693.000 1.311.000.000 17.128.693.000 0 0 18.439.693.000 (1.000.000)  

1 03 02 2.02 01 Penyusunan Rencana Teknis
dan Dokumen Lingkungan
Hidup untuk Konstruksi Irigasi
dan Rawa

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 300.000.000 0 0 0 300.000.000 292.825.000 0 0 0 292.825.000 (7.175.000)  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah tentang… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 12



1 03 02 2.02 14 Rehabilitasi Jaringan Irigasi
Permukaan

DAK Fisik-
Bidang
Irigasi-
Penugasan;
Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Barat,
Gunung Perak;
Kab. Sinjai,
Sinjai Barat,
Turungan Baji;
Kab. Sinjai,
Sinjai Barat,
Barania;
Kab. Sinjai,
Sinjai Barat,
Terasa;
Kab. Sinjai,
Sinjai Selatan,
Songing;
Kab. Sinjai,
Sinjai Selatan,
Palae;
Kab. Sinjai,
Sinjai Tengah,
Kompang;
Kab. Sinjai,
Sinjai Tengah,
Pattongko;
Kab. Sinjai,
Sinjai Tengah,
Saohiring;
Kab. Sinjai,
Sinjai Tengah,
Saotanre;
Kab. Sinjai,
Bulupoddo,
Lamatti Riaja;
Kab. Sinjai,
Bulupoddo,
Bulu Tellue;
Kab. Sinjai,
Bulupoddo,
Lamatti
Riawang;
Kab. Sinjai,
Tellu Limpoe,
Saotengah;
Kab. Sinjai,
Tellu Limpoe,
Kalobba

 600.000.000 16.988.693.000 0 0 17.588.693.000 607.175.000 17.128.693.000 0 0 17.735.868.000 147.175.000  

1 03 02 2.02 21 Operasi dan Pemeliharaan
Jaringan Irigasi Permukaan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Barat,
Balakia;
Kab. Sinjai,
Sinjai Barat,
Gunung Perak;
Kab. Sinjai,
Sinjai Barat,
Arabika;
Kab. Sinjai,
Sinjai Barat,

 552.000.000 0 0 0 552.000.000 411.000.000 0 0 0 411.000.000 (141.000.000)  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah tentang… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 12



Bonto Salama;
Kab. Sinjai,
Sinjai Barat,
Barania;
Kab. Sinjai,
Sinjai Barat,
Boto
Lempangan;
Kab. Sinjai,
Sinjai Selatan,
Puncak;
Kab. Sinjai,
Sinjai Selatan,
Songing;
Kab. Sinjai,
Sinjai Selatan,
Talle;
Kab. Sinjai,
Sinjai Selatan,
Palangka;
Kab. Sinjai,
Sinjai Timur,
Biroro;
Kab. Sinjai,
Sinjai Tengah,
Baru;
Kab. Sinjai,
Sinjai Tengah,
Saotengnga;
Kab. Sinjai,
Sinjai Tengah,
Bonto;
Kab. Sinjai,
Bulupoddo,
Bulu Tellue;
Kab. Sinjai,
Bulupoddo,
Duampanuae;
Kab. Sinjai,
Bulupoddo,
Tompobulu;
Kab. Sinjai,
Sinjai Borong,
Pasir Putih;
Kab. Sinjai,
Sinjai Borong,
Batu Belerang;
Kab. Sinjai,
Sinjai Borong,
Bonto Katute;
Kab. Sinjai,
Tellu Limpoe,
Mannanti;
Kab. Sinjai,
Tellu Limpoe,
Saotengah;
Kab. Sinjai,
Tellu Limpoe,
Tellu Limpoe;
Kab. Sinjai,
Tellu Limpoe,
Massaile;
Kab. Sinjai,
Tellu Limpoe,
Era Baru

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah tentang… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 12



1 03 03   PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN
SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

 12.924.770.900 0 0 0 12.924.770.900 13.126.571.072 0 0 0 13.126.571.072 201.800.172  

1 03 03 2.01  Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan
Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

 12.924.770.900 0 0 0 12.924.770.900 13.126.571.072 0 0 0 13.126.571.072 201.800.172  

1 03 03 2.01 01 Penyusunan Rencana,
Kebijakan, Strategi dan Teknis
SPAM

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 90.000.000 0 0 0 90.000.000 90.000.000 0 0 0 90.000.000 0  

1 03 03 2.01 04 Pembangunan SPAM Jaringan
Perpipaan di Kawasan
Perdesaan

DAK Fisik-
Bidang Air
Minum-
Penugasan;
Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Timur,
Panaikang;
Kab. Sinjai,
Sinjai Timur,
Saukang;
Kab. Sinjai,
Sinjai Tengah,
Pattongko;
Kab. Sinjai,
Sinjai Tengah,
Kanrung;
Kab. Sinjai,
Sinjai Tengah,
Bonto;
Kab. Sinjai,
Sinjai Borong,
Barambang;
Kab. Sinjai,
Sinjai Borong,
Bonto
Tengnga;
Kab. Sinjai,
Tellu Limpoe,
Kalobba

 4.834.770.900 0 0 0 4.834.770.900 4.986.571.072 0 0 0 4.986.571.072 151.800.172  

1 03 03 2.01 05 Peningkatan SPAM Jaringan
Perpipaan di Kawasan
Perkotaan

Dana
Insentif
Daerah;
Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Semua
Kelurahan

 8.000.000.000 0 0 0 8.000.000.000 8.050.000.000 0 0 0 8.050.000.000 50.000.000  

1 03 05   PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN
SISTEM AIR LIMBAH

 9.333.453.000 0 0 0 9.333.453.000 9.333.453.000 0 0 0 9.333.453.000 0  

1 03 05 2.01  Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah
Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

 9.333.453.000 0 0 0 9.333.453.000 9.333.453.000 0 0 0 9.333.453.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah tentang… Kabupaten Sinjai Halaman 7 dari 12



1 03 05 2.01 12 Pembangunan/Penyediaan
Sistem Pengelolaan Air
Limbah Terpusat Skala
Permukiman

DAK Fisik-
Bidang
Sanitasi-
Penugasan;
Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Barat,
Bonto Salama;
Kab. Sinjai,
Sinjai Selatan,
Bulu Kamase;
Kab. Sinjai,
Sinjai Selatan,
Polewali;
Kab. Sinjai,
Sinjai Timur,
Sanjai;
Kab. Sinjai,
Sinjai Timur,
Panaikang;
Kab. Sinjai,
Sinjai Timur,
Kaloling;
Kab. Sinjai,
Sinjai Timur,
Bongki
Lengkese;
Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Lamatti Rilau;
Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Balangnipa;
Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Lappa;
Kab. Sinjai,
Bulupoddo,
Bulu Tellue;
Kab. Sinjai,
Bulupoddo,
Duampanuae;
Kab. Sinjai,
Bulupoddo,
Lamatti
Riawang;
Kab. Sinjai,
Bulupoddo,
Lappacinrana;
Kab. Sinjai,
Sinjai Borong,
Kassi Buleng;
Kab. Sinjai,
Sinjai Borong,
Bonto
Tengnga;
Kab. Sinjai,
Pulau
Sembilan,
Pulau
Harapan;
Kab. Sinjai,

 9.241.453.000 0 0 0 9.241.453.000 9.241.453.000 0 0 0 9.241.453.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah tentang… Kabupaten Sinjai Halaman 8 dari 12



Pulau
Sembilan,
Pulau Buhung
Pitue

1 03 05 2.01 13 Penyediaan Sarana
Pengangkutan Lumpur Tinja

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 92.000.000 0 0 0 92.000.000 92.000.000 0 0 0 92.000.000 0  

1 03 06   PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN
SISTEM DRAINASE

 823.209.753 0 0 0 823.209.753 150.000.000 0 0 0 150.000.000 (673.209.753)  

1 03 06 2.01  Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang
Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah
Kabupaten/Kota

 823.209.753 0 0 0 823.209.753 150.000.000 0 0 0 150.000.000 (673.209.753)  

1 03 06 2.01 01 Penyusunan Rencana,
Kebijakan, Strategi dan Teknis
Sistem Drainase Perkotaan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 673.209.753 0 0 0 673.209.753 0 0 0 0 0 (673.209.753)  

1 03 06 2.01 09 Operasi dan Pemeliharaan
Sistem Drainase

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Balangnipa

 150.000.000 0 0 0 150.000.000 150.000.000 0 0 0 150.000.000 0  

1 03 08   PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG  1.729.000.000 385.000.000 0 0 2.114.000.000 2.019.790.000 10.895.370.201 0 0 12.915.160.201 10.801.160.201  

1 03 08 2.01  Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah
Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan
(IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi Bangunan Gedung

 1.729.000.000 385.000.000 0 0 2.114.000.000 2.019.790.000 10.895.370.201 0 0 12.915.160.201 10.801.160.201  

1 03 08 2.01 01 Penyelenggaraan Penerbitan
Izin Mendirikan Bangunan
(IMB), Sertifikat Laik Fungsi
(SLF), peran Tenaga Ahli
Bangunan Gedung (TABG),
Pendataan Bangunan Gedung,
serta Implementasi SIMBG

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 74.000.000 0 0 0 74.000.000 82.000.000 0 0 0 82.000.000 8.000.000  

1 03 08 2.01 02 Perencanaan, Pembangunan,
Pengawasan, dan
Pemanfaatan Bangunan
Gedung Daerah
Kabupaten/Kota

Bantuan
Keuangan
Khusus dari
Pemerintah
Daerah
Provinsi;
Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Biringere;
Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Balangnipa;
Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 1.615.000.000 385.000.000 0 0 2.000.000.000 1.897.790.000 10.895.370.201 0 0 12.793.160.201 10.793.160.201  

1 03 08 2.01 03 Penyusunan Regulasi terkait
Bangunan Gedung
Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 40.000.000 0 0 0 40.000.000 40.000.000 0 0 0 40.000.000 0  

1 03 10   PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN  3.057.506.400 42.851.095.800 0 0 45.908.602.200 2.792.048.950 66.693.883.700 0 0 69.485.932.650 23.577.330.450  

1 03 10 2.01  Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota  3.057.506.400 42.851.095.800 0 0 45.908.602.200 2.792.048.950 66.693.883.700 0 0 69.485.932.650 23.577.330.450  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah tentang… Kabupaten Sinjai Halaman 9 dari 12



1 03 10 2.01 03 Pengelolaan Leger Jalan Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 444.099.400 0 0 0 444.099.400 626.279.400 800.000.000 0 0 1.426.279.400 982.180.000  

1 03 10 2.01 08 Rekonstruksi Jalan DAK Fisik-
Bidang
Jalan-
Reguler-
Jalan;
Dana
Insentif
Daerah;
Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum;
Pinjaman
Daerah dari
Pemerintah
Pusat

Kab. Sinjai,
Sinjai Barat,
Gunung Perak;
Kab. Sinjai,
Sinjai Selatan,
Sangianseri;
Kab. Sinjai,
Sinjai Timur,
Kampala;
Kab. Sinjai,
Sinjai Timur,
Biroro;
Kab. Sinjai,
Sinjai Timur,
Pasimarannu;
Kab. Sinjai,
Sinjai Tengah,
Kompang;
Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Lamatti Rilau;
Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Balangnipa;
Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki;
Kab. Sinjai,
Sinjai Borong,
Barambang;
Kab. Sinjai,
Sinjai Borong,
Bonto Katute

 1.734.907.000 42.279.595.800 0 0 44.014.502.800 1.630.527.000 65.322.383.700 0 0 66.952.910.700 22.938.407.900  

1 03 10 2.01 11 Pemeliharaan Rutin Jalan Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

 600.000.000 0 0 0 600.000.000 356.742.550 0 0 0 356.742.550 (243.257.450)  

1 03 10 2.01 12 Pembangunan Jembatan Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Borong,
Barambang

 28.500.000 571.500.000 0 0 600.000.000 28.500.000 571.500.000 0 0 600.000.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah tentang… Kabupaten Sinjai Halaman 10 dari 12



1 03 10 2.01 19 Pemeliharaan Rutin Jembatan Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

 250.000.000 0 0 0 250.000.000 150.000.000 0 0 0 150.000.000 (100.000.000)  

1 03 11   PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI  175.107.150 0 0 0 175.107.150 115.780.000 0 0 0 115.780.000 (59.327.150)  

1 03 11 2.01  Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Terampil
Konstruksi

 137.159.350 0 0 0 137.159.350 106.364.350 0 0 0 106.364.350 (30.795.000)  

1 03 11 2.01 04 Pelaksanaan Pelatihan Tenaga
Terampil Konstruksi

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 137.159.350 0 0 0 137.159.350 106.364.350 0 0 0 106.364.350 (30.795.000)  

1 03 11 2.03  Penerbitan Izin Usaha Jasa Konstruksi Nasional (Non
Kecil dan Kecil)

 37.947.800 0 0 0 37.947.800 9.415.650 0 0 0 9.415.650 (28.532.150)  

1 03 11 2.03 02 Dukungan/Fasilitasi
Penyelenggaraan Penerbitan
Rekomendasi Teknis IUJK
Nasional

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 37.947.800 0 0 0 37.947.800 9.415.650 0 0 0 9.415.650 (28.532.150)  

1 03 12   PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG  379.705.580 0 0 0 379.705.580 334.742.440 0 0 0 334.742.440 (44.963.140)  

1 03 12 2.01  Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan
Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota

 199.709.800 0 0 0 199.709.800 164.746.660 0 0 0 164.746.660 (34.963.140)  

1 03 12 2.01 03 Penetapan Kebijakan dalam
rangka Pelaksanaan Penataan
Ruang

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Biringere;
Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Balangnipa;
Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 154.746.660 0 0 0 154.746.660 164.746.660 0 0 0 164.746.660 10.000.000  

1 03 12 2.01 04 Sosialisasi Kebijakan dan
Peraturan Perundang-
undangan Bidang Penataan
Ruang

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 44.963.140 0 0 0 44.963.140 0 0 0 0 0 (44.963.140)  

1 03 12 2.03  Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang
Daerah Kabupaten/Kota

 99.997.830 0 0 0 99.997.830 99.997.830 0 0 0 99.997.830 0  

1 03 12 2.03 02 Sistem Informasi Penataan
Ruang

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 99.997.830 0 0 0 99.997.830 99.997.830 0 0 0 99.997.830 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah tentang… Kabupaten Sinjai Halaman 11 dari 12



1 03 12 2.04  Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian
Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota

 79.997.950 0 0 0 79.997.950 69.997.950 0 0 0 69.997.950 (10.000.000)  

1 03 12 2.04 04 Koordinasi Pelaksanaan
Penataan Ruang

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Sinjai,
Sinjai Utara,
Bongki

 79.997.950 0 0 0 79.997.950 69.997.950 0 0 0 69.997.950 (10.000.000)  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp10.150.003.609

Februari Rp6.386.270.863

Maret Rp5.198.235.713

April Rp44.736.442.468

Mei Rp20.202.908.168

Juni Rp8.929.756.901

Juli Rp17.245.042.767

Agustus Rp8.011.975.958

September Rp7.525.277.019

Oktober Rp896.452.154

November Rp1.419.643.341

Desember Rp4.181.335.703

Jumlah Rp134.883.344.664

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-BELANJA - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG - Penetapan Peraturan Daerah tentang… Kabupaten Sinjai Halaman 12 dari 12

    Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp146.852.250 (seratus empat puluh enam juta delapan ratus lima puluh dua ribu dua ratus lima puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp145.964.100 Dana yang dibutuhkan Rp146.852.250

Keluaran   

Jumlah laporan kinerja sebagai bahan evaluasi dan perencanaan
di tahun-tahun berikutnya

1 Laporan Jumlah laporan kinerja sebagai bahan evaluasi dan perencanaan
di tahun-tahun berikutnya

1 Laporan

Hasil Tersedianya laporan kinerja sebagai bahan evaluasi dan
perencanaan di tahun-tahun berikutnya

1 Laporan Persentase ketersediaan dokumen perencanaan, penganggaran,
dan evaluasi kinerja perangkat daerah tepat waktu

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 7



Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah Dokumen Perencanaan SKPD 5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp102.464.100 Rp103.239.100 Rp775.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp102.464.100 Rp103.239.100 Rp775.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp81.344.100 Rp82.119.100 Rp775.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp81.344.100 Rp82.119.100 Rp775.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp38.850.300 Rp38.950.300 Rp100.000

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp38.850.300 Rp38.950.300 Rp100.000

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint
Spesifikasi : Hi Techpoint V2 Pilot

2 Lusin Lusin 281.000 0 Rp562.000 2 Lusin Lusin 281.000 0 Rp562.000 Rp0

 Ballpoint pilot
Spesifikasi : BPT-P

 Binder Clips
Spesifikasi : No. 260

6 Dos Dos 37.500 0 Rp225.000 6 Dos Dos 37.500 0 Rp225.000 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1210

3 Dos Dos 19.000 0 Rp57.000 3 Dos Dos 19.000 0 Rp57.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

4 Buah Buah 29.200 0 Rp116.800 4 Buah Buah 29.200 0 Rp116.800 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Biasa

18 Buah Buah 2.500 0 Rp45.000 18 Buah Buah 2.500 0 Rp45.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

20 Buah Buah 11.200 0 Rp224.000 20 Buah Buah 11.200 0 Rp224.000 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi : Joyko

3 Pak Pak 19.800 0 Rp59.400 3 Pak Pak 19.800 0 Rp59.400 Rp0

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6006 Bantex

13 Buah Buah 13.500 0 Rp175.500 13 Buah Buah 13.500 0 Rp175.500 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

92906 Lembar Lembar 400 0 Rp37.162.400 93156 Lembar Lembar 400 0 Rp37.262.400 Rp100.000

 Pensil
Spesifikasi : Chung Hwa 2B

4 Buah Buah 8.000 0 Rp32.000 4 Buah Buah 8.000 0 Rp32.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Artline 100

1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000 1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000 Rp0

 Stabilo
Spesifikasi : Kingco

1 Set Set 22.000 0 Rp22.000 1 Set Set 22.000 0 Rp22.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 7

3 Lusin Lusin 23.000 0 Rp69.000 3 Lusin Lusin 23.000 0 Rp69.000 Rp0



 Stapler
Spesifikasi : Joyco, HD - 50

2 Buah Buah 13.000 0 Rp26.000 2 Buah Buah 13.000 0 Rp26.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : SDI No.4

2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 Rp0

 Stip Karet
Spesifikasi : staedler 52630

4 Buah Buah 3.300 0 Rp13.200 4 Buah Buah 3.300 0 Rp13.200 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.511.200 Rp2.586.200 Rp75.000

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp2.511.200 Rp2.586.200 Rp75.000

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Amplo Putih Sedang
Spesifikasi : Mambo 104 L

2 Dos Dos 23.100 0 Rp46.200 2 Dos Dos 23.100 0 Rp46.200 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A4 500 Lbr SIDU

17 Rim Rim 70.000 0 Rp1.190.000 17 Rim Rim 70.000 0 Rp1.190.000 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4 500 Lbr SIDU

17 Rim Rim 75.000 0 Rp1.275.000 18 Rim Rim 75.000 0 Rp1.350.000 Rp75.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.060.000 Rp6.660.000 Rp600.000

 [#] Belanja Cetak Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Belanja Cetak Map    

 cetak map dinas
Spesifikasi :

150 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.500.000 150 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Belanja Penggandaan Rp4.560.000 Rp5.160.000 Rp600.000

 [-] Belanja Penggandaan    

 Penjilidan
Spesifikasi :

105 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp2.100.000 105 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Penjilidan
Spesifikasi : Jilid Antero

82 Eksemplar Eksemplar 30.000 0 Rp2.460.000 102 Eksemplar Eksemplar 30.000 0 Rp3.060.000 Rp600.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.122.600 Rp3.122.600 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp3.122.600 Rp3.122.600 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Epson Stylus, T039190

2 Buah Buah 352.500 0 Rp705.000 2 Buah Buah 352.500 0 Rp705.000 Rp0

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Epson Stylus, T050190

2 Buah Buah 424.000 0 Rp848.000 2 Buah Buah 424.000 0 Rp848.000 Rp0

 EPSON Black Ink Cartridge [T6731] - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Black Ink Cartridge for Epson L800

4 Unit unit 156.960 0 Rp627.840 4 Unit unit 156.960 0 Rp627.840 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 7



 EPSON Cyan Ink Cartridge [T6732] - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Cyan Ink Cartridge for Epson L800

2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 Rp0

 EPSON Magenta Ink Cartridge [T6733] - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Magenta Ink Cartridge for Epson
L800

2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 Rp0

 EPSON Yellow Ink Cartridge [T6734] - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Yellow Ink Cartridge for Epson L800

2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp30.800.000 Rp30.800.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minum Rp30.800.000 Rp30.800.000 Rp0

 [-] Belanja Makan dan Minum Kegiatan    

 Nasi Dos
Spesifikasi :

80 Dos x 11
Bulan

Dos 25.000 0 Rp22.000.000 80 Dos x 11
Bulan

Dos 25.000 0 Rp22.000.000 Rp0

 snack
Spesifikasi :

80 Dos x 11
Bulan

Dos 10.000 0 Rp8.800.000 80 Dos x 11
Bulan

Dos 10.000 0 Rp8.800.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp21.120.000 Rp21.120.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp21.120.000 Rp21.120.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp21.120.000 Rp21.120.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp21.120.000 Rp21.120.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upah Kerja    

 Sekretariat
Spesifikasi :

8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp21.120.000 8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp21.120.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp102.464.100 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp103.239.100 Rp775.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah laporan capaian kineeja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD 1 Laporan
Jumlah Laporan Monitoring Program dan Kegiatan SKPD 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 7



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp43.500.000 Rp43.613.150 Rp113.150

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp43.500.000 Rp43.613.150 Rp113.150

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.740.000 Rp19.853.150 Rp113.150

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.740.000 Rp19.853.150 Rp113.150

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp13.914.300 Rp13.927.450 Rp13.150

 [#] Belanja Baahan Pakai Habiss Rp13.914.300 Rp13.927.450 Rp13.150

 [-] Belanjaa Alat Tuliis Kantor    

 Ballpoint
Spesifikasi : Hi Techpoint V2 Pilot

2 Lusin Lusin 281.000 0 Rp562.000 2 Lusin Lusin 281.000 0 Rp562.000 Rp0

 Ballpoint pilot
Spesifikasi : BPT-P

1 Lusin Lusin 23.000 0 Rp23.000 1 Lusin Lusin 23.000 0 Rp23.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : No. 260

2 Dos Dos 37.500 0 Rp75.000 2 Dos Dos 37.500 0 Rp75.000 Rp0

 Buku Folio
Spesifikasi : Isi 100 Lembar RP Okey

1 Buah Buah 16.500 0 Rp16.500 1 Buah Buah 16.500 0 Rp16.500 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1210

3 Dos Dos 19.000 0 Rp57.000 3 Dos Dos 19.000 0 Rp57.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

6 Buah Buah 29.200 0 Rp175.200 6 Buah Buah 29.200 0 Rp175.200 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

3 Buah Buah 11.200 0 Rp33.600 3 Buah Buah 11.200 0 Rp33.600 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi : Joyko

1 Pak Pak 19.800 0 Rp19.800 1 Pak Pak 19.800 0 Rp19.800 Rp0

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6006 Bantex

3 Buah Buah 13.500 0 Rp40.500 3 Buah Buah 13.500 0 Rp40.500 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

32058 Lembar Lembar 400 0 Rp12.823.200 32059 Lembar Lembar 400 0 Rp12.823.600 Rp400

 Pensil
Spesifikasi : Chung Hwa 2B

2 Buah Buah 8.000 0 Rp16.000 2 Buah Buah 8.000 0 Rp16.000 Rp0

 Rautan Pensil
Spesifikasi : Jayko

1 Buah Buah 3.000 0 Rp3.000 1 Buah Buah 3.000 0 Rp3.000 Rp0

 Seal Tape
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 4.250 0 Rp12.750 Rp12.750

 Spidol
Spesifikasi : Artline 100

1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000 1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : SDI No.4

1 Buah Buah 25.000 0 Rp25.000 1 Buah Buah 25.000 0 Rp25.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Trodat 7011

1 Botol Botol 33.500 0 Rp33.500 1 Botol Botol 33.500 0 Rp33.500 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 7



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.328.100 Rp1.398.100 Rp70.000

 [#] Belanja Baahan Pakai Habiss Rp1.328.100 Rp1.398.100 Rp70.000

 [-] Belanjaa Alat Tuliis Kantor    

 Amplo Putih Sedang
Spesifikasi : Mambo 104 L

1 Dos Dos 23.100 0 Rp23.100 1 Dos Dos 23.100 0 Rp23.100 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A4 500 Lbr SIDU

9 Rim Rim 70.000 0 Rp630.000 10 Rim Rim 70.000 0 Rp700.000 Rp70.000

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4 500 Lbr SIDU

9 Rim Rim 75.000 0 Rp675.000 9 Rim Rim 75.000 0 Rp675.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.080.000 Rp2.110.000 Rp30.000

 [#] Cetak dan Penggandaan Rp2.080.000 Rp2.110.000 Rp30.000

 [-] Penggandaan    

 Penjilidan
Spesifikasi :

68 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp1.360.000 68 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp1.360.000 Rp0

 Penjilidan
Spesifikasi : Jilid Antero

24 Eksemplar Eksemplar 30.000 0 Rp720.000 25 Eksemplar Eksemplar 30.000 0 Rp750.000 Rp30.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.417.600 Rp2.417.600 Rp0

 [#] Belanja Baahan Pakai Habiss Rp2.417.600 Rp2.417.600 Rp0

 [-] Belanjaa Alat Tuliis Kantor    

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Epson Stylus, T050190

2 Buah Buah 424.000 0 Rp848.000 2 Buah Buah 424.000 0 Rp848.000 Rp0

 EPSON Black Ink Cartridge [T6731] - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Black Ink Cartridge for Epson L800

4 Unit unit 156.960 0 Rp627.840 4 Unit unit 156.960 0 Rp627.840 Rp0

 EPSON Cyan Ink Cartridge [T6732] - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Cyan Ink Cartridge for Epson L800

2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 Rp0

 EPSON Magenta Ink Cartridge [T6733] - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Magenta Ink Cartridge for Epson
L800

2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 Rp0

 EPSON Yellow Ink Cartridge [T6734] - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Yellow Ink Cartridge for Epson L800

2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp23.760.000 Rp23.760.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp23.760.000 Rp23.760.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp23.760.000 Rp23.760.000 Rp0

 [#] Jasa Kantor Rp23.760.000 Rp23.760.000 Rp0

 [-] Jasa Upah Kerja    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 7



 Sekretariat
Spesifikasi :

9 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp23.760.000 9 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp23.760.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp43.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp43.613.150 Rp113.150

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp145.964.100 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp146.852.250 Rp888.150

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp8.740.000

Februari Rp23.041.900

Maret Rp15.154.300

April Rp7.240.000

Mei Rp21.307.900

Juni Rp15.740.000

Juli Rp10.240.000

Agustus Rp12.240.000

September Rp8.040.000

Oktober Rp11.740.000

November Rp7.128.150

Desember Rp6.240.000

Jumlah Rp146.852.250

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 7 dari 7

      Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp6.004.848.284 (enam miliar empat juta delapan ratus empat puluh delapan ribu dua ratus delapan puluh empat rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp6.412.201.990 Dana yang dibutuhkan Rp6.004.848.284

Keluaran Jumlah aporan administrasi keuangan perangkat daerah 1 Laporan Jumlah aporan administrasi keuangan perangkat daerah 1 Laporan

Hasil Tersedianya laporan administrasi keuangan perangkat daerah 1 Laporan Persentase ketersediaan dokumen keuangan tepat waktu 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah ASN yang menerima gaji dan tunjangan 83 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 11



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.212.201.990 Rp5.804.848.284 (Rp407.353.706)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp6.212.201.990 Rp5.804.848.284 (Rp407.353.706)

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp4.487.368.295 Rp4.390.930.424 (Rp96.437.871)

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp3.374.232.409 Rp3.271.364.708 (Rp102.867.701)

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp3.374.232.409 Rp3.271.364.708 (Rp102.867.701)

 [#] Acres Rp121.907.921 Rp4.002.708 (Rp117.905.213)

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Ls 121.907.921 0 Rp121.907.921 1 Tahun 4.002.708 0 Rp4.002.708 (Rp117.905.213)

 [#] Golongan II Rp627.604.488 Rp604.800.000 (Rp22.804.488)

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

18 Orang x 14
Bulan

2.490.494 0 Rp627.604.488 18 Orang x
14 Bulan

2.400.000 0 Rp604.800.000 (Rp22.804.488)

 [#] Golongan III Rp2.381.820.000 Rp2.419.662.000 Rp37.842.000

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

53 Orang x 14
Bulan

3.210.000 0 Rp2.381.820.000 53 Orang x
14 Bulan

3.261.000 0 Rp2.419.662.000 Rp37.842.000

 [#] Golongan IV Rp242.900.000 Rp242.900.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

5 Orang x 14
Bulan

3.470.000 0 Rp242.900.000 5 Orang x 14
Bulan

3.470.000 0 Rp242.900.000 Rp0

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp350.954.800 Rp322.077.000 (Rp28.877.800)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp350.954.800 Rp322.077.000 (Rp28.877.800)

 [#] Golongan II Rp75.936.000 Rp58.443.000 (Rp17.493.000)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

40 Orang x 14
Bulan

135.600 0 Rp75.936.000 33 Orang x
14 Bulan

126.500 0 Rp58.443.000 (Rp17.493.000)

 [#] Golongan III Rp241.334.800 Rp235.620.000 (Rp5.714.800)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

98 Orang x 14
Bulan

175.900 0 Rp241.334.800 85 Orang x
14 Bulan

198.000 0 Rp235.620.000 (Rp5.714.800)

 [#] Golongan IV Rp33.684.000 Rp28.014.000 (Rp5.670.000)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

12 Orang x 14
Bulan

200.500 0 Rp33.684.000 10 Orang x
14 Bulan

200.100 0 Rp28.014.000 (Rp5.670.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 11



5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp250.670.000 Rp235.470.000 (Rp15.200.000)

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp250.670.000 Rp235.470.000 (Rp15.200.000)

 [#] Eselon II B Rp28.350.000 Rp28.350.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Orang x 14
Bulan

2.025.000 0 Rp28.350.000 1 Orang x 14
Bulan

2.025.000 0 Rp28.350.000 Rp0

 [#] Eselon III A Rp17.640.000 Rp17.640.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Orang x 14
Bulan

1.260.000 0 Rp17.640.000 1 Orang x 14
Bulan

1.260.000 0 Rp17.640.000 Rp0

 [#] Golongan III B Rp68.600.000 Rp58.800.000 (Rp9.800.000)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

5 Orang x 14
Bulan

980.000 0 Rp68.600.000 4 Orang x 14
Bulan

980.000 0 Rp54.880.000 (Rp13.720.000)

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1 Orang x 4
Bulan

980.000 0 Rp3.920.000 Rp3.920.000

 [#] Golongan IV A Rp136.080.000 Rp130.680.000 (Rp5.400.000)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1 Orang x 4
Bulan

540.000 0 Rp2.160.000 Rp2.160.000

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

18 Orang x 14
Bulan

540.000 0 Rp136.080.000 17 Orang x
14 Bulan

540.000 0 Rp128.520.000 (Rp7.560.000)

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp130.900.000 Rp130.900.000 Rp0

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp130.900.000 Rp130.900.000 Rp0

 [#] Golongan II Rp45.360.000 Rp45.360.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

18 Orang x 14
Bulan

180.000 0 Rp45.360.000 18 Orang x
14 Bulan

180.000 0 Rp45.360.000 Rp0

 [#] Golongan III Rp82.880.000 Rp82.880.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

32 Orang x 14
Bulan

185.000 0 Rp82.880.000 32 Orang x
14 Bulan

185.000 0 Rp82.880.000 Rp0

 [#] Golongan IV Rp2.660.000 Rp2.660.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

1 Orang x 14
Bulan

190.000 0 Rp2.660.000 1 Orang x 14
Bulan

190.000 0 Rp2.660.000 Rp0

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp196.403.040 Rp206.831.520 Rp10.428.480

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 11



5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp196.403.040 Rp206.831.520 Rp10.428.480

 [#] Golongan II Rp50.404.320 Rp51.707.880 Rp1.303.560

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

58 Orang x 12
Bulan

72.420 0 Rp50.404.320 51 Orang x
14 Bulan

72.420 0 Rp51.707.880 Rp1.303.560

 [#] Golongan III Rp131.225.040 Rp139.915.440 Rp8.690.400

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

151 Orang x
12 Bulan

72.420 0 Rp131.225.040 138 Orang x
14 Bulan

72.420 0 Rp139.915.440 Rp8.690.400

 [#] Golongan IV Rp14.773.680 Rp15.208.200 Rp434.520

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

17 Orang x 12
Bulan

72.420 0 Rp14.773.680 15 Orang x
14 Bulan

72.420 0 Rp15.208.200 Rp434.520

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp4.550.000 Rp2.065.000 (Rp2.485.000)

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp4.550.000 Rp2.065.000 (Rp2.485.000)

 [#] Golongan IV Rp4.550.000 Rp2.065.000 (Rp2.485.000)

 [-] Belanja Tunjangan PPh / Tunjangan Khusus    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

5 Orang x 14
Bulan

65.000 0 Rp4.550.000 5 Orang x 14
Bulan

29.500 0 Rp2.065.000 (Rp2.485.000)

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp74.326 Rp62.104 (Rp12.222)

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp74.326 Rp62.104 (Rp12.222)

 [#] Golongan II Rp17.136 Rp14.868 (Rp2.268)

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

18 Orang x 14
Bulan

68 0 Rp17.136 18 Orang x
14 Bulan

59 0 Rp14.868 (Rp2.268)

 [#] Golongan III Rp51.940 Rp43.036 (Rp8.904)

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

53 Orang x 14
Bulan

70 0 Rp51.940 53 Orang x
14 Bulan

58 0 Rp43.036 (Rp8.904)

 [#] Golongan IV Rp5.250 Rp4.200 (Rp1.050)

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

5 Orang x 14
Bulan

75 0 Rp5.250 5 Orang x 14
Bulan

60 0 Rp4.200 (Rp1.050)

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp145.543.320 Rp194.079.204 Rp48.535.884

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp145.543.320 Rp194.079.204 Rp48.535.884

 [#] Golongan II Rp29.160.000 Rp23.479.200 (Rp5.680.800)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 11



 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

18 Orang x 12
Bulan

135.000 0 Rp29.160.000 18 Orang x
12 Bulan

108.700 0 Rp23.479.200 (Rp5.680.800)

 [#] Golongan III Rp103.350.000 Rp101.124.000 (Rp2.226.000)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

53 Orang x 12
Bulan

162.500 0 Rp103.350.000 53 Orang x
12 Bulan

159.000 0 Rp101.124.000 (Rp2.226.000)

 [#] Golongan IV Rp13.033.320 Rp12.900.000 (Rp133.320)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

5 Orang x 12
Bulan

217.222 0 Rp13.033.320 5 Orang x 12
Bulan

215.000 0 Rp12.900.000 (Rp133.320)

 [#] IWP 4% (Akses)  Rp56.576.004  

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1 Tahun 56.576.004 0 Rp56.576.004 Rp56.576.004

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp8.942.400 Rp7.415.688 (Rp1.526.712)

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp8.942.400 Rp7.415.688 (Rp1.526.712)

 [#] Golongan II Rp1.836.000 Rp1.694.088 (Rp141.912)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

18 Orang x 12
Bulan

8.500 0 Rp1.836.000 18 Orang x
12 Bulan

7.843 0 Rp1.694.088 (Rp141.912)

 [#] Golongan III Rp6.296.400 Rp5.151.600 (Rp1.144.800)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

53 Orang x 12
Bulan

9.900 0 Rp6.296.400 53 Orang x
12 Bulan

8.100 0 Rp5.151.600 (Rp1.144.800)

 [#] Golongan IV Rp810.000 Rp570.000 (Rp240.000)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

5 Orang x 12
Bulan

13.500 0 Rp810.000 5 Orang x 12
Bulan

9.500 0 Rp570.000 (Rp240.000)

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp25.098.000 Rp20.665.200 (Rp4.432.800)

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp25.098.000 Rp20.665.200 (Rp4.432.800)

 [#] Golongan II Rp4.341.600 Rp4.320.000 (Rp21.600)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

18 Orang x 12
Bulan

20.100 0 Rp4.341.600 18 Orang x
12 Bulan

20.000 0 Rp4.320.000 (Rp21.600)

 [#] Golongan III Rp19.016.400 Rp14.755.200 (Rp4.261.200)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 11



 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

53 Orang x 12
Bulan

29.900 0 Rp19.016.400 53 Orang x
12 Bulan

23.200 0 Rp14.755.200 (Rp4.261.200)

 [#] Golongan IV Rp1.740.000 Rp1.590.000 (Rp150.000)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

5 Orang x 12
Bulan

29.000 0 Rp1.740.000 5 Orang x 12
Bulan

26.500 0 Rp1.590.000 (Rp150.000)

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.724.833.695 Rp1.413.917.860 (Rp310.915.835)

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.724.833.695 Rp706.933.478 (Rp1.017.900.217)

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.724.833.695 Rp706.933.478 (Rp1.017.900.217)

 [#] TPP Rp1.724.833.695 Rp706.933.478 (Rp1.017.900.217)

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Ls 1.724.833.695 0 Rp1.724.833.695 1 Tahun 706.933.478 0 Rp706.933.478 (Rp1.017.900.217)

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp0 Rp706.984.382 Rp706.984.382

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp0 Rp706.984.382 Rp706.984.382

 [#] TPP  Rp706.984.382  

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1 Tahun 706.984.382 0 Rp706.984.382 Rp706.984.382

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.212.201.990 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.804.848.284 (Rp407.353.706)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah laporan administrasi keuangan 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp31.520.000 Rp31.520.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp31.520.000 Rp31.520.000 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 11



5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp19.043.800 Rp19.043.800 Rp0

 [#] Bahan Pakai Habis Rp19.043.800 Rp19.043.800 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint
Spesifikasi : Balliner

3 Dos dos 220.000 0 Rp660.000 3 Dos dos 220.000 0 Rp660.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman

6 Lusin Lusin 36.000 0 Rp216.000 6 Lusin Lusin 36.000 0 Rp216.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : No. 200

20 Dos Dos 30.000 0 Rp600.000 20 Dos Dos 30.000 0 Rp600.000 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Etona No.10

16 Dos Dos 35.000 0 Rp560.000 16 Dos Dos 35.000 0 Rp560.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

30 Buah Buah 11.200 0 Rp336.000 30 Buah Buah 11.200 0 Rp336.000 Rp0

 Map Ordner
Spesifikasi :

5 Buah Buah 45.000 0 Rp225.000 5 Buah Buah 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi : Joyko

15 Dos Pak 19.800 0 Rp297.000 15 Dos Pak 19.800 0 Rp297.000 Rp0

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6010 Diamond

10 Buah Buah 16.000 0 Rp160.000 10 Buah Buah 16.000 0 Rp160.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

38580 Lembar Lembar 400 0 Rp15.432.000 38580 Lembar Lembar 400 0 Rp15.432.000 Rp0

 Penggaris
Spesifikasi : Butterfly, 20 cm

3 Buah 13 Pcs 14.000 0 Rp42.000 3 Buah 13 Pcs 14.000 0 Rp42.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Chung Hwa 2B

3 Buah Buah 8.000 0 Rp24.000 3 Buah Buah 8.000 0 Rp24.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Snowman, Permanen Hitam/Biru/Merah 12 Pcs

10 Buah Buah 9.900 0 Rp99.000 10 Buah Buah 9.900 0 Rp99.000 Rp0

 Stabilo
Spesifikasi : Faber castle

2 Buah Buah 4.400 0 Rp8.800 2 Buah Buah 4.400 0 Rp8.800 Rp0

 Stapples
Spesifikasi : Max, 1217 FA - H, 10 / Box

2 Box Box 24.000 0 Rp48.000 2 Box Box 24.000 0 Rp48.000 Rp0

 Stempel Tanggal
Spesifikasi : Trodat 1020

2 Buah Buah 58.000 0 Rp116.000 2 Buah Buah 58.000 0 Rp116.000 Rp0

 Stip Ex Kertas
Spesifikasi : Chans 4148A

20 Buah Buah 11.000 0 Rp220.000 20 Buah Buah 11.000 0 Rp220.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp6.596.500 Rp6.596.500 Rp0

 [#] Bahan Pakai Habis Rp6.596.500 Rp6.596.500 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 7 dari 11



 Amplo Putih Kabinet Pakai Lem
Spesifikasi : Paperline 90 PPS

5 Dos Dos 24.300 0 Rp121.500 5 Dos Dos 24.300 0 Rp121.500 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A4 500 Lbr SIDU

35 Rim Rim 70.000 0 Rp2.450.000 35 Rim Rim 70.000 0 Rp2.450.000 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4 500 Lbr SIDU

35 Rim Rim 75.000 0 Rp2.625.000 35 Rim Rim 75.000 0 Rp2.625.000 Rp0

 Kertas NCR
Spesifikasi :

2 Dos Dos 700.000 0 Rp1.400.000 2 Dos Dos 700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.879.700 Rp5.879.700 Rp0

 [#] Bahan Pakai Habis Rp5.879.700 Rp5.879.700 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Cartridge + Ribbon
Spesifikasi : Epson LX - 300

15 Buah Buah 27.500 0 Rp412.500 15 Buah Buah 27.500 0 Rp412.500 Rp0

 EPSON Black Ink Cartridge [T6641] (Merchant) - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Black Ink Cartridge For Epson L100, L200,
L300 Series

15 Unit unit 91.120 0 Rp1.366.800 15 Unit unit 91.120 0 Rp1.366.800 Rp0

 EPSON Cyan Ink Cartridge [T6642] (Merchant) - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Cyan Ink Cartridge For Epson L100, L200,
L300 Series

15 Unit unit 91.120 0 Rp1.366.800 15 Unit unit 91.120 0 Rp1.366.800 Rp0

 EPSON Magenta Ink Cartridge [T6643] (Merchant) - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Magenta Ink Cartridge For Epson
L100/L200/L300 Series

15 Unit unit 91.120 0 Rp1.366.800 15 Unit unit 91.120 0 Rp1.366.800 Rp0

 EPSON Yellow Ink Cartridge [T6644] (Merchant) - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Yellow Ink Cartridge For Epson
L100/L200/L300 Series

15 Unit unit 91.120 0 Rp1.366.800 15 Unit unit 91.120 0 Rp1.366.800 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.480.000 Rp18.480.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp18.480.000 Rp18.480.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp18.480.000 Rp18.480.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Upah Kerja Rp18.480.000 Rp18.480.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Kantor    

 Sekretariat
Spesifikasi :

7 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp18.480.000 7 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp18.480.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 8 dari 11



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah laporan pertanggungjawaban SKPD 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp128.160.000 Rp128.160.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp128.160.000 Rp128.160.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp53.413.300 Rp53.413.300 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp53.413.300 Rp53.413.300 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint
Spesifikasi : Balliner

2 Dos dos 220.000 0 Rp440.000 2 Dos dos 220.000 0 Rp440.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman

10 Lusin Lusin 36.000 0 Rp360.000 10 Lusin Lusin 36.000 0 Rp360.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : No. 200

20 Dos Dos 30.000 0 Rp600.000 20 Dos Dos 30.000 0 Rp600.000 Rp0

 Cutter
Spesifikasi : Kecil Kenko A - 300

7 Buah Buah 12.500 0 Rp87.500 7 Buah Buah 12.500 0 Rp87.500 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1210

10 Dos Dos 19.000 0 Rp190.000 10 Dos Dos 19.000 0 Rp190.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

130 Buah Buah 29.200 0 Rp3.796.000 130 Buah Buah 29.200 0 Rp3.796.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

30 Buah Buah 11.200 0 Rp336.000 30 Buah Buah 11.200 0 Rp336.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

117174 Lembar Lembar 400 0 Rp46.869.600 117174 Lembar Lembar 400 0 Rp46.869.600 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Snowman, Permanen
Hitam/Biru/Merah 12 Pcs

10 Buah Buah 9.900 0 Rp99.000 10 Buah Buah 9.900 0 Rp99.000 Rp0

 Stabilo
Spesifikasi : Faber castle

8 Buah Buah 4.400 0 Rp35.200 8 Buah Buah 4.400 0 Rp35.200 Rp0

 Stamp Pad Tanpa Tinta
Spesifikasi : Trodat S2

20 Buah Buah 10.000 0 Rp200.000 20 Buah Buah 10.000 0 Rp200.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 9 dari 11



 Stapples
Spesifikasi : Max, 1224 FA - H

2 Box Box 32.500 0 Rp65.000 2 Box Box 32.500 0 Rp65.000 Rp0

 Stapples
Spesifikasi : Max, 13 - 10 MB, 2 / Box

1 Box Box 17.000 0 Rp17.000 1 Box Box 17.000 0 Rp17.000 Rp0

 Stip Karet
Spesifikasi : Staedler 52620

8 Buah Buah 6.000 0 Rp48.000 8 Buah Buah 6.000 0 Rp48.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Pyramid

30 Botol Botol 9.000 0 Rp270.000 30 Botol Botol 9.000 0 Rp270.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.451.700 Rp5.451.700 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp5.451.700 Rp5.451.700 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Amplo Putih Sedang
Spesifikasi : Mambo 104 L

7 Dos Dos 23.100 0 Rp161.700 7 Dos Dos 23.100 0 Rp161.700 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A4 500 Lbr SIDU

7 Rim Rim 70.000 0 Rp490.000 7 Rim Rim 70.000 0 Rp490.000 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4 500 Lbr SIDU

64 Rim Rim 75.000 0 Rp4.800.000 64 Rim Rim 75.000 0 Rp4.800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.920.000 Rp1.920.000 Rp0

 [#] Belanja Penggandaan Rp1.920.000 Rp1.920.000 Rp0

 [-] Belanja Penggandaan    

 Penjilidan
Spesifikasi :

96 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp1.920.000 96 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp1.920.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp67.375.000 Rp67.375.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minum Rp67.375.000 Rp67.375.000 Rp0

 [-] Belanja Makan dan Minum Kegiatan    

 Nasi Dos
Spesifikasi :

175 Dos x 11
Bulan

Dos 25.000 0 Rp48.125.000 175 Dos x 11
Bulan

Dos 25.000 0 Rp48.125.000 Rp0

 snack
Spesifikasi :

175 Dos x 11
Bulan

Dos 10.000 0 Rp19.250.000 175 Dos x 11
Bulan

Dos 10.000 0 Rp19.250.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp21.840.000 Rp21.840.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp21.840.000 Rp21.840.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp15.840.000 Rp15.840.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp15.840.000 Rp15.840.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upah Kerja    

 Sekretariat
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp15.840.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp15.840.000 Rp0

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 10 dari 11



 [-] Belanja Jasa Upah Kerja    

 Operator Aplikasi Keuangan
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp150.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp150.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.412.201.990 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.004.848.284 (Rp407.353.706)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp453.150.008

Februari Rp471.829.636

Maret Rp542.728.996

April Rp492.457.575

Mei Rp798.284.284

Juni Rp796.076.084

Juli Rp500.757.575

Agustus Rp502.301.375

September Rp473.693.882

Oktober Rp390.960.137

November Rp402.905.014

Desember Rp179.703.718

Jumlah Rp6.004.848.284

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 11 dari 11

        Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021

 
Mengesahkan,



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp196.314.200 (seratus sembilan puluh enam juta tiga ratus empat belas ribu dua ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp318.546.500 Dana yang dibutuhkan Rp196.314.200

Keluaran Jumlah laporan administrasi kepegawaian perangkat daerah 1 Laporan Jumlah laporan administrasi kepegawaian perangkat daerah 1 Laporan

Hasil Tersedianya laporan administrasi kepegawaian perangkat daerah 1 Laporan Persentase ketersediaan administrasi kepegawaian tepat waktu 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.05.03 Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Waktu Pemenuhan Pelayanan Administrasi Kepegawaian 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.05 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 7



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp172.645.200 Rp166.278.200 (Rp6.367.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp172.645.200 Rp166.278.200 (Rp6.367.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp37.525.200 Rp31.158.200 (Rp6.367.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp37.525.200 Rp31.158.200 (Rp6.367.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.878.400 Rp11.878.400 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor Rp11.878.400 Rp11.878.400 Rp0

 [-] Bahan pakai habis    

 Ballpoint
Spesifikasi : Balliner

3 Dos dos 220.000 0 Rp660.000 3 Dos dos 220.000 0 Rp660.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Hi Techpoint V2 Pilot

13 Lusin Lusin 281.000 0 Rp3.653.000 13 Lusin Lusin 281.000 0 Rp3.653.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V2 Hi Grip

20 Lusin Lusin 22.000 0 Rp440.000 20 Lusin Lusin 22.000 0 Rp440.000 Rp0

 Buku Agenda Keluar / Masuk
Spesifikasi : Isi 200 Lembar

11 Buah Buah 56.200 0 Rp618.200 11 Buah Buah 56.200 0 Rp618.200 Rp0

 Buku Block Note
Spesifikasi : Ideal Garis / Isi 40 lbr Enter K

24 Buah Buah 3.700 0 Rp88.800 24 Buah Buah 3.700 0 Rp88.800 Rp0

 Buku Folio
Spesifikasi : Okey Isi 100 Lembar

5 Buah Buah 18.700 0 Rp93.500 5 Buah Buah 18.700 0 Rp93.500 Rp0

 Correction
Spesifikasi : Kenko 108

2 Lusin Lusin 55.200 0 Rp110.400 2 Lusin Lusin 55.200 0 Rp110.400 Rp0

 Correction Tape
Spesifikasi : Changli

10 Buah Buah 5.500 0 Rp55.000 10 Buah Buah 5.500 0 Rp55.000 Rp0

 Double Clip (Binder Clip)
Spesifikasi : Joyco, No. 155 12 PC

20 Dos Dos 20.900 0 Rp418.000 20 Dos Dos 20.900 0 Rp418.000 Rp0

 Double Clip (Binder Clip)
Spesifikasi : Joyco, No. 200 12 PC

10 Dos Dos 27.600 0 Rp276.000 10 Dos Dos 27.600 0 Rp276.000 Rp0

 Double Clip (Binder Clip)
Spesifikasi : Joyco, No. 260 12 PC

10 Dos Dos 33.100 0 Rp331.000 10 Dos Dos 33.100 0 Rp331.000 Rp0

 Double Clip (Binder Clip)
Spesifikasi : Kenko 107

1 Dos Dos 6.600 0 Rp6.600 1 Dos Dos 6.600 0 Rp6.600 Rp0

 Gunting Kertas Besar
Spesifikasi :

2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Etona No.10

35 Dos Dos 35.000 0 Rp1.225.000 35 Dos Dos 35.000 0 Rp1.225.000 Rp0

 Lem Oglue
Spesifikasi : Happy Time / Kenko

30 Buah Buah 4.500 0 Rp135.000 30 Buah Buah 4.500 0 Rp135.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.05 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 7



 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

52 Buah Buah 29.200 0 Rp1.518.400 52 Buah Buah 29.200 0 Rp1.518.400 Rp0

 Map jepit
Spesifikasi :

10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 Rp0

 Map tusuk plastik
Spesifikasi :

30 Buah Buah 10.000 0 Rp300.000 30 Buah Buah 10.000 0 Rp300.000 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi : Joyko

15 Pak Pak 19.800 0 Rp297.000 15 Pak Pak 19.800 0 Rp297.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Faber Castle Hijau 2B

21 Buah Buah 7.000 0 Rp147.000 21 Buah Buah 7.000 0 Rp147.000 Rp0

 Perforator
Spesifikasi : Joyko 85

9 Buah Buah 40.500 0 Rp364.500 9 Buah Buah 40.500 0 Rp364.500 Rp0

 Rautan Pensil
Spesifikasi : Jayko

5 Buah Buah 3.000 0 Rp15.000 5 Buah Buah 3.000 0 Rp15.000 Rp0

 Stamp Pad
Spesifikasi : Piramid, Ink

18 Buah Buah 9.000 0 Rp162.000 18 Buah Buah 9.000 0 Rp162.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : Joyco

10 Buah Buah 15.000 0 Rp150.000 10 Buah Buah 15.000 0 Rp150.000 Rp0

 Stip Karet
Spesifikasi : Staedler 52620

10 Buah Buah 6.000 0 Rp60.000 10 Buah Buah 6.000 0 Rp60.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Trodat 7051

15 Botol Botol 40.000 0 Rp600.000 15 Botol Botol 40.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp17.295.000 Rp10.935.000 (Rp6.360.000)

 [#] Alat Tulis Kantor Rp17.295.000 Rp10.935.000 (Rp6.360.000)

 [-] Bahan pakai habis    

 Amplo Panjang
Spesifikasi : SIDU

15 Dos Dos 25.000 0 Rp375.000 15 Dos Dos 25.000 0 Rp375.000 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Bola Dunia & 70 Gram

150 Rim Rim 72.000 0 Rp10.800.000 90 Rim Rim 72.000 0 Rp6.480.000 (Rp4.320.000)

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Kwarto Bola Dunia 70 Gram

90 Rim Rim 68.000 0 Rp6.120.000 60 Rim Rim 68.000 0 Rp4.080.000 (Rp2.040.000)

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp4.000.000 Rp3.993.000 (Rp7.000)

 [#] Materai Rp4.000.000 Rp3.993.000 (Rp7.000)

 [-]    

 Materai 10000
Spesifikasi :

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 363 Lembar Lembar 11.000 0 Rp3.993.000 Rp3.993.000

 [-] Bahan pakai habis    

 Materai 3000
Spesifikasi :

300 Lembar Lembar 4.000 0 Rp1.200.000 0 Lembar Lembar 4.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.05 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 7



 Materai 6000
Spesifikasi :

400 Lembar Lembar 7.000 0 Rp2.800.000 0 Lembar Lembar 7.000 0 Rp0 (Rp2.800.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.351.800 Rp4.351.800 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-] Bahan pakai habis    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson

5 Botol botol 120.000 0 Rp600.000 5 Botol botol 120.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] Catridge + Tinta Rp2.205.000 Rp2.205.000 Rp0

 [-] Bahan pakai habis    

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Epson Stylus, T051190

5 Buah Buah 441.000 0 Rp2.205.000 5 Buah Buah 441.000 0 Rp2.205.000 Rp0

 [#] Tinta Printer Rp1.546.800 Rp1.546.800 Rp0

 [-] Bahan pakai habis    

 EPSON Paket Tinta T664 (Merchant) - Tinta Printer Epson
Spesifikasi : T664 C/M/Y, for L100/L110/L200/L210/L300/
L350/L355/L550/L555

5 Unit unit 309.360 0 Rp1.546.800 5 Unit unit 309.360 0 Rp1.546.800 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp135.120.000 Rp135.120.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp135.120.000 Rp135.120.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp76.320.000 Rp76.320.000 Rp0

 [#] Data Base Rp42.000.000 Rp42.000.000 Rp0

 [-] Belanja Data Base    

 Honorarium Pegawai Kontrak (Database 2015)
Spesifikasi :

7 Orang x 12
Bulan

Orang
/bulan

500.000 0 Rp42.000.000 7 Orang x 12
Bulan

Orang
/bulan

500.000 0 Rp42.000.000 Rp0

 [#] Jasa Upah Kerja Rp18.480.000 Rp18.480.000 Rp0

 [-] Sekretariat umum & kepegawaian    

 Sekretariat
Spesifikasi :

7 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp18.480.000 7 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp18.480.000 Rp0

 [#] Sekretariat alat berat ( peralatan ) Rp15.840.000 Rp15.840.000 Rp0

 [-] sekretariat alat berat ( peralatan )    

 Sekretariat
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp15.840.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp15.840.000 Rp0

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp58.800.000 Rp58.800.000 Rp0

 [#] Sopir Alat Berat Rp54.000.000 Rp54.000.000 Rp0

 [-] Sopir Alat Berat    

 Sopir Pool/Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp54.000.000 15 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp54.000.000 Rp0

 [#] Sopir pejabat Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.05 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 7



 [-] Sopir pejabat    

 Sopir Pejabat
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Bulan

Orang
/bulan

400.000 0 Rp4.800.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang
/bulan

400.000 0 Rp4.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp172.645.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp166.278.200 (Rp6.367.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.05.11 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah aparatur yang mengikuti bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan 10 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp112.570.000 Rp30.036.000 (Rp82.534.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp112.570.000 Rp30.036.000 (Rp82.534.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp40.000.000 Rp18.500.000 (Rp21.500.000)

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp40.000.000 Rp18.500.000 (Rp21.500.000)

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp40.000.000 Rp18.500.000 (Rp21.500.000)

 [#] Belanja Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang - Undangan Rp40.000.000 Rp18.500.000 (Rp21.500.000)

 [-]    

 Bimbingan Tehnis implementasi Peraturan perundang-
undangan

Spesifikasi : Kontribusi Kursus Singkat/Bimtek

0 Paket Paket 0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kali

Paket 5.500.000 0 Rp11.000.000 Rp11.000.000

 Kontribusi
Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 3 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

2.500.000 0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

 [-] Kontribusi Bimtek    

 Kontribusi
Spesifikasi :

10 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

4.000.000 0 Rp40.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

4.000.000 0 Rp0 (Rp40.000.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp72.570.000 Rp11.536.000 (Rp61.034.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp72.570.000 Rp11.536.000 (Rp61.034.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp67.170.000 Rp11.536.000 (Rp55.634.000)

 [#] Belanja Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang - Undangan  Rp11.536.000  

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.05 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 7



 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI -
MAKASSAR

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 5 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

210.000 0 Rp1.050.000 Rp1.050.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Kegiatan Diklat
dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 5 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.950.000 Rp1.950.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 5 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp4.300.000 Rp4.300.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon III / Golongan
IV dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

1.020.000 0 Rp2.040.000 Rp2.040.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon IV / Golongan
III dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 3 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

732.000 0 Rp2.196.000 Rp2.196.000

 [#] SPPD Luar Daerah SINJAI - JAKARTA ( Pejabat Eselon IV/ Golongan III ) Rp67.170.000   

 [-]    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : SATUAN BIAYA TAXI DI DKI JAKARTA

10 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 256.000 0 Rp2.560.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp0 (Rp2.560.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport Melalui Udara
Class Ekonomi MAKASSAR - JAKARTA

10 Orang /
Perjalanan

Orang /
Perjalanan

3.829.000 0 Rp38.290.000 0 Orang /
Perjalanan

Orang /
Perjalanan

3.829.000 0 Rp0 (Rp38.290.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI -
MAKASSAR

10 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 210.000 0 Rp2.100.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

210.000 0 Rp0 (Rp2.100.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian di DKI Jakarta

10 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang / Hari 530.000 0 Rp5.300.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp0 (Rp5.300.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

10 Orang x 1
Kali

Orang / Hari 430.000 0 Rp4.300.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

430.000 0 Rp0 (Rp4.300.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon IV / Golongan
III dalam Provinsi

10 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang / Hari 732.000 0 Rp7.320.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

732.000 0 Rp0 (Rp7.320.000)

 Perjalanan dinas luar daerah luar Provinsi
Spesifikasi : Satuan Uang Penginapan Pejabat
Eselon IV / GOL.III Luar Provinsi

10 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang / Hari 730.000 0 Rp7.300.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp0 (Rp7.300.000)

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp5.400.000 Rp0 (Rp5.400.000)

 [#] Belanja Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang - Undangan Rp5.400.000   

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.05 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 7



 kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS
Lainnya

Spesifikasi : Satuan biaya uang harian kegiatan
fullboard Luar Provinsi

10 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang / Hari 180.000 0 Rp5.400.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

180.000 0 Rp0 (Rp5.400.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp112.570.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.036.000 (Rp82.534.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp318.546.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp196.314.200 (Rp122.232.300)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp54.941.150

Februari Rp11.260.000

Maret Rp11.260.000

April Rp18.553.350

Mei Rp11.260.000

Juni Rp11.260.000

Juli Rp18.510.100

Agustus Rp11.260.000

September Rp11.260.000

Oktober Rp14.229.600

November Rp11.260.000

Desember Rp11.260.000

Jumlah Rp196.314.200

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.05 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 7 dari 7

         Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021

 
Mengesahkan,



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp434.428.200 (empat ratus tiga puluh empat juta empat ratus dua puluh delapan ribu dua ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp491.897.200 Dana yang dibutuhkan Rp434.428.200

Keluaran Kebutuhan Administrasi Umum yang Tersedia 12 Bulan Kebutuhan Administrasi Umum yang Tersedia 12 Bulan

Hasil Terpenuhinya kebutuhan administrasi umum perangkat daerah 12 Bulan Persentase ketersediaan administrasi umum kantor 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Waktu pemenuhan penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor yang disediakan 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 9



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.946.400 Rp4.946.400 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.946.400 Rp4.946.400 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.946.400 Rp4.946.400 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.946.400 Rp4.946.400 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp4.946.400 Rp4.946.400 Rp0

 [#] Penyediaan komponen Instalasi listrik/ penerangan bangunan kantor Rp4.946.400 Rp4.946.400 Rp0

 [-] komponen listrik    

 Isolasi
Spesifikasi : Isolasi Besat / Unibal

15 Buah Buah 10.700 0 Rp160.500 15 Buah Buah 10.700 0 Rp160.500 Rp0

 LHE
Spesifikasi : Spiral 18 w Osram

30 Buah Buah 128.700 0 Rp3.861.000 30 Buah Buah 128.700 0 Rp3.861.000 Rp0

 MCB
Spesifikasi : MCB 1 A Biasa

4 Buah Buah 63.400 0 Rp253.600 4 Buah Buah 63.400 0 Rp253.600 Rp0

 NYAF 2,5 MM
Spesifikasi : NYAF/KENZO

21 Meter Meter 30.300 0 Rp636.300 21 Meter Meter 30.300 0 Rp636.300 Rp0

 Paku Klem
Spesifikasi : Paku Klem No. 7 Biasa

10 Buah Buah 3.500 0 Rp35.000 10 Buah Buah 3.500 0 Rp35.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.946.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.946.400 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Waktu pemenuhan pelayanan administrasi kepegawaian 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp54.184.800 Rp53.832.800 (Rp352.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp54.184.800 Rp53.832.800 (Rp352.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp54.184.800 Rp53.832.800 (Rp352.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp54.184.800 Rp53.832.800 (Rp352.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp37.184.800 Rp36.832.800 (Rp352.000)
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 9



 [#] Penggandaan Rp37.184.800 Rp36.832.800 (Rp352.000)

 [-] Penggandaan    

 Penggandaan
Spesifikasi :

92962 Lembar Lembar 400 0 Rp37.184.800 92082 Lembar Lembar 400 0 Rp36.832.800 (Rp352.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp17.000.000 Rp17.000.000 Rp0

 [#] Cetak Map Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] cetak map    

 cetak map dinas
Spesifikasi :

1000 Lembar Lembar 10.000 0 Rp10.000.000 1000 Lembar Lembar 10.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Cetak Spanduk Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] cetak spanduk    

 Spanduk
Spesifikasi :

50 Meter Meter 60.000 0 Rp3.000.000 50 Meter Meter 60.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Penjilidan Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Penjilidan    

 Penjilidan
Spesifikasi :

200 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp4.000.000 200 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp4.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp54.184.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp53.832.800 (Rp352.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Waktu penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000 Rp23.330.000 Rp3.330.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000 Rp23.330.000 Rp3.330.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp20.000.000 Rp23.330.000 Rp3.330.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp20.000.000 Rp23.330.000 Rp3.330.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp20.000.000 Rp23.330.000 Rp3.330.000

 [#] surat kabar/ majalah Rp20.000.000 Rp23.330.000 Rp3.330.000
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 9



 [-] Majalah/ Tabloid    

 Majalah/Tabloid
Spesifikasi :

262 Eksemplar Eksemplar 65.000 0 Rp17.030.000 262 Eksemplar Eksemplar 65.000 0 Rp17.030.000 Rp0

 [-] Surat Kabar    

 Surat kabar
Spesifikasi :

297 Eksemplar Eksemplar 10.000 0 Rp2.970.000 630 Eksemplar Eksemplar 10.000 0 Rp6.300.000 Rp3.330.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.330.000 Rp3.330.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Persentase pemenuhan kebutuhan koordinasi dan konsultasi dalam dan luar daerah 100 Persen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp412.766.000 Rp352.319.000 (Rp60.447.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp412.766.000 Rp352.319.000 (Rp60.447.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp412.766.000 Rp352.319.000 (Rp60.447.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp412.766.000 Rp352.319.000 (Rp60.447.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp412.766.000 Rp352.319.000 (Rp60.447.000)

 [#]    

 [-] SPPD SINJAI - MAKASSAR ESELON II    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp4.300.000 Rp4.300.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Representasi Luar Kota
Pejabat Eselon II

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 Perjalanan dinas luar daerah dalam Provinsi
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon II, Anggota
DPRD dalam Provinsi (30%)

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

465.000 0 Rp2.325.000 Rp2.325.000

 [-] SPPD SINJAI - MAKASSAR ESELON III/ GOLONGAN IV    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 9



 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI -
MAKASSAR

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 6 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

210.000 0 Rp1.260.000 Rp1.260.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp5.160.000 Rp5.160.000

 Perjalanan dinas luar daerah dalam Provinsi
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon III / Golongan
IV dalam Provinsi (30%)

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

306.000 0 Rp1.836.000 Rp1.836.000

 [-] SPPD SINJAI - MAKASSAR ESELON IV/ GOLONGAN III    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI -
MAKASSAR

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 15 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

210.000 0 Rp3.150.000 Rp3.150.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 15 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp12.900.000 Rp12.900.000

 Perjalanan dinas luar daerah dalam Provinsi
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon IV / Golongan
III dalam Provinsi (30%)

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 15 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

219.600 0 Rp3.294.000 Rp3.294.000

 [#] SPPD Luar Daerah Rp412.766.000 Rp316.594.000 (Rp96.172.000)

 [-] SOPIR KEPALA DINAS    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Sopir PNS / Non
PNS

1 Orang x 16
Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp11.200.000 1 Orang x 17
Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp11.900.000 Rp700.000

 [-] SPPD SINJAI - BONE ( GOLONGAN I DAN GOLONGAN II )    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI - BONE

1 Orang x 4 Kali Orang / Kali 100.000 0 Rp400.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

100.000 0 Rp200.000 (Rp200.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

1 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang / Hari 430.000 0 Rp3.440.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp1.720.000 (Rp1.720.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Gol.I, Gol.II / Non PNS dalam
Provinsi

1 Orang x 1 Hari
x 4 Kali

Orang / Hari 732.000 0 Rp2.928.000 1 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

732.000 0 Rp1.464.000 (Rp1.464.000)

 [-] SPPD SINJAI - BONE ( PEJABAT ESELON IV/ GOLONGAN III )    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI - BONE

2 Orang x 1 Hari
x 4 Kali

Orang / Kali 100.000 0 Rp800.000 1 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang /
Kali

100.000 0 Rp200.000 (Rp600.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

2 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang / Hari 430.000 0 Rp6.880.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp1.720.000 (Rp5.160.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 9



 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon IV / Golongan
III dalam Provinsi

2 Orang x 1 Hari
x 4 Kali

Orang / Hari 732.000 0 Rp5.856.000 1 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

732.000 0 Rp1.464.000 (Rp4.392.000)

 [-] SPPD SINJAI - BULUKUMBA ( PEJABAT ESELON IV/ GOLONGAN III )    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI -
BULUKUMBA

2 Orang x 4 Kali Orang / Kali 100.000 0 Rp800.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

100.000 0 Rp400.000 (Rp400.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

2 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang / Hari 430.000 0 Rp6.880.000 2 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp3.440.000 (Rp3.440.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon IV / Golongan
III dalam Provinsi

2 Orang x 1 Hari
x 4 Kali

Orang / Hari 732.000 0 Rp5.856.000 2 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

732.000 0 Rp2.928.000 (Rp2.928.000)

 [-] SPPD SINJAI - JAKARTA ( PEJABAT ESELON II )    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : SATUAN BIAYA TAXI DI DKI JAKARTA

1 Orang x 6 Kali Orang / Kali 256.000 0 Rp1.536.000 1 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.280.000 (Rp256.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport Melalui Udara
Class Ekonomi MAKASSAR - JAKARTA

1 Orang x 6 Kali Orang /
Perjalanan

3.829.000 0 Rp22.974.000 1 Orang x 5
Kali

Orang /
Perjalanan

3.829.000 0 Rp19.145.000 (Rp3.829.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian di DKI Jakarta

1 Orang x 3 Hari
x 6 Kali

Orang / Hari 530.000 0 Rp9.540.000 1 Orang x 3
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp7.950.000 (Rp1.590.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Representasi Luar Kota
Pejabat Eselon II

1 Orang x 3 Hari
x 6 Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp2.700.000 1 Orang x 3
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 (Rp450.000)

 Perjalanan dinas luar daerah luar Provinsi
Spesifikasi : Satuan Uang Penginapan Pejabat
Eselon II / Anggota DPRD Luar Provinsi

1 Orang x 2 Hari
x 6 Kali

Orang / Hari 1.490.000 0 Rp17.880.000 1 Orang x 2
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp14.900.000 (Rp2.980.000)

 [-] SPPD SINJAI - JAKARTA ( PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV )    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : SATUAN BIAYA TAXI DI DKI JAKARTA

5 Orang x 2 Kali Orang / Kali 256.000 0 Rp2.560.000 5 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.560.000 Rp0

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport Melalui Udara
Class Ekonomi MAKASSAR - JAKARTA

5 Orang x 2 Kali Orang /
Perjalanan

3.829.000 0 Rp38.290.000 5 Orang x 2
Kali

Orang /
Perjalanan

3.829.000 0 Rp38.290.000 Rp0

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI -
MAKASSAR

5 Orang x 2 Kali Orang / Kali 210.000 0 Rp2.100.000 5 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

210.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian di DKI Jakarta

5 Orang x 3 Hari
x 2 Kali

Orang / Hari 530.000 0 Rp15.900.000 5 Orang x 3
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp15.900.000 Rp0

 Perjalanan dinas luar daerah luar Provinsi
Spesifikasi : Satuan Uang Penginapan Pejabat
Eselon III / GOL.IV Luar Provinsi

5 Orang x 2 Hari
x 2 Kali

Orang / Hari 992.000 0 Rp19.840.000 5 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp19.840.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 9



 [-] SPPD SINJAI - JAKARTA ( PEJABAT ESELON IV/ GOL. III )    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : SATUAN BIAYA TAXI DI DKI JAKARTA

3 Orang x 2 Kali Orang / Kali 256.000 0 Rp1.536.000 3 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp768.000 (Rp768.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport Melalui Udara
Class Ekonomi MAKASSAR - JAKARTA

3 Orang x 2 Kali Orang /
Perjalanan

3.829.000 0 Rp22.974.000 3 Orang x 1
Kali

Orang /
Perjalanan

3.829.000 0 Rp11.487.000 (Rp11.487.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI -
MAKASSAR

3 Orang x 2 Kali Orang / Kali 210.000 0 Rp1.260.000 3 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

210.000 0 Rp630.000 (Rp630.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian di DKI Jakarta

3 Orang x 3 Hari
x 2 Kali

Orang / Hari 530.000 0 Rp9.540.000 3 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 (Rp4.770.000)

 Perjalanan dinas luar daerah luar Provinsi
Spesifikasi : Satuan Uang Penginapan Pejabat
Eselon IV / GOL.III Luar Provinsi

3 Orang x 2 Hari
x 2 Kali

Orang / Hari 730.000 0 Rp8.760.000 3 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp4.380.000 (Rp4.380.000)

 [-] SPPD SINJAI - MAKASSAR ( ESELON II ) 2 HARI    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp3.440.000 Rp3.440.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Representasi Luar Kota
Pejabat Eselon II

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon II, Anggota
DPRD dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

1.550.000 0 Rp6.200.000 Rp6.200.000

 [-] SPPD SINJAI - MAKASSAR ( PEJABAT ESELON II )    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

1 Orang x 3 Hari
x 10 Kali

Orang / Hari 430.000 0 Rp12.900.000 1 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp3.870.000 (Rp9.030.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Representasi Luar Kota
Pejabat Eselon II

1 Orang x 3 Hari
x 10 Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.350.000 (Rp3.150.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon II, Anggota
DPRD dalam Provinsi

1 Orang x 2 Hari
x 10 Kali

Orang / Hari 1.550.000 0 Rp31.000.000 1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

1.550.000 0 Rp9.300.000 (Rp21.700.000)

 [-] SPPD SINJAI - MAKASSAR ( PEJABAT ESELON III/ GOL. IV ) 2 HARI    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI -
MAKASSAR

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 6 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

210.000 0 Rp1.260.000 Rp1.260.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp5.160.000 Rp5.160.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 7 dari 9



 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon III / Golongan
IV dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

1.020.000 0 Rp6.120.000 Rp6.120.000

 [-] SPPD SINJAI - MAKASSAR ( PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV )    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI -
MAKASSAR

5 Orang x 4 Kali Orang / Kali 210.000 0 Rp4.200.000 5 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

210.000 0 Rp2.100.000 (Rp2.100.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

5 Orang x 3 Hari
x 4 Kali

Orang / Hari 430.000 0 Rp25.800.000 5 Orang x 3
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp12.900.000 (Rp12.900.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon III / Golongan
IV dalam Provinsi

5 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang / Hari 1.020.000 0 Rp40.800.000 5 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

1.020.000 0 Rp20.400.000 (Rp20.400.000)

 [-] SPPD SINJAI - MAKASSAR ( PEJABAT ESELON IV/ GOL. III ) 2 HARI    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI -
MAKASSAR

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 20 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

210.000 0 Rp4.200.000 Rp4.200.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 20 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp17.200.000 Rp17.200.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon IV / Golongan
III dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 20 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

732.000 0 Rp14.640.000 Rp14.640.000

 [-] SPPD SINJAI - MAKASSAR ( PEJABAT ESELON IV/ GOLONGAN III )    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI -
MAKASSAR

8 Orang x 3 Kali Orang / Kali 210.000 0 Rp5.040.000 12 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

210.000 0 Rp2.520.000 (Rp2.520.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas
Luar Daerah dalam Provinsi

8 Orang x 3 Hari
x 3 Kali

Orang / Hari 430.000 0 Rp30.960.000 12 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp15.480.000 (Rp15.480.000)

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon IV / Golongan
III dalam Provinsi

8 Orang x 2 Hari
x 3 Kali

Orang / Hari 732.000 0 Rp35.136.000 12 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

732.000 0 Rp17.568.000 (Rp17.568.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp412.766.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp352.319.000 (Rp60.447.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp491.897.200 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp434.428.200 (Rp57.469.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 8 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp124.210.900

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp121.737.700

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp124.210.900

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp21.713.700

November Rp42.555.000

Desember Rp0

Jumlah Rp434.428.200

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 9 dari 9

       Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp134.500.000 (seratus tiga puluh empat juta lima ratus ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp176.911.200 Dana yang dibutuhkan Rp134.500.000

Keluaran Jumlah Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor memadai
dalam menunjang urusan pemerintahan

18 Unit Jumlah Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor memadai
dalam menunjang urusan pemerintahan

18 Unit

Hasil Tersedianya Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang memadai
dalam menunjang urusan pemerintahan

12 Bulan Persentase ketersediaan barang milik daerah yang diadakan
dalam menunjang urusan pemerintah daerah

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah pengadaan peralatan gedung kantor 15 Unit

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.07 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 4



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp168.091.200 Rp134.500.000 (Rp33.591.200)

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp168.091.200 Rp134.500.000 (Rp33.591.200)

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp2.000.000 Rp6.500.000 Rp4.500.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp2.000.000 Rp0 (Rp2.000.000)

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp2.000.000 Rp0 (Rp2.000.000)

 [#] Mesin laminasi/ Laminating Rp2.000.000   

 [-]    

 Mesin Laminating A3
Spesifikasi :

1 Set Set 2.000.000 0 Rp2.000.000 0 Set Set 2.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp0 Rp6.500.000 Rp6.500.000

5.2.02.05.02.0003 Belanja Modal Alat Pembersih Rp0 Rp6.500.000 Rp6.500.000

 [#] Belanja Modal Peralatan dan Mesin  Rp6.500.000  

 [-] Mesin Rumput    

 Mesin Pemotong Rimput
Spesifikasi : STHIL EVC200 4 tak/2,1 KW/2,8 hp/139cm3m, beroda,
bensin

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 6.500.000 0 Rp6.500.000 Rp6.500.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp166.091.200 Rp128.000.000 (Rp38.091.200)

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp155.000.000 Rp128.000.000 (Rp27.000.000)

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp155.000.000 Rp128.000.000 (Rp27.000.000)

 [#]    

 [-]    

 ASUS ROG G531GD-15054T STRIG i5 9300H RAM 8GBG 512GB GTX
1050 120 HZ

Spesifikasi : Intel UHD Graphics 630, GTX1050 4GB, 512GB SSD, 10
home 64bit ,Bluettoth 5,0

6 Set Set 14.000.000 0 Rp84.000.000 0 Set Set 14.000.000 0 Rp0 (Rp84.000.000)

 [#] Belanja Laptop Rp64.000.000 Rp128.000.000 Rp64.000.000

 [-]    

 ASUS ROG Gaming GL552VX NEW i7- 7700HQ, 1Tb Hdd,NVIDIA
GTX950M (4GB)

Spesifikasi : Core i7-770HQ CPU 2.80Hz ,4GB PC4 2400 Ram,1000
GB HDD/ 1Tb Hdd,HD Camera, Baterai 3150 mAh

2 Set Set 20.000.000 0 Rp40.000.000 0 Set Set 20.000.000 0 Rp0 (Rp40.000.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.07 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 4



 ASUSR ROG G531GD-I705G4T i7 9750H 8GB 512ssd GTX1050 4GB W10
15.6FH

Spesifikasi : Intel core i7-9750H hexa-core,Ram 8GB DDR4
2666MHz,SSHD 1TB 5400rpm,WIFI,LAN,bluetooth,Port USB 3.2
Gen2,Port USB 3.2 Gen2 Type-c,Baterai 3 cells 48 Whrs Polymer
Battery

1 Set Set 24.000.000 0 Rp24.000.000 3 Set Set 24.000.000 0 Rp72.000.000 Rp48.000.000

 DELL INSPIRON 14 5405 LAPTOP (R7-4700U/8GB/512GB/14FHD
Spesifikasi : AMD Ryzen (TM) 74700U/8GB, 1X 8GB, DDR4/512GB
M.2 PCleNVMe SSD/14.0 Inch

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 14.000.000 0 Rp56.000.000 Rp56.000.000

 [#] Printer Rp7.000.000   

 [-]    

 Printer
Spesifikasi : Epson Portable WIFI Eork Force WF-100

1 Unit Unit 7.000.000 0 Rp7.000.000 0 Unit Unit 7.000.000 0 Rp0 (Rp7.000.000)

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp11.091.200 Rp0 (Rp11.091.200)

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp11.091.200 Rp0 (Rp11.091.200)

 [#] Printer Rp11.091.200   

 [-]    

 EPSON Printer [L360] - Printer Home Multifunction
Spesifikasi : A4, 600 x 1200 dpi, Black/White 33 ppm, Color 15 ppm,
Tray 1# 100, USB, 600 x 1200 dpi Scan, Copy

4 Unit unit 2.772.800 0 Rp11.091.200 0 unit unit 2.772.800 0 Rp0 (Rp11.091.200)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp168.091.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp134.500.000 (Rp33.591.200)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp176.911.200 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp134.500.000 (Rp42.411.200)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.07 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp72.000.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp14.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp48.500.000

Desember Rp0

Jumlah Rp134.500.000

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.07 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 4

      Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp413.941.967 (empat ratus tiga belas juta sembilan ratus empat puluh satu ribu sembilan ratus enam puluh tujuh rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp413.941.967 Dana yang dibutuhkan Rp413.941.967

Keluaran   

Pemenuhan Jasa Pelayanan Kantor yang menunjang Urusan
Pemerintah Daerah

12 Bulan Pemenuhan Jasa Pelayanan Kantor yang menunjang Urusan
Pemerintah Daerah

12 Bulan

Hasil Terpenuhnya jasa penunjang kegiatan pemerintah daerah 12 Bulan Persentase ketersediaan jasa penunjang urusan pemerintahan
daerah

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 6



Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Up dating informasi di website 0 Bulan
Waktu pemenuhan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik dalam setahun 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp246.607.967 Rp246.607.967 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp246.607.967 Rp246.607.967 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp246.607.967 Rp246.607.967 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp246.607.967 Rp246.607.967 Rp0

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp4.027.800 Rp4.027.800 Rp0

 [#] Tagihan Telepon dan TV Kabel Rp4.027.800 Rp4.027.800 Rp0

 [-] Telpon Kantor    

 Beban Jasa Telepon
Spesifikasi : Telepon Kantor

40278 Menit Menit 100 0 Rp4.027.800 40278 Menit Menit 100 0 Rp4.027.800 Rp0

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp31.607.982 Rp31.607.982 Rp0

 [#] Tagihan Air Rp31.607.982 Rp31.607.982 Rp0

 [-] Tagihan Air    

 PDAM Kelompok II (Instansi Pemerintah, Swasta,
TNI,POLRI)

Spesifikasi : 30 M3 Keatas

6161.40 M3 M3 5.130 0 Rp31.607.982 6161.40 M3 M3 5.130 0 Rp31.607.982 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp194.400.185 Rp194.400.185 Rp0

 [#] Belanja Listrik Rp194.400.185 Rp194.400.185 Rp0

 [-] Tagihan Listrik    

 B-2/TR
Spesifikasi : 5501-200 KVA/KWH

134533 VA VA 1.445 0 Rp194.400.185 134533 VA VA 1.445 0 Rp194.400.185 Rp0

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp16.572.000 Rp16.572.000 Rp0

 [#] Belanja Kawat/ Faksimili/ Internet Rp16.572.000 Rp16.572.000 Rp0

 [-] belanja jasa kawat/faximili/internet    

 Beban Jasa kawat/faksimili/internet
Spesifikasi : Internet Speed (100 Mbps)

12 Bulan Mbps 1.381.000 0 Rp16.572.000 12 Bulan Mbps 1.381.000 0 Rp16.572.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp246.607.967 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp246.607.967 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 6



Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Terlaksananya penyediaan jasa jaminan kecelakaan kerja (JKK) Non PNS 12 Bulan
Up dating informasi di website 0 Bulan
Waktu pemenuhan penyediaan jasa kebersihan kantor 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp167.334.000 Rp167.334.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp167.334.000 Rp167.334.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp34.800.000 Rp34.800.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp34.800.000 Rp34.800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp34.800.000 Rp34.800.000 Rp0

 [#] Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih Rp34.800.000 Rp34.800.000 Rp0

 [-] Bahan Pakai Habis    

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Bowl Brush

40 Pcs Pcs 19.500 0 Rp780.000 40 Pcs Pcs 19.500 0 Rp780.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Dispenser Pengahrum Ruangan
Stella Matic

15 Unit Unit 110.500 0 Rp1.657.500 15 Unit Unit 110.500 0 Rp1.657.500 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Ember

30 Pcs Pcs 19.500 0 Rp585.000 30 Pcs Pcs 19.500 0 Rp585.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Gayung

30 Pcs Pcs 13.000 0 Rp390.000 30 Pcs Pcs 13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Gunting Rumput/ kecil

10 Pcs Pcs 58.500 0 Rp585.000 10 Pcs Pcs 58.500 0 Rp585.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Handsoap Yuri 3.7 Liter

30 Galon Galon 123.500 0 Rp3.705.000 30 Galon Galon 123.500 0 Rp3.705.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Kamper Bola

50 Pack Pack 19.500 0 Rp975.000 50 Pack Pack 19.500 0 Rp975.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Kamper Gantung Net

50 Pcs Pcs 16.200 0 Rp810.000 50 Pcs Pcs 16.200 0 Rp810.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Kemoceng Nylon

50 Pcs Pcs 15.600 0 Rp780.000 50 Pcs Pcs 15.600 0 Rp780.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Mop Complete

20 Set Set 71.500 0 Rp1.430.000 20 Set Set 71.500 0 Rp1.430.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Pembersih SOS 4 Liter

40 Galon Galon 58.500 0 Rp2.340.000 40 Galon Galon 58.500 0 Rp2.340.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Sapu Ijuk Kayu

70 Pcs Pcs 10.400 0 Rp728.000 70 Pcs Pcs 10.400 0 Rp728.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 6



 Alat Cleaning
Spesifikasi : Sapu Lidi Biasa

50 Pcs Pcs 9.700 0 Rp485.000 50 Pcs Pcs 9.700 0 Rp485.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Sapu Lidi Tangkai

25 Pcs Pcs 19.500 0 Rp487.500 25 Pcs Pcs 19.500 0 Rp487.500 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Sikat Tangkai

30 Pcs Pcs 45.500 0 Rp1.365.000 30 Pcs Pcs 45.500 0 Rp1.365.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Stella Room 400ml

80 Kaleng Kaleng 32.500 0 Rp2.600.000 80 Kaleng Kaleng 32.500 0 Rp2.600.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Sunlight 800ml

40 Per Bungkus Bungkus 19.500 0 Rp780.000 40 Per Bungkus Bungkus 19.500 0 Rp780.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Tapas Spon

49 Pcs Pcs 6.500 0 Rp318.500 49 Pcs Pcs 6.500 0 Rp318.500 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Tempat Sampah Tutup Goyang C1
42 Liter

25 Pcs Pcs 110.500 0 Rp2.762.500 25 Pcs Pcs 110.500 0 Rp2.762.500 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Wifer Double 80cm

5 Pcs Pcs 130.000 0 Rp650.000 5 Pcs Pcs 130.000 0 Rp650.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Wifer Lantai Biasa

40 Pcs Pcs 39.000 0 Rp1.560.000 40 Pcs Pcs 39.000 0 Rp1.560.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Window Washer 35cm

19 Pcs Pcs 39.000 0 Rp741.000 19 Pcs Pcs 39.000 0 Rp741.000 Rp0

 Kain Lap
Spesifikasi : Kotak Besar

42 Buah Buah 15.000 0 Rp630.000 42 Buah Buah 15.000 0 Rp630.000 Rp0

 Karbol
Spesifikasi : Wipol 800 ml (Repill)

50 Botol Botol 19.000 0 Rp950.000 50 Botol Botol 19.000 0 Rp950.000 Rp0

 Keranjang Sampah
Spesifikasi :

30 Buah Buah 45.000 0 Rp1.350.000 30 Buah Buah 45.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 Keset / Lap Kaki
Spesifikasi : Well Come Karet

50 Buah Buah 83.000 0 Rp4.150.000 50 Buah Buah 83.000 0 Rp4.150.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Cling Botol 425 ml

50 Botol Botol 22.000 0 Rp1.100.000 50 Botol Botol 22.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Sabun Colek
Spesifikasi : B 29 Gelas

10 Buah Buah 10.500 0 Rp105.000 10 Buah Buah 10.500 0 Rp105.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp132.534.000 Rp132.534.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp115.200.000 Rp115.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp115.200.000 Rp115.200.000 Rp0

 [#] Jasa Kebersihan kantor Rp115.200.000 Rp115.200.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 6



 Koordinator /pengawas
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang
/bulan

1.300.000 0 Rp31.200.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang
/bulan

1.300.000 0 Rp31.200.000 Rp0

 Penyapu
Spesifikasi :

7 Orang x 12
Bulan

Orang
/bulan

1.000.000 0 Rp84.000.000 7 Orang x 12
Bulan

Orang
/bulan

1.000.000 0 Rp84.000.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp17.334.000 Rp17.334.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp17.334.000 Rp17.334.000 Rp0

 [#] Premi Asuransi Kecelakaan Kerja Rp17.334.000 Rp17.334.000 Rp0

 [-] Pembantu Sopir Truck Tinja    

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non PNS (JKK)
Spesifikasi :

3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp486.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp486.000 Rp0

 [-] Penjaga Bendungan dan Pintu Air    

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non PNS (JKK)
Spesifikasi :

60 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp9.720.000 60 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp9.720.000 Rp0

 [-] Petugas Alat Berat    

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non PNS (JKK)
Spesifikasi :

15 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp2.430.000 15 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp2.430.000 Rp0

 [-] Petugas Kebersihan Taman Kota    

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non PNS (JKK)
Spesifikasi :

8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp1.296.000 8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp1.296.000 Rp0

 [-] Petugas Listrik    

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non PNS (JKK)
Spesifikasi :

15 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp2.430.000 15 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp2.430.000 Rp0

 [-] Satgas IPLT    

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non PNS (JKK)
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp324.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp324.000 Rp0

 [-] Sopir Kepala Dinas    

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non PNS (JKK)
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp162.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp162.000 Rp0

 [-] Sopir Truck Tinja    

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non PNS (JKK)
Spesifikasi :

3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp486.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.500 0 Rp486.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp167.334.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp167.334.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp413.941.967 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp413.941.967 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp79.641.567

Februari Rp12.425.500

Maret Rp12.425.500

April Rp77.626.500

Mei Rp12.425.500

Juni Rp12.425.500

Juli Rp79.640.400

Agustus Rp12.425.500

September Rp12.425.500

Oktober Rp77.629.500

November Rp12.425.500

Desember Rp12.425.500

Jumlah Rp413.941.967

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 6

        Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp661.127.400 (enam ratus enam puluh satu juta seratus dua puluh tujuh ribu empat ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp761.127.200 Dana yang dibutuhkan Rp661.127.400

Keluaran Jumlah Barang Milik Daerah yang menunjang Urusan Pemerintah
Daerah

137 Unit Jumlah Barang Milik Daerah yang menunjang Urusan Pemerintah
Daerah

137 Unit

Hasil Terpeliharanya Barang Milik Daerah yang menunjang Urusan
Pemerintah Daerah

12 Bulan Persentase ketersediaan Barang milik daerah penunjang urusan
pemerintahan daerah dalam kondisi baik

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 15



Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah dan Jenis Kendaraan Dinas/Operasional dalam kondisi baik dan siap pakai 40 Unit
Jumlah Kendaraan Dinas/Operasional yang mendapatkan Pengesahan Kelengkapan 40 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp217.397.300 Rp217.397.300 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp217.397.300 Rp217.397.300 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp182.147.300 Rp182.147.300 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp182.147.300 Rp182.147.300 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp97.991.000 Rp97.991.000 Rp0

 [#] BBM Rp73.899.000 Rp73.899.000 Rp0

 [-] Kendaraan Roda Dua ( 35 Kendaraan )    

 bensin pertalite
Spesifikasi :

4117 Liter Liter 8.500 0 Rp34.994.500 4117 Liter Liter 8.500 0 Rp34.994.500 Rp0

 [-] Kendaraan Roda Empat ( 5 Kendaraan )    

 bensin pertalite
Spesifikasi :

4577 Liter Liter 8.500 0 Rp38.904.500 4577 Liter Liter 8.500 0 Rp38.904.500 Rp0

 [#] BBM RODA EMPAT ( 6 KENDARAAN ) Rp7.128.000 Rp7.128.000 Rp0

 [-] BBM RODA EMPAT ( 6 KENDARAAN )    

 oli Mesin Toyota
Spesifikasi :

6 Kendaraan x 4 Kaleng Kaleng 297.000 0 Rp7.128.000 6 Kendaraan x 4
Kaleng

Kaleng 297.000 0 Rp7.128.000 Rp0

 [#] BBM RODA EMPAT ( NISSAN X-TRAIL ) Rp1.344.000 Rp1.344.000 Rp0

 [-] NISSAN X-TRAIL    

 Motor Oil Eco 0530SN
Spesifikasi :

3 Kaleng Kaleng 448.000 0 Rp1.344.000 3 Kaleng Kaleng 448.000 0 Rp1.344.000 Rp0

 [#] Minyak/ Pelumas Rp15.620.000 Rp15.620.000 Rp0

 [-] Kendaraan Roda Empat ( 2 kendaraan )    

 solar
Spesifikasi :

1562 Liter Liter 10.000 0 Rp15.620.000 1562 Liter Liter 10.000 0 Rp15.620.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp49.177.400 Rp49.177.400 Rp0

 [#] BELANJA SUKU CADANG RODA EMPAT Rp32.864.500 Rp32.864.500 Rp0

 [-] AVANZA    

 Ban Luar Mobil
Spesifikasi : CHAMPIRO GTX 65, R15 88 H

4 Buah Buah 660.000 0 Rp2.640.000 4 Buah Buah 660.000 0 Rp2.640.000 Rp0

 GS Hybrid
Spesifikasi : 55 D 26R N 50Z

1 Buah Buah 986.700 0 Rp986.700 1 Buah Buah 986.700 0 Rp986.700 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 15



 Kampas Rem Belakang
Spesifikasi : Jenis Kendaraan Avanza

1 Set Set 150.000 0 Rp150.000 1 Set Set 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] GRAND MAX    

 Ban Luar Mobil
Spesifikasi : CHAMPIRO GTX 65, R14 86 H

4 Buah Buah 589.200 0 Rp2.356.800 4 Buah Buah 589.200 0 Rp2.356.800 Rp0

 GS Hybrid
Spesifikasi : 55 D 26R N 50Z

1 Buah Buah 986.700 0 Rp986.700 1 Buah Buah 986.700 0 Rp986.700 Rp0

 [-] HILUX DOUBLE CABIN    

 Ban Luar Mobil
Spesifikasi : IRC TYRE (INCH) 225-17 NR21

4 Unit Unit 1.070.400 0 Rp4.281.600 4 Unit Unit 1.070.400 0 Rp4.281.600 Rp0

 GS Hybrid
Spesifikasi : 65 D 26R NS 70

1 Buah Buah 1.079.650 0 Rp1.079.650 1 Buah Buah 1.079.650 0 Rp1.079.650 Rp0

 Kampas Copling
Spesifikasi : Innova

1 Buah Buah 1.732.500 0 Rp1.732.500 1 Buah Buah 1.732.500 0 Rp1.732.500 Rp0

 Relay Klakson
Spesifikasi : Innova

1 Buah Buah 363.000 0 Rp363.000 1 Buah Buah 363.000 0 Rp363.000 Rp0

 [-] HILUX PICK UP    

 Ban Luar Mobil
Spesifikasi : MAXMILLER,195 R14 SPR 106/104N

4 Buah Buah 751.200 0 Rp3.004.800 4 Buah Buah 751.200 0 Rp3.004.800 Rp0

 GS Hybrid
Spesifikasi : 65 D 26R NS 70

1 Buah Buah 1.079.650 0 Rp1.079.650 1 Buah Buah 1.079.650 0 Rp1.079.650 Rp0

 Kampas Copling
Spesifikasi : Innova

1 Buah Buah 1.732.500 0 Rp1.732.500 1 Buah Buah 1.732.500 0 Rp1.732.500 Rp0

 Matahari Copling
Spesifikasi : Innova

1 Buah Buah 1.593.900 0 Rp1.593.900 1 Buah Buah 1.593.900 0 Rp1.593.900 Rp0

 [-] KUDA    

 Assy dinamo strom
Spesifikasi : Jenis Kendaraan Bus Mitsubishi

1 Buah Buah 2.079.000 0 Rp2.079.000 1 Buah Buah 2.079.000 0 Rp2.079.000 Rp0

 [-] NISSAN X-TRAIL    

 Ban Luar Mobil
Spesifikasi : IRC TYRE (INCH) 225-17 NR72

4 Unit Unit 1.070.400 0 Rp4.281.600 4 Unit Unit 1.070.400 0 Rp4.281.600 Rp0

 GS Hybrid
Spesifikasi : 65 D 26R NS 70

1 Buah Buah 1.079.650 0 Rp1.079.650 1 Buah Buah 1.079.650 0 Rp1.079.650 Rp0

 [-] PANTHER    

 Ban Luar Mobil
Spesifikasi : CHAMPIRO GTX 65, R14 86 H

4 Buah Buah 589.200 0 Rp2.356.800 4 Buah Buah 589.200 0 Rp2.356.800 Rp0

 GS Hybrid
Spesifikasi : 65 D 26R NS 70

1 Buah Buah 1.079.650 0 Rp1.079.650 1 Buah Buah 1.079.650 0 Rp1.079.650 Rp0

 [#] SUKU CADANG KENDARAAN RODA 2 Rp16.312.900 Rp16.312.900 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 15



 [-] BELANJA SUKU CADANG KENDARAAN DINAS RODA DUA MATIC ( 17 KENDARAAN )    

 Ban Luar Motor
Spesifikasi : IRC TYPE (METRIC) 70/90 - 14 NF59

17 Buah Buah 111.000 0 Rp1.887.000 17 Buah Buah 111.000 0 Rp1.887.000 Rp0

 Ban Luar Motor
Spesifikasi : IRC TYPE (METRIC) 80/90 - 14 NF76

17 Buah Buah 140.400 0 Rp2.386.800 17 Buah Buah 140.400 0 Rp2.386.800 Rp0

 GS Battery Motorcycle ( 5 Volt )
Spesifikasi : GTZ - 5S AH 5

17 Buah Buah 159.500 0 Rp2.711.500 17 Buah Buah 159.500 0 Rp2.711.500 Rp0

 [-] BELANJA SUKU CADANG KENDARAAN RODA DUA MANUAL ( 18 KENDARAAN )    

 Ban Luar Motor
Spesifikasi : IRC TYPE (METRIC) 70/90 - 17 NR69

18 Buah Buah 130.800 0 Rp2.354.400 18 Buah Buah 130.800 0 Rp2.354.400 Rp0

 Ban Luar Motor
Spesifikasi : IRC TYPE (METRIC) 80/90 - 17 NR69

18 Buah Buah 174.000 0 Rp3.132.000 18 Buah Buah 174.000 0 Rp3.132.000 Rp0

 GS Battery Motorcycle ( 12 Volt )
Spesifikasi : GTZ - 7S AH 5

18 Buah Buah 213.400 0 Rp3.841.200 18 Buah Buah 213.400 0 Rp3.841.200 Rp0

5.1.02.01.01.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya Rp34.978.900 Rp34.978.900 Rp0

 [#] BELANJA SUKU CADANG RODA EMPAT Rp19.791.800 Rp19.791.800 Rp0

 [-] AVANZA    

 ball Joint All New Avanza
Spesifikasi :

2 Buah Buah 390.000 0 Rp780.000 2 Buah Buah 390.000 0 Rp780.000 Rp0

 Bearing Roda Belakang All New Avanza
Spesifikasi :

2 Buah Buah 325.000 0 Rp650.000 2 Buah Buah 325.000 0 Rp650.000 Rp0

 Bearing Roda Depan All New Avanza
Spesifikasi :

2 Buah Buah 275.000 0 Rp550.000 2 Buah Buah 275.000 0 Rp550.000 Rp0

 Kopling Set Toyota Avanza 1,5
Spesifikasi :

1 Buah Set 1.658.000 0 Rp1.658.000 1 Buah Set 1.658.000 0 Rp1.658.000 Rp0

 Saringan Oli All New Avanza
Spesifikasi :

2 Buah Buah 40.000 0 Rp80.000 2 Buah Buah 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 [-] GRAND MAX    

 Ball Joint Grand max
Spesifikasi :

2 Buah Buah 185.000 0 Rp370.000 2 Buah Buah 185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Dinamo Starter Daihatsu Drand Max
Spesifikasi :

1 Buah Buah 725.000 0 Rp725.000 1 Buah Buah 725.000 0 Rp725.000 Rp0

 Kampas Kopling
Spesifikasi :

1 Set Set 939.000 0 Rp939.000 1 Set Set 939.000 0 Rp939.000 Rp0

 Kampas Rem Roda Belakang
Spesifikasi :

1 Set Set 217.500 0 Rp217.500 1 Set Set 217.500 0 Rp217.500 Rp0

 Lahar Roda Belakang Grand max
Spesifikasi :

1 Set Set 225.000 0 Rp225.000 1 Set Set 225.000 0 Rp225.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 15



 Lahar Roda Depan Grand Max
Spesifikasi :

1 Set Set 175.000 0 Rp175.000 1 Set Set 175.000 0 Rp175.000 Rp0

 Lower ARM Grand Max
Spesifikasi :

1 Buah Buah 725.000 0 Rp725.000 1 Buah Buah 725.000 0 Rp725.000 Rp0

 Saringan Oli Grand max
Spesifikasi :

2 Buah Buah 40.000 0 Rp80.000 2 Buah Buah 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 Shock Breaker Depan Grand Max
Spesifikasi :

2 Buah Buah 350.000 0 Rp700.000 2 Buah Buah 350.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] HILUX DOUBLE CABIN    

 Saringan Oli Hilux
Spesifikasi :

1 Buah Buah 43.250 0 Rp43.250 1 Buah Buah 43.250 0 Rp43.250 Rp0

 [-] HILUX PICK UP    

 Saringan Oli Hilux
Spesifikasi :

2 Buah Buah 43.250 0 Rp86.500 2 Buah Buah 43.250 0 Rp86.500 Rp0

 [-] KUDA    

 Bak Kopling Bawah Kuda
Spesifikasi :

1 Buah Buah 1.100.000 0 Rp1.100.000 1 Buah Buah 1.100.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Champiro GTX65,R16 95H
Spesifikasi :

4 Buah Buah 861.600 0 Rp3.446.400 4 Buah Buah 861.600 0 Rp3.446.400 Rp0

 Power Rem
Spesifikasi :

1 Buah Buah 828.000 0 Rp828.000 1 Buah Buah 828.000 0 Rp828.000 Rp0

 saringan Oli Kuda
Spesifikasi :

1 Buah Buah 46.600 0 Rp46.600 1 Buah Buah 46.600 0 Rp46.600 Rp0

 [-] NISSAN X-TRAIL    

 Busi Nissan X-Trail
Spesifikasi :

4 Buah Buah 250.000 0 Rp1.000.000 4 Buah Buah 250.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Filter Udara Nissan x-Trail
Spesifikasi :

1 Buah Buah 195.000 0 Rp195.000 1 Buah Buah 195.000 0 Rp195.000 Rp0

 Kampas Rem Belakang Nissan X-Trail
Spesifikasi :

1 Set Set 185.000 0 Rp185.000 1 Set Set 185.000 0 Rp185.000 Rp0

 Kampas Rem Depan Nissan X-Trail
Spesifikasi :

1 Buah Set 250.000 0 Rp250.000 1 Buah Set 250.000 0 Rp250.000 Rp0

 Lahar Roda Depan Nissan X-Trail
Spesifikasi :

2 Buah Buah 206.500 0 Rp413.000 2 Buah Buah 206.500 0 Rp413.000 Rp0

 Saringan Oli Nissan X-Tail
Spesifikasi :

2 Buah Buah 150.000 0 Rp300.000 2 Buah Buah 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] PANTHER    

 Dinamo Stater panther
Spesifikasi :

1 Set Set 1.138.550 0 Rp1.138.550 1 Set Set 1.138.550 0 Rp1.138.550 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 15



 Kampas Kopling
Spesifikasi :

1 Buah Buah 550.000 0 Rp550.000 1 Buah Buah 550.000 0 Rp550.000 Rp0

 Lahar Roda Depan Isuzu Panther
Spesifikasi :

2 Buah Buah 150.000 0 Rp300.000 2 Buah Buah 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 Matahari Kopling
Spesifikasi :

1 Buah Buah 700.000 0 Rp700.000 1 Buah Buah 700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Shock Breaker Belakang Panther
Spesifikasi :

1 Set Set 830.000 0 Rp830.000 1 Set Set 830.000 0 Rp830.000 Rp0

 Shock Breaker Depan Panther
Spesifikasi :

1 Set Set 505.000 0 Rp505.000 1 Set Set 505.000 0 Rp505.000 Rp0

 [#] SUKU CADANG KENDARAAN RODA 2 Rp15.187.100 Rp15.187.100 Rp0

 [-] BELANJA SUKU CADANG KENDARAAN DINAS RODA DUA MATIC ( 17 KENDARAAN )    

 Kampas Rem Belakang
Spesifikasi :

17 Buah Buah 65.000 0 Rp1.105.000 17 Buah Buah 65.000 0 Rp1.105.000 Rp0

 kampas Rem Depan
Spesifikasi :

17 Buah Buah 65.000 0 Rp1.105.000 17 Buah Buah 65.000 0 Rp1.105.000 Rp0

 Roller
Spesifikasi :

17 Buah Buah 80.000 0 Rp1.360.000 17 Buah Buah 80.000 0 Rp1.360.000 Rp0

 Rumah Roller
Spesifikasi :

17 Buah Buah 124.100 0 Rp2.109.700 17 Buah Buah 124.100 0 Rp2.109.700 Rp0

 Saringan Udara
Spesifikasi :

17 Buah Buah 60.000 0 Rp1.020.000 17 Buah Buah 60.000 0 Rp1.020.000 Rp0

 Tali Fambel
Spesifikasi :

17 Buah Buah 95.000 0 Rp1.615.000 17 Buah Buah 95.000 0 Rp1.615.000 Rp0

 [-] BELANJA SUKU CADANG KENDARAAN RODA DUA MANUAL ( 18 KENDARAAN )    

 Bearing Lahar 6301
Spesifikasi :

18 Buah Buah 46.800 0 Rp842.400 18 Buah Buah 46.800 0 Rp842.400 Rp0

 Busi
Spesifikasi :

18 Buah Buah 25.000 0 Rp450.000 18 Buah Buah 25.000 0 Rp450.000 Rp0

 Girset
Spesifikasi :

18 Buah Buah 310.000 0 Rp5.580.000 18 Buah Buah 310.000 0 Rp5.580.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp15.650.000 Rp15.650.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp15.650.000 Rp15.650.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp15.650.000 Rp15.650.000 Rp0

 [#] Belanja STNK Roda 2 Rp6.450.000 Rp6.450.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Pembayaran Pajak STNK
Spesifikasi : Roda Dua

10 Unit Unit 270.000 0 Rp2.700.000 10 Unit Unit 270.000 0 Rp2.700.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 15



 Belanja Pembayaran Pajak STNK
Spesifikasi : Roda Dua

25 Unit Unit 150.000 0 Rp3.750.000 25 Unit Unit 150.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 [#] Belanja STNK Roda 4 Rp9.200.000 Rp9.200.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Pembayaran Pajak STNK
Spesifikasi :

1 Unit Unit 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Unit Unit 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Belanja Pembayaran Pajak STNK
Spesifikasi :

6 Unit Unit 1.200.000 0 Rp7.200.000 6 Unit Unit 1.200.000 0 Rp7.200.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp19.600.000 Rp19.600.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp19.600.000 Rp19.600.000 Rp0

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan

Rp16.100.000 Rp16.100.000 Rp0

 [#] Jasa Servis Kendaraan Roda Empat Rp16.100.000 Rp16.100.000 Rp0

 [-]    

 Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :

7 Unit Unit 2.300.000 0 Rp16.100.000 7 Unit Unit 2.300.000 0 Rp16.100.000 Rp0

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Dua

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Jasa Servis Kendaraan Roda Dua Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Service
Spesifikasi : Kendaraan dinas Roda 2

35 Unit Unit 100.000 0 Rp3.500.000 35 Unit Unit 100.000 0 Rp3.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp217.397.300 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp217.397.300 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.03 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah dan Jenis Kendaraan Alat Besar dalam kondisi baik dan siap pakai 24 Unit
Jumlah Kendaraan Alat Besar yang mendapatkan Pengesahan Kelengkapan 24 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 7 dari 15



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp407.260.100 Rp407.260.100 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp407.260.100 Rp407.260.100 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp314.871.100 Rp314.871.100 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp314.871.100 Rp314.871.100 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp42.463.500 Rp42.463.500 Rp0

 [#] BBM ALAT BERAT Rp34.963.500 Rp34.963.500 Rp0

 [-] BBM ALAT BERAT    

 Gemuk Cobra 15 Kg
Spesifikasi :

5 Kaleng Kaleng 825.000 0 Rp4.125.000 5 Kaleng Kaleng 825.000 0 Rp4.125.000 Rp0

 Oli Gardan Mesran Sae 140 4 Liter
Spesifikasi :

14 Kaleng Kaleng 181.500 0 Rp2.541.000 14 Kaleng Kaleng 181.500 0 Rp2.541.000 Rp0

 Oli Hidrolik Meditran Sae 10
Spesifikasi :

1 Drum Drum 6.050.000 0 Rp6.050.000 1 Drum Drum 6.050.000 0 Rp6.050.000 Rp0

 Oli Mesin Meditran S Sae 40
Spesifikasi :

3 Drum Drum 6.820.000 0 Rp20.460.000 3 Drum Drum 6.820.000 0 Rp20.460.000 Rp0

 Oli Transmisi Mesran Sae 90 5 Liter
Spesifikasi :

13 Kaleng Kaleng 137.500 0 Rp1.787.500 13 Kaleng Kaleng 137.500 0 Rp1.787.500 Rp0

 [#] BBM TRUCK TINJA Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-] BBM TRUCK TINJA    

 solar
Spesifikasi :

750 Liter Liter 10.000 0 Rp7.500.000 750 Liter Liter 10.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp13.691.600 Rp13.691.600 Rp0

 [#] Suku Cadang Alat Berat Rp3.752.000 Rp3.752.000 Rp0

 [-] SUKU CADANG ALAT BERAT    

 GS Battery Automative (12 Volt)
Spesifikasi : NS 40 MF AH 32

4 Buah Buah 938.000 0 Rp3.752.000 4 Buah Buah 938.000 0 Rp3.752.000 Rp0

 [#] SUKU CADANG TRUCK TINJA Rp9.939.600 Rp9.939.600 Rp0

 [-] SUKU CADANG TRUCK TINJA    

 Ban Dalam Mobil
Spesifikasi : IRC, 70/90-16 NR72

6 Buah Buah 165.600 0 Rp993.600 6 Buah Buah 165.600 0 Rp993.600 Rp0

 Ban Luar Mobil
Spesifikasi : LIGH TRUCK, 750-16 14P TKM MKI

6 Buah Buah 1.491.000 0 Rp8.946.000 6 Buah Buah 1.491.000 0 Rp8.946.000 Rp0

5.1.02.01.01.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya Rp258.716.000 Rp258.716.000 Rp0

 [#] Suku Cadang Alat Berat Rp234.915.000 Rp234.915.000 Rp0

 [-] SUKU CADANG ALAT BERAT    

 Accu (Aki) Ekcavator Caterpilar
Spesifikasi :

1 Set Set 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Set Set 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 8 dari 15



 Accu (Aki) Ekcavator komatsu
Spesifikasi :

1 Set Set 3.500.000 0 Rp3.500.000 1 Set Set 3.500.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 Accu (Aki) Truck
Spesifikasi :

4 Unit Unit 1.764.000 0 Rp7.056.000 4 Unit Unit 1.764.000 0 Rp7.056.000 Rp0

 Ban Luar Louder
Spesifikasi :

1 Unit Unit 11.000.000 0 Rp11.000.000 2 Unit Unit 11.000.000 0 Rp22.000.000 Rp11.000.000

 Ban Luar Motor Greader
Spesifikasi :

1 Unit Unit 6.272.000 0 Rp6.272.000 2 Unit Unit 6.272.000 0 Rp12.544.000 Rp6.272.000

 Ban Luar Truck
Spesifikasi :

42 Unit Unit 1.785.000 0 Rp74.970.000 50 Unit Unit 1.785.000 0 Rp89.250.000 Rp14.280.000

 Filter Oli Atas Dozer
Spesifikasi :

1 Set Set 950.000 0 Rp950.000 1 Set Set 950.000 0 Rp950.000 Rp0

 Filter Oli Atas Greader Komatsu
Spesifikasi :

1 Set Set 950.000 0 Rp950.000 1 Set Set 950.000 0 Rp950.000 Rp0

 Filter Oli Atas Loder Komatsu
Spesifikasi :

1 Set Set 850.000 0 Rp850.000 1 Set Set 850.000 0 Rp850.000 Rp0

 Filter Oli Atas Vibro Bomag
Spesifikasi :

1 Set Set 850.000 0 Rp850.000 1 Set Set 850.000 0 Rp850.000 Rp0

 Filter Oli Bawah Dozer
Spesifikasi :

1 Set Set 850.000 0 Rp850.000 1 Set Set 850.000 0 Rp850.000 Rp0

 Filter Oli Bawah Greader Komatsu
Spesifikasi :

1 Set Set 200.000 0 Rp200.000 1 Set Set 200.000 0 Rp200.000 Rp0

 Filter Oli bawah Loder Komatsu
Spesifikasi :

1 Set Set 350.000 0 Rp350.000 1 Set Set 350.000 0 Rp350.000 Rp0

 Filter Oli Bawah Vibro Bomag
Spesifikasi :

1 Set Set 550.000 0 Rp550.000 1 Set Set 550.000 0 Rp550.000 Rp0

 Filter Oli Truck
Spesifikasi :

6 Unit Unit 140.000 0 Rp840.000 8 Unit Unit 140.000 0 Rp1.120.000 Rp280.000

 Filter Solar Dozer
Spesifikasi :

1 Set Set 800.000 0 Rp800.000 1 Set Set 800.000 0 Rp800.000 Rp0

 Filter Solar Greader Komatsu
Spesifikasi :

1 Set Set 950.000 0 Rp950.000 1 Set Set 950.000 0 Rp950.000 Rp0

 Filter Solar Loder Komatsu
Spesifikasi :

1 Set Set 250.000 0 Rp250.000 5 Set Set 250.000 0 Rp1.250.000 Rp1.000.000

 Filter Solar Truck
Spesifikasi :

6 Unit Unit 85.000 0 Rp510.000 6 Unit Unit 85.000 0 Rp510.000 Rp0

 Filter Solar Vibro Bomag
Spesifikasi :

1 Set Set 900.000 0 Rp900.000 1 Set Set 900.000 0 Rp900.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 9 dari 15



 Gardan Truck
Spesifikasi : Dump Truck

1 Unit Set 1.512.000 0 Rp1.512.000 1 Unit Set 1.512.000 0 Rp1.512.000 Rp0

 Hose Excavator Caterpilar
Spesifikasi :

1 Set Set 2.500.000 0 Rp2.500.000 1 Set Set 2.500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 Hydrolic Arm Excavator Caterpilar
Spesifikasi :

1 Set Set 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Set Set 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

 Injector Excavator Caterpilar
Spesifikasi :

1 Set Set 33.000.000 0 Rp33.000.000 0 Set Set 33.000.000 0 Rp0 (Rp33.000.000)

 Injector Excavator Komatsu
Spesifikasi :

1 Set Set 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Set Set 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

 kampas Kopling Truck
Spesifikasi :

1 Set Set 616.000 0 Rp616.000 1 Set Set 616.000 0 Rp616.000 Rp0

 Kampas Rem Truck
Spesifikasi :

3 Set Set 175.000 0 Rp525.000 3 Set Set 175.000 0 Rp525.000 Rp0

 Master Kopling Truck
Spesifikasi :

7 Set Set 168.000 0 Rp1.176.000 8 Set Set 168.000 0 Rp1.344.000 Rp168.000

 Master Rem Truck
Spesifikasi :

3 Set Set 644.000 0 Rp1.932.000 3 Set Set 644.000 0 Rp1.932.000 Rp0

 Matahari Truck
Spesifikasi :

1 Set Set 840.000 0 Rp840.000 1 Set Set 840.000 0 Rp840.000 Rp0

 Oli Seal Hydroulic Excavator Caterpilar
Spesifikasi :

1 Set Set 750.000 0 Rp750.000 1 Set Set 750.000 0 Rp750.000 Rp0

 Oli Seal Hydroulic Excavator Komatsu
Spesifikasi :

1 Set Set 750.000 0 Rp750.000 1 Set Set 750.000 0 Rp750.000 Rp0

 Packing set Excavator caterpilar
Spesifikasi :

1 Set Set 1.200.000 0 Rp1.200.000 1 Set Set 1.200.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Rem cakram Truck
Spesifikasi :

3 Set Set 168.000 0 Rp504.000 3 Set Set 168.000 0 Rp504.000 Rp0

 Selenoid Excavator Caterpilar
Spesifikasi :

1 Set Set 2.550.000 0 Rp2.550.000 1 Set Set 2.550.000 0 Rp2.550.000 Rp0

 Selenoid Excavator Komatsu
Spesifikasi :

1 Set Set 2.750.000 0 Rp2.750.000 1 Set Set 2.750.000 0 Rp2.750.000 Rp0

 Transmisi
Spesifikasi :

1 Set Set 1.512.000 0 Rp1.512.000 1 Set Set 1.512.000 0 Rp1.512.000 Rp0

 Vanbelt Dozer Caterpilar
Spesifikasi :

1 Set Set 1.250.000 0 Rp1.250.000 1 Set Set 1.250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 Vanbelt Excavator Caterpilar
Spesifikasi :

1 Set Set 1.250.000 0 Rp1.250.000 1 Set Set 1.250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 Vanbelt Excavator Komatsu
Spesifikasi :

2 Set Set 1.200.000 0 Rp2.400.000 2 Set Set 1.200.000 0 Rp2.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 10 dari 15



 Vanbelt Motor Greader Komatsu
Spesifikasi :

1 Set Set 1.200.000 0 Rp1.200.000 1 Set Set 1.200.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Vanbelt Vibro Bomag
Spesifikasi :

1 Set Set 1.100.000 0 Rp1.100.000 1 Set Set 1.100.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 [#] SUKU CADANG TRUCK TINJA Rp23.801.000 Rp23.801.000 Rp0

 [-] SUKU CADANG TRUCK TINJA    

 As Roda Belakang
Spesifikasi :

4 Set Set 2.016.000 0 Rp8.064.000 4 Set Set 2.016.000 0 Rp8.064.000 Rp0

 Bak Rem
Spesifikasi :

6 Buah Buah 280.000 0 Rp1.680.000 6 Buah Buah 280.000 0 Rp1.680.000 Rp0

 Bearing Roda
Spesifikasi :

6 Set Set 280.000 0 Rp1.680.000 6 Set Set 280.000 0 Rp1.680.000 Rp0

 Bull Join
Spesifikasi :

2 Set Set 450.000 0 Rp900.000 2 Set Set 450.000 0 Rp900.000 Rp0

 Filter Oli Truck
Spesifikasi :

3 Unit Unit 140.000 0 Rp420.000 3 Unit Unit 140.000 0 Rp420.000 Rp0

 Filter Solar Truck
Spesifikasi :

3 Unit Unit 85.000 0 Rp255.000 3 Unit Unit 85.000 0 Rp255.000 Rp0

 Gamberan
Spesifikasi :

3 Set Set 392.000 0 Rp1.176.000 3 Set Set 392.000 0 Rp1.176.000 Rp0

 kampas Kopling Truck
Spesifikasi :

2 Set Set 616.000 0 Rp1.232.000 2 Set Set 616.000 0 Rp1.232.000 Rp0

 Kampas Rem Truck
Spesifikasi :

4 Set Set 175.000 0 Rp700.000 4 Set Set 175.000 0 Rp700.000 Rp0

 Karet Peredam Body
Spesifikasi :

6 Set Set 168.000 0 Rp1.008.000 6 Set Set 168.000 0 Rp1.008.000 Rp0

 Lampu-lampu
Spesifikasi :

2 Set Set 134.500 0 Rp269.000 2 Set Set 134.500 0 Rp269.000 Rp0

 Spring
Spesifikasi :

4 Set Set 336.000 0 Rp1.344.000 4 Set Set 336.000 0 Rp1.344.000 Rp0

 Tayrod
Spesifikasi :

3 Set Set 235.000 0 Rp705.000 3 Set Set 235.000 0 Rp705.000 Rp0

 Teramol Rem
Spesifikasi :

3 Buah Buah 952.000 0 Rp2.856.000 3 Buah Buah 952.000 0 Rp2.856.000 Rp0

 Transmisi
Spesifikasi :

1 Set Set 1.512.000 0 Rp1.512.000 1 Set Set 1.512.000 0 Rp1.512.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp56.730.000 Rp56.730.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 11 dari 15



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp56.730.000 Rp56.730.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp56.730.000 Rp56.730.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa KIR Rp4.930.000 Rp4.930.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa KIR    

 Kir
Spesifikasi :

17 Unit Unit 290.000 0 Rp4.930.000 17 Unit Unit 290.000 0 Rp4.930.000 Rp0

 [#] Belanja STNK Alat Berat Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-] Pajak Alat Berat    

 Belanja Pembayaran Pajak STNK
Spesifikasi :

3 Unit Unit 3.000.000 0 Rp9.000.000 3 Unit Unit 3.000.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 [#] Pajak Kendaraan ALat Berat Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

 [-] Pajak Alat Berat    

 Belanja Pembayaran Pajak STNK
Spesifikasi :

3 Unit Unit 2.000.000 0 Rp6.000.000 3 Unit Unit 2.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Belanja Pembayaran Pajak STNK
Spesifikasi :

1 Unit Unit 1.200.000 0 Rp1.200.000 1 Unit Unit 1.200.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] Pembayaran Pajak STNK Rp35.600.000 Rp35.600.000 Rp0

 [-] Pajak STNK Roda 10    

 Belanja Pembayaran Pajak STNK
Spesifikasi :

1 Unit Unit 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Unit Unit 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Pajak STNK Roda 6    

 Belanja Pembayaran Pajak STNK
Spesifikasi :

1 Unit Unit 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Unit Unit 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Belanja Pembayaran Pajak STNK
Spesifikasi :

7 Unit Unit 3.000.000 0 Rp21.000.000 7 Unit Unit 3.000.000 0 Rp21.000.000 Rp0

 Belanja Pembayaran Pajak STNK
Spesifikasi :

8 Unit Unit 1.200.000 0 Rp9.600.000 8 Unit Unit 1.200.000 0 Rp9.600.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp35.659.000 Rp35.659.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp35.659.000 Rp35.659.000 Rp0

5.1.02.03.02.0043 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat
Bermotor Lainnya

Rp35.659.000 Rp35.659.000 Rp0

 [#] Jasa Servis Alat Berat Rp30.709.000 Rp30.709.000 Rp0

 [-]    

 Alat Berat
Spesifikasi :

7 Unit Unit 2.957.000 0 Rp20.699.000 7 Unit Unit 2.957.000 0 Rp20.699.000 Rp0

 Mobil Truck (Roda 6 dan Roda 10)
Spesifikasi :

14 Unit Unit 715.000 0 Rp10.010.000 14 Unit Unit 715.000 0 Rp10.010.000 Rp0

 [#] Jasa Servis Truck Tinja Rp4.950.000 Rp4.950.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 12 dari 15



 [-]    

 Mobil Tinja
Spesifikasi :

3 Unit Unit 1.650.000 0 Rp4.950.000 3 Unit Unit 1.650.000 0 Rp4.950.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp407.260.100 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp407.260.100 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah alat-alat laboratorium yang siap pakai 0 Unit
Jumlah peralatan gedung kantor yang terpelihara 28 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp7.590.000 Rp7.590.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Printer Rp7.590.000 Rp7.590.000 Rp0

 [-]    

 Beban Pemeliharaan alat kantor
Spesifikasi : Printer

11 Unit / Tahun Unit / Tahun 690.000 0 Rp7.590.000 11 Unit /
Tahun

Unit / Tahun 690.000 0 Rp7.590.000 Rp0

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp12.410.000 Rp12.410.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Komputer/ Laptop/ Notebook Rp12.410.000 Rp12.410.000 Rp0

 [-]    

 Beban Pemeliharaan alat kantor
Spesifikasi : Personal Komputer/Notebook

17 Unit / Tahun Unit / Tahun 730.000 0 Rp12.410.000 17 Unit /
Tahun

Unit / Tahun 730.000 0 Rp12.410.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.11 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 13 dari 15



Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah perlengkapan gedung kantor yang terpelihara 27 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.470.000 Rp16.470.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.470.000 Rp16.470.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp16.470.000 Rp16.470.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp16.470.000 Rp16.470.000 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pendingin

Rp16.470.000 Rp16.470.000 Rp0

 [#]    

 [-]    

 Beban Pemeliharaan alat kantor
Spesifikasi : AC Split

27 Unit / Tahun Unit / Tahun 610.000 0 Rp16.470.000 27 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

610.000 0 Rp16.470.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.470.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.470.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp761.127.200 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp661.127.400 (Rp99.999.800)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp271.891.617

Februari Rp8.165.917

Maret Rp8.165.917

April Rp26.183.417

Mei Rp8.165.917

Juni Rp8.165.917

Juli Rp271.891.617

Agustus Rp8.165.917

September Rp8.165.917

Oktober Rp25.833.417

November Rp8.165.917

Desember Rp8.165.913

Jumlah Rp661.127.400

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 14 dari 15

         Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 15 dari 15



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp2.990.000.000 (dua miliar sembilan ratus sembilan puluh juta rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp50.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp2.990.000.000

Keluaran Pengembangan Pengelolaan SDA dan Sistem Irigasi Primer atau
Sekunder dengan Baik

363.812 Meter  

 Pengembangan Pengelolaan SDA dan Sistem Irigasi Primer atau
Sekunder dengan Baik

363.812 Meter

Hasil Terwujudnya Pengembangan Pengelolaan SDA dan Sistem Irigasi
Primer atau Sekunder dengan Baik

363.812 Meter Tersedianya lokasi penanganan Sungai/Danau/Waduk/ Embung 1 Lokasi

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

 

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.01.04 Penyusunan Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 7



Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah dokumen pelaksanaan pengelolaan irigasi 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.400.000 Rp23.400.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.400.000 Rp23.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.725.200 Rp7.725.200 Rp0

 [#] Belanja Barang Pakai Habis Rp7.725.200 Rp7.725.200 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V2 Hi Grip

3 Lusin Lusin 22.000 0 Rp66.000 3 Lusin Lusin 22.000 0 Rp66.000 Rp0

 Ballpoint pilot
Spesifikasi : BPT-P

2 Lusin Lusin 23.000 0 Rp46.000 2 Lusin Lusin 23.000 0 Rp46.000 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1213

5 Dos Dos 22.000 0 Rp110.000 5 Dos Dos 22.000 0 Rp110.000 Rp0

 Jepit Kertas
Spesifikasi : Buldog G6 SDI 6''

6 Buah Buah 7.700 0 Rp46.200 6 Buah Buah 7.700 0 Rp46.200 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

23 Buah Buah 11.200 0 Rp257.600 23 Buah Buah 11.200 0 Rp257.600 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

17531 Lembar Lembar 400 0 Rp7.012.400 17531 Lembar Lembar 400 0 Rp7.012.400 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : SDI No.4

5 Buah Buah 25.000 0 Rp125.000 5 Buah Buah 25.000 0 Rp125.000 Rp0

 Tipe X
Spesifikasi : Re Type, Campus RZ 88 6 Pcs

4 Buah Buah 15.500 0 Rp62.000 4 Buah Buah 15.500 0 Rp62.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.285.600 Rp3.285.600 Rp0

 [#] Belanja Barang Pakai Habis Rp3.285.600 Rp3.285.600 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Amplop
Spesifikasi : Airmall Craft 15

4 Dos Dos 21.400 0 Rp85.600 4 Dos Dos 21.400 0 Rp85.600 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4 500 Lbr SIDU

24 Rim Rim 75.000 0 Rp1.800.000 24 Rim Rim 75.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 kertas kwarto
Spesifikasi : SIDU

20 Rim Rim 70.000 0 Rp1.400.000 20 Rim Rim 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp800.000 Rp800.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 7



 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-] Belanja Penggandaan    

 Penjilidan
Spesifikasi :

40 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp800.000 40 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.189.200 Rp3.189.200 Rp0

 [#] Belanja Barang Pakai Habis Rp3.189.200 Rp3.189.200 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 EPSON Black Ink Cartridge [T6641] (Merchant) - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Black Ink Cartridge For Epson L100, L200,
L300 Series

11 Buah unit 91.120 0 Rp1.002.320 11 Buah unit 91.120 0 Rp1.002.320 Rp0

 EPSON Cyan Ink Cartridge [T6642] (Merchant) - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Cyan Ink Cartridge For Epson L100, L200,
L300 Series

8 Buah unit 91.120 0 Rp728.960 8 Buah unit 91.120 0 Rp728.960 Rp0

 EPSON Magenta Ink Cartridge [T6643] (Merchant) - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Magenta Ink Cartridge For Epson
L100/L200/L300 Series

8 Buah unit 91.120 0 Rp728.960 8 Buah unit 91.120 0 Rp728.960 Rp0

 EPSON Yellow Ink Cartridge [T6644] (Merchant) - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Yellow Ink Cartridge For Epson
L100/L200/L300 Series

8 Buah unit 91.120 0 Rp728.960 8 Buah unit 91.120 0 Rp728.960 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minum Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

 [-] Belanja Makan dan Minum Kegiatan    

 Nasi Dos
Spesifikasi :

30 Orang x 8
Kegiatan

Dos 25.000 0 Rp6.000.000 30 Orang x 8
Kegiatan

Dos 25.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 snack
Spesifikasi :

30 Orang x 8
Kegiatan

Dos 10.000 0 Rp2.400.000 30 Orang x 8
Kegiatan

Dos 10.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp26.600.000 Rp26.600.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp26.600.000 Rp26.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp26.600.000 Rp26.600.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp26.600.000 Rp26.600.000 Rp0

 [-] belanja jasa upah kerja    

 Honorarium Pengawas Lapangan
Spesifikasi :

4 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp20.000.000 4 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 Sekretariat
Spesifikasi :

3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp6.600.000 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp6.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 7



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.01.06 Pembangunan Embung dan Penampung Air Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah embung dan penampung air terbangun 0 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp0 Rp143.000.000 Rp143.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp0 Rp143.000.000 Rp143.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0 Rp23.000.000 Rp23.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0 Rp23.000.000 Rp23.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0 Rp18.365.400 Rp18.365.400

 [#] Belanja bahan pakai habis  Rp18.365.400  

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint
Spesifikasi : Hi Techpoint V2 Pilot

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 2 Lusin Lusin 281.000 0 Rp562.000 Rp562.000

 Ballpoint pilot
Spesifikasi : BPT-P

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 4 Lusin Lusin 23.000 0 Rp92.000 Rp92.000

 Binder Clips
Spesifikasi : No. 260

0 Dos Dos 0 0 Rp0 4 Dos Dos 37.500 0 Rp150.000 Rp150.000

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1210

0 Dos Dos 0 0 Rp0 2 Dos Dos 19.000 0 Rp38.000 Rp38.000

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 29.200 0 Rp292.000 Rp292.000

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 11.200 0 Rp44.800 Rp44.800

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6006 Bantex

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 13.500 0 Rp67.500 Rp67.500

 Penggandaan
Spesifikasi :

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 42363
Lembar

Lembar 400 0 Rp16.945.200 Rp16.945.200

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 7



 Pensil
Spesifikasi : Chung Hwa 2B

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 8.000 0 Rp32.000 Rp32.000

 Rautan Pensil
Spesifikasi : Jayko

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 3.000 0 Rp3.000 Rp3.000

 Stabilo
Spesifikasi : Kingco

0 Set Set 0 0 Rp0 3 Set Set 22.000 0 Rp66.000 Rp66.000

 Stapler
Spesifikasi : Joyco, HD - 50

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 13.000 0 Rp13.000 Rp13.000

 Stapler
Spesifikasi : SDI No.4

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 Rp50.000

 Stip Karet
Spesifikasi : staedler 52630

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 3.300 0 Rp9.900 Rp9.900

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp725.000 Rp725.000

 [#] Belanja bahan pakai habis  Rp725.000  

 [-] Belanja Bahan kertas dan cover    

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A4 500 Lbr SIDU

0 Rim Rim 0 0 Rp0 5 Rim Rim 70.000 0 Rp350.000 Rp350.000

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4 500 Lbr SIDU

0 Rim Rim 0 0 Rp0 5 Rim Rim 75.000 0 Rp375.000 Rp375.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp0 Rp2.340.000 Rp2.340.000

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan  Rp2.340.000  

 [-] Belanja Penggandaan    

 Penjilidan
Spesifikasi :

0
Eksemplar

Eksemplar 0 0 Rp0 117
Eksemplar

Eksemplar 20.000 0 Rp2.340.000 Rp2.340.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp1.569.600 Rp1.569.600

 [#] Belanja bahan pakai habis  Rp1.569.600  

 [-] Belanja Bahan Komputer    

 EPSON Black Ink Cartridge [T6731] - Tinta Printer Epson
Spesifikasi : Black Ink Cartridge for Epson L800

0 unit unit 0 0 Rp0 3 Unit unit 156.960 0 Rp470.880 Rp470.880

 EPSON Cyan Ink Cartridge [T6732] - Tinta Printer Epson
Spesifikasi : Cyan Ink Cartridge for Epson L800

0 unit unit 0 0 Rp0 3 Unit unit 156.960 0 Rp470.880 Rp470.880

 EPSON Magenta Ink Cartridge [T6733] - Tinta Printer Epson
Spesifikasi : Magenta Ink Cartridge for Epson L800

0 unit unit 0 0 Rp0 2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 Rp313.920

 EPSON Yellow Ink Cartridge [T6734] - Tinta Printer Epson
Spesifikasi : Yellow Ink Cartridge for Epson L800

0 unit unit 0 0 Rp0 2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 Rp313.920

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp120.000.000 Rp120.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.02.01.0053 Belanja Jasa Pengukuran Tanah Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 7



 [#] Biaya Pengukuran Tanah Pembebasan Lahan Embung Kabupaten Sinjai  Rp20.000.000  

 [-] Biaya Pengukuran Tanah Pembebasan Lahan Embung Kabupaten Sinjai    

 Biaya Pengukuran Tanah Pekerjaan Embung Sinjai
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

5.1.02.02.08.0026 Belanja Jasa Konsultansi Spesialis-Jasa Survei Permukaan Tanah Rp0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

 [#]    

 [-]    

 Belanja Jasa Appraisal (Penilai Tanah dan Bangunan Beserta
Kelengkapannya)

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp2.797.000.000 Rp2.797.000.000

5.2.01 Belanja Modal Tanah Rp0 Rp2.797.000.000 Rp2.797.000.000

5.2.01.01 Belanja Modal Tanah Rp0 Rp2.797.000.000 Rp2.797.000.000

5.2.01.01.03 Belanja Modal Lapangan Rp0 Rp2.797.000.000 Rp2.797.000.000

5.2.01.01.03.0008 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan Air Rp0 Rp2.797.000.000 Rp2.797.000.000

 [#] Pembebasan Lahan Embung Kabupaten Sinjai  Rp2.797.000.000  

 [-]    

 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan Air [Belanja Modal Tanah] 0 0 0 Rp0 1 Paket 2.797.000.000 0 Rp2.797.000.000 Rp2.797.000.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.940.000.000 Rp2.940.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp50.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.990.000.000 Rp2.940.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp25.000.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp25.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp5.725.000

November Rp127.569.600

Desember Rp2.806.705.400

Jumlah Rp2.990.000.000

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 7 dari 7

         Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya dibawah 1000 Ha dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp18.439.693.000 (delapan belas miliar empat ratus tiga puluh sembilan juta enam ratus sembilan puluh tiga ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp18.440.693.000 Dana yang dibutuhkan Rp18.439.693.000

Keluaran panjang irigasi kabupaten dalam kondisi baik 17.376 Meter panjang irigasi kabupaten dalam kondisi baik 17.376 Meter

Hasil Bertambahnya panjang irigasi kabupaten dalam kondisi baik 17.376 Meter Tersedianya luasan Jaringan Irigasi Primer dan Sekunder kondisi
baik pada DI Kewenangan Kabupaten

9.086 Ha

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakt

 

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.02.01 Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Irigasi dan Rawa

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah dokumen perencanaan jaringan irigasi 1 Dokumen

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 10



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp300.000.000 Rp292.825.000 (Rp7.175.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp300.000.000 Rp292.825.000 (Rp7.175.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.720.000 Rp2.720.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.720.000 Rp2.720.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.198.100 Rp1.198.100 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai habis Rp1.198.100 Rp1.198.100 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint Snowman
Spesifikasi : V-1

3 Lusin Dos 22.000 0 Rp66.000 3 Lusin Dos 22.000 0 Rp66.000 Rp0

 Buku Block Note
Spesifikasi : GM Garis / Isi 50 lbr Writing Pad B

2 Buah Buah 3.000 0 Rp6.000 2 Buah Buah 3.000 0 Rp6.000 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1213

3 Dos Dos 22.000 0 Rp66.000 3 Dos Dos 22.000 0 Rp66.000 Rp0

 Jepit Kertas
Spesifikasi : Buldog G6 SDI 6''

2 Buah Buah 7.700 0 Rp15.400 2 Buah Buah 7.700 0 Rp15.400 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

5 Buah Buah 11.200 0 Rp56.000 5 Buah Buah 11.200 0 Rp56.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

2240 Lembar Lembar 400 0 Rp896.000 2240 Lembar Lembar 400 0 Rp896.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Faber Castle Hijau 2B

1 Buah Buah 7.000 0 Rp7.000 1 Buah Buah 7.000 0 Rp7.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : Joyco, HD - 50

2 Buah Buah 13.000 0 Rp26.000 2 Buah Buah 13.000 0 Rp26.000 Rp0

 Stip Karet
Spesifikasi : staedler 52630

4 Buah Buah 3.300 0 Rp13.200 4 Buah Buah 3.300 0 Rp13.200 Rp0

 Tipe X
Spesifikasi : Re Type, Campus RZ 88 6 Pcs

3 Buah Buah 15.500 0 Rp46.500 3 Buah Buah 15.500 0 Rp46.500 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp610.700 Rp610.700 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai habis Rp610.700 Rp610.700 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A3 500 Lbr

3 Rim Rim 81.900 0 Rp245.700 3 Rim Rim 81.900 0 Rp245.700 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4 500 Lbr SIDU

3 Rim Rim 75.000 0 Rp225.000 3 Rim Rim 75.000 0 Rp225.000 Rp0

 kertas kwarto
Spesifikasi : SIDU

2 Rim Rim 70.000 0 Rp140.000 2 Rim Rim 70.000 0 Rp140.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 10



5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp911.200 Rp911.200 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai habis Rp911.200 Rp911.200 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 EPSON Black Ink Cartridge [T6641] (Merchant) - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Black Ink Cartridge For Epson L100,
L200, L300 Series

4 Buah unit 91.120 0 Rp364.480 4 Buah unit 91.120 0 Rp364.480 Rp0

 EPSON Cyan Ink Cartridge [T6642] (Merchant) - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Cyan Ink Cartridge For Epson L100, L200,
L300 Series

2 Buah unit 91.120 0 Rp182.240 2 Buah unit 91.120 0 Rp182.240 Rp0

 EPSON Magenta Ink Cartridge [T6643] (Merchant) - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Magenta Ink Cartridge For Epson
L100/L200/L300 Series

2 Buah unit 91.120 0 Rp182.240 2 Buah unit 91.120 0 Rp182.240 Rp0

 EPSON Yellow Ink Cartridge [T6644] (Merchant) - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Yellow Ink Cartridge For Epson
L100/L200/L300 Series

2 Buah unit 91.120 0 Rp182.240 2 Buah unit 91.120 0 Rp182.240 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp297.280.000 Rp290.105.000 (Rp7.175.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.880.000 Rp2.880.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp2.880.000 Rp2.880.000 Rp0

 [#] Belanja jasa kantor Rp2.880.000 Rp2.880.000 Rp0

 [-] Jasa Upah Kerja    

 Honorarium Pengawas Lapangan
Spesifikasi :

2 Orang x 2
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 2
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Sekretariat
Spesifikasi :

1 Orang x 4
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp880.000 1 Orang x 4
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp880.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp294.400.000 Rp287.225.000 (Rp7.175.000)

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan
Teknik Sipil Air

Rp144.400.000 Rp137.225.000 (Rp7.175.000)

 [#] Perencanaan Teknis Jaringan Irigasi Rp144.400.000   

 [-] Perencanaan Teknis Jaringan Irigasi    

 Perencanaan Teknis Jaringan Irigasi
Spesifikasi :

1 Paket Paket 144.400.000 0 Rp144.400.000 0 Paket Paket 144.400.000 0 Rp0 (Rp144.400.000)

 Perencanaan Teknis Jaringan Irigasi
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 137.225.000 0 Rp137.225.000 Rp137.225.000

5.1.02.02.08.0032 Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Konsultansi Lingkungan Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

 [#] UKL/UPL D.I LAMOLE Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 10



 [-] UKL/UPL D.I. LAMOLE    

 UKL/UPL D.I Lamole
Spesifikasi :

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

 [#] UKL/UPL D.I TEKO Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [-] UKL/UPL D.I. TEKO    

 UKL/UPL D.I Teko
Spesifikasi :

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

 [#] UKL/UPL EMBUNG SINJAI Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [-] UKL/UPL EMBUNG KABUPATEN SINJAI    

 UKL/UPL Bendung Ermbung Kabupaten Sinjai
Spesifikasi :

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp300.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp292.825.000 (Rp7.175.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.02.14 Rehabilitasi Jaringan Irigasi Permukaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Fisik-Bidang Irigasi-Penugasan

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Barat, Gunung Perak; Kab. Sinjai, Sinjai Barat, Turungan Baji; Kab. Sinjai, Sinjai Barat, Barania; Kab. Sinjai, Sinjai Barat, Terasa; Kab. Sinjai, Sinjai Selatan,
Songing; Kab. Sinjai, Sinjai Selatan, Palae; Kab. Sinjai, Sinjai Tengah, Kompang; Kab. Sinjai, Sinjai Tengah, Pattongko; Kab. Sinjai, Sinjai Tengah, Saohiring; Kab. Sinjai, Sinjai
Tengah, Saotanre; Kab. Sinjai, Bulupoddo, Lamatti Riaja; Kab. Sinjai, Bulupoddo, Bulu Tellue; Kab. Sinjai, Bulupoddo, Lamatti Riawang; Kab. Sinjai, Tellu Limpoe, Saotengah; Kab.
Sinjai, Tellu Limpoe, Kalobba

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Panjang irigasi yang ditingkatkan/direhab. 17.376 Meter

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp600.000.000 Rp607.175.000 Rp7.175.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp600.000.000 Rp607.175.000 Rp7.175.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp200.000.000 Rp132.000.000 (Rp68.000.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp200.000.000 Rp132.000.000 (Rp68.000.000)

5.1.02.01.01.0028 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Persediaan Dokumen/Administrasi
Tender

Rp200.000.000 Rp18.000.000 (Rp182.000.000)

 [#] Penyelenggaraan Rapat koordinasi Rp200.000.000 Rp18.000.000 (Rp182.000.000)

 [-] Biaya Penunjang DAK 2021    

 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
Spesifikasi :

1 Ls Ls 200.000.000 0 Rp200.000.000 1 Ls Ls 18.000.000 0 Rp18.000.000 (Rp182.000.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 10



5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya

Rp0 Rp114.000.000 Rp114.000.000

 [#] Penyelenggaraan Rapat koordinasi  Rp114.000.000  

 [-] Biaya Penunjang DAK 2021    

 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
Spesifikasi :

0 Ls Ls 0 0 Rp0 1 Ls Ls 114.000.000 0 Rp114.000.000 Rp114.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp400.000.000 Rp407.175.000 Rp7.175.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp400.000.000 Rp407.175.000 Rp7.175.000

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk
Pekerjaan Teknik Sipil Air

Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Epaksi DAK 2021 Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [-] Biaya Penunjang DAK 2021    

 Penyusunan Dokumen Epaksi Dak 2021
Spesifikasi :

1 Ls Ls 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Ls Ls 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0021 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Teknik Sipil Air

Rp350.000.000 Rp357.175.000 Rp7.175.000

 [#]    

 [-]    

 Pengawasan Teknis Jaringan Irigasi
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 7.175.000 0 Rp7.175.000 Rp7.175.000

 [#] Supervisi Kontruksi Dak 2021 Rp350.000.000 Rp350.000.000 Rp0

 [-] Biaya Penunjang DAK 2021    

 Supervisi Konstruksi Dak 2021
Spesifikasi :

1 Paket Paket 350.000.000 0 Rp350.000.000 1 Paket Paket 350.000.000 0 Rp350.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp68.000.000 Rp68.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp68.000.000 Rp68.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp0 Rp68.000.000 Rp68.000.000

 [#]    

 [-]    

 Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian
Perjalanan Dinas

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 20 Orang x 20
Kali

Orang /
Hari

170.000 0 Rp68.000.000 Rp68.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp16.988.693.000 Rp17.128.693.000 Rp140.000.000

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp16.988.693.000 Rp17.128.693.000 Rp140.000.000

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp16.988.693.000 Rp17.128.693.000 Rp140.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 10



5.2.04.02.01 Belanja Modal Bangunan Air Irigasi Rp16.988.693.000 Rp17.128.693.000 Rp140.000.000

5.2.04.02.01.0003 Belanja Modal Bangunan Pembawa Irigasi Rp16.988.693.000 Rp17.128.693.000 Rp140.000.000

 [#] Belanja Modal Pengadaan Kontruksi Jaringan Air Rp16.988.693.000 Rp17.128.693.000 Rp140.000.000

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Alleperengnge    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

838.5149159
Meter

M 797.359 0 Rp668.597.000 838.5149159
Meter

M 797.359 0 Rp668.597.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Balang    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

961.644279
Meter

M 1.011.274 0 Rp972.485.000 961.644279
Meter

M 1.011.274 0 Rp972.485.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Barasa Tonrong    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

499.898589
Meter

M 1.011.274 0 Rp505.534.000 499.898589
Meter

M 1.011.274 0 Rp505.534.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Bikali    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

1542.6099899
Meter

M 1.011.274 0 Rp1.560.000.000 1542.6099899
Meter

M 1.011.274 0 Rp1.560.000.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Buke I    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

2120.633659
Meter

M 925.500 0 Rp1.962.645.000 2120.633659
Meter

M 925.500 0 Rp1.962.645.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Bulu-Bulu    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

1020.140872
Meter

M 797.359 0 Rp813.418.000 1020.140872
Meter

M 797.359 0 Rp813.418.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Bunga Satta    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

866.144347
Meter

M 925.500 0 Rp801.616.000 866.144347
Meter

M 925.500 0 Rp801.616.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Ceppie Hilalang    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

377.5451412
Meter

M 1.445.751 0 Rp545.836.000 377.5451412
Meter

M 1.445.751 0 Rp545.836.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Kampala    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

551.0538925
Meter

M 925.500 0 Rp510.000.000 551.0538925
Meter

M 925.500 0 Rp510.000.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I. Lappa Majelling    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

0 M M 0 0 Rp0 95.413431 M M 943.264 0 Rp90.000.000 Rp90.000.000

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Lompo Siri    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

851.431315
Meter

M 797.359 0 Rp678.896.000 851.431315
Meter

M 797.359 0 Rp678.896.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Maroangin    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 10



 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

572.751312
Meter

M 1.011.274 0 Rp579.208.000 572.751312
Meter

M 1.011.274 0 Rp579.208.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Parigi    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

1543.492228
Meter

M 925.500 0 Rp1.428.501.000 1543.492228
Meter

M 925.500 0 Rp1.428.501.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Pattongkoe    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

978.3420435
Meter

M 1.011.274 0 Rp989.371.000 978.3420435
Meter

M 1.011.274 0 Rp989.371.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Saohiring    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

1120.222608
Meter

M 1.011.274 0 Rp1.132.851.000 1120.222608
Meter

M 1.011.274 0 Rp1.132.851.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Tambariang    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

934.203621
Meter

M 1.011.274 0 Rp944.735.000 934.203621
Meter

M 1.011.274 0 Rp944.735.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Tippulue - Kalobba    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

1601.941143
Meter

M 1.011.274 0 Rp1.620.000.000 1601.941143
Meter

M 1.011.274 0 Rp1.620.000.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Tonasa    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

1005.149851
Meter

M 1.268.468 0 Rp1.275.000.000 1005.149851
Meter

M 1.268.468 0 Rp1.275.000.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi Permukaan D.I. Aparang III    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

0 M'' M'' 0 0 Rp0 54.02489139 M M'' 925.500 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.588.693.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.735.868.000 Rp147.175.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.02.21 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Bulupoddo, Tompobulu; Kab. Sinjai, Sinjai Borong, Pasir Putih; Kab. Sinjai, Sinjai Borong, Batu Belerang; Kab. Sinjai, Sinjai Borong, Bonto Katute; Kab. Sinjai, Sinjai
Barat, Balakia; Kab. Sinjai, Tellu Limpoe, Saotengah; Kab. Sinjai, Tellu Limpoe, Tellu Limpoe; Kab. Sinjai, Tellu Limpoe, Massaile; Kab. Sinjai, Tellu Limpoe, Era Baru; Kab. Sinjai,
Tellu Limpoe, Mannanti; Kab. Sinjai, Sinjai Barat, Gunung Perak; Kab. Sinjai, Sinjai Barat, Arabika; Kab. Sinjai, Sinjai Barat, Bonto Salama; Kab. Sinjai, Sinjai Barat, Barania; Kab.
Sinjai, Sinjai Barat, Boto Lempangan; Kab. Sinjai, Sinjai Selatan, Puncak; Kab. Sinjai, Sinjai Selatan, Songing; Kab. Sinjai, Sinjai Selatan, Talle; Kab. Sinjai, Sinjai Selatan, Palangka;
Kab. Sinjai, Sinjai Timur, Biroro; Kab. Sinjai, Sinjai Tengah, Baru; Kab. Sinjai, Sinjai Tengah, Saotengnga; Kab. Sinjai, Sinjai Tengah, Bonto; Kab. Sinjai, Bulupoddo, Bulu Tellue;
Kab. Sinjai, Bulupoddo, Duampanuae

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah Daerah Irigasi dan Bangunan Air yang Terpelihara 32 DI

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 7 dari 10



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp552.000.000 Rp411.000.000 (Rp141.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp552.000.000 Rp411.000.000 (Rp141.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.905.200 Rp9.000.000 Rp94.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.905.200 Rp9.000.000 Rp94.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.741.300 Rp5.836.100 Rp94.800

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp5.741.300 Rp5.836.100 Rp94.800

 [-] belanja alat tulis kantor    

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V2 Hi Grip

2 Lusin Lusin 22.000 0 Rp44.000 2 Lusin Lusin 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1213

3 Dos Dos 22.000 0 Rp66.000 3 Dos Dos 22.000 0 Rp66.000 Rp0

 Jepit Kertas
Spesifikasi : Buldog G6 SDI 6''

30 Buah Buah 7.700 0 Rp231.000 30 Buah Buah 7.700 0 Rp231.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

30 Buah Buah 11.200 0 Rp336.000 30 Buah Buah 11.200 0 Rp336.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

12360 Lembar Lembar 400 0 Rp4.944.000 12597 Lembar Lembar 400 0 Rp5.038.800 Rp94.800

 Spidol
Spesifikasi : Snowman 550

1 Buah Buah 14.300 0 Rp14.300 1 Buah Buah 14.300 0 Rp14.300 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : SDI No.4

3 Buah Buah 25.000 0 Rp75.000 3 Buah Buah 25.000 0 Rp75.000 Rp0

 Tipe X
Spesifikasi : Re Type, Campus RZ 88 6 Pcs

2 Buah Buah 15.500 0 Rp31.000 2 Buah Buah 15.500 0 Rp31.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.797.100 Rp1.797.100 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp1.797.100 Rp1.797.100 Rp0

 [-] belanja alat tulis kantor    

 Amplop
Spesifikasi : Airmall Craft 15

1 Dos Dos 21.400 0 Rp21.400 1 Dos Dos 21.400 0 Rp21.400 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A3 500 Lbr

3 Rim Rim 81.900 0 Rp245.700 3 Rim Rim 81.900 0 Rp245.700 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4 500 Lbr SIDU

12 Rim Rim 75.000 0 Rp900.000 12 Rim Rim 75.000 0 Rp900.000 Rp0

 kertas kwarto
Spesifikasi : SIDU

9 Rim Rim 70.000 0 Rp630.000 9 Rim Rim 70.000 0 Rp630.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.366.800 Rp1.366.800 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp1.366.800 Rp1.366.800 Rp0

 [-] belanja alat tulis kantor    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 8 dari 10



 EPSON Black Ink Cartridge [T6641] (Merchant) - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Black Ink Cartridge For Epson L100,
L200, L300 Series

5 Buah unit 91.120 0 Rp455.600 5 Buah unit 91.120 0 Rp455.600 Rp0

 EPSON Cyan Ink Cartridge [T6642] (Merchant) - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Cyan Ink Cartridge For Epson L100,
L200, L300 Series

4 Buah unit 91.120 0 Rp364.480 4 Buah unit 91.120 0 Rp364.480 Rp0

 EPSON Magenta Ink Cartridge [T6643] (Merchant) -
Tinta Printer Epson

Spesifikasi : Magenta Ink Cartridge For Epson
L100/L200/L300 Series

3 Buah unit 91.120 0 Rp273.360 3 Buah unit 91.120 0 Rp273.360 Rp0

 EPSON Yellow Ink Cartridge [T6644] (Merchant) - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Yellow Ink Cartridge For Epson
L100/L200/L300 Series

3 Buah unit 91.120 0 Rp273.360 3 Buah unit 91.120 0 Rp273.360 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp252.000.000 Rp252.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp252.000.000 Rp252.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0021 Belanja Jasa Tenaga Sumber Daya Air Rp252.000.000 Rp252.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp252.000.000 Rp252.000.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upah Kerja    

 Petugas Penjaga Pintu Air (P3A)
Spesifikasi :

60 Orang x 12
Bulan

Orang
/bulan

350.000 0 Rp252.000.000 60 Orang x 12
Bulan

Orang
/bulan

350.000 0 Rp252.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp291.094.800 Rp150.000.000 (Rp141.094.800)

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp291.094.800 Rp150.000.000 (Rp141.094.800)

5.1.02.03.04.0026 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Irigasi-Bangunan Pembawa Irigasi Rp291.094.800 Rp150.000.000 (Rp141.094.800)

 [#] Belanja barang material dan upah tenaga kerja operasi dan pemeliharaan jaringan
irigasi

Rp291.094.800 Rp150.000.000 (Rp141.094.800)

 [-] Belanja barang dan jasa OP Irigasi    

 Saluran Induk (Bangunan Pembawa Irigasi)
Spesifikasi :

314.527299
Meter

M 925.500 0 Rp291.094.800 162.074674
Meter

M 925.500 0 Rp150.000.000 (Rp141.094.800)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp552.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp411.000.000 (Rp141.000.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp18.440.693.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp18.439.693.000 (Rp1.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 9 dari 10



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp55.328.367

Februari Rp5.250.607.900

Maret Rp61.000.000

April Rp53.454.800

Mei Rp7.041.230.767

Juni Rp171.000.000

Juli Rp223.225.000

Agustus Rp174.063.266

September Rp5.150.607.900

Oktober Rp41.000.000

November Rp89.175.000

Desember Rp129.000.000

Jumlah Rp18.439.693.000

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 10 dari 10

     Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.03.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp13.126.571.072 (tiga belas miliar seratus dua puluh enam juta lima ratus tujuh puluh satu ribu tujuh puluh dua rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp12.924.770.900 Dana yang dibutuhkan Rp13.126.571.072

Keluaran Jumlah pembangunan sistem penyediaan air minum 1.351 Unit Jumlah pembangunan sistem penyediaan air minum 1.351 Unit

Hasil Bertambahnya Rumah Tangga Pengguna Air Minum Layak 1.777 RT Terlaksananya pembangunan, peningkatan, perluasan dan
pemeliharaan sistem penyediaan air minum

1352 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

 

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.01 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis SPAM

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah dokumen perencanaan pengembangan dan perluasan air minum 1 Dokumen

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 11



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.305.100 Rp2.305.100 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.305.100 Rp2.305.100 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.237.000 Rp1.237.000 Rp0

 [#] Belanja Bahhan Pakai Habis Rp1.237.000 Rp1.237.000 Rp0

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 Ballpoint pilot
Spesifikasi : BPT-P

1 Lusin Lusin 23.000 0 Rp23.000 1 Lusin Lusin 23.000 0 Rp23.000 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1213

1 Buah Dos 22.000 0 Rp22.000 1 Buah Dos 22.000 0 Rp22.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Folio

13 Lembar Lembar 1.200 0 Rp15.600 13 Lembar Lembar 1.200 0 Rp15.600 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Biasa

10 Buah Buah 2.500 0 Rp25.000 10 Buah Buah 2.500 0 Rp25.000 Rp0

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6021 Diamond

2 Buah Buah 27.500 0 Rp55.000 2 Buah Buah 27.500 0 Rp55.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

2529 Lembar Lembar 400 0 Rp1.011.600 2529 Lembar Lembar 400 0 Rp1.011.600 Rp0

 Stabilo
Spesifikasi : Faber castle

2 Buah Buah 4.400 0 Rp8.800 2 Buah Buah 4.400 0 Rp8.800 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : Kenko, HD - 50

1 Buah Buah 14.000 0 Rp14.000 1 Buah Buah 14.000 0 Rp14.000 Rp0

 stempel kegiatan
Spesifikasi :

1 Buah buah 40.000 0 Rp40.000 1 Buah buah 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Stip Ex Kertas
Spesifikasi : Chans 4148A

2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000 2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp317.600 Rp317.600 Rp0

 [#] Belanja Bahhan Pakai Habis Rp317.600 Rp317.600 Rp0

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 Amplop
Spesifikasi : NJaya AM 90

2 Dos Dos 14.800 0 Rp29.600 2 Dos Dos 14.800 0 Rp29.600 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Bola Dunia & 70
Gram

4 Rim Rim 72.000 0 Rp288.000 4 Rim Rim 72.000 0 Rp288.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp220.000 Rp220.000 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 11



 [#] Belanja Cetakk dan Penggandaan Rp220.000 Rp220.000 Rp0

 [-] Belanja Penggandaan    

 Penjilidan
Spesifikasi :

11 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp220.000 11 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp220.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp530.500 Rp530.500 Rp0

 [#] Belanja Barang Pakaii Habiis Rp530.500 Rp530.500 Rp0

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Canon, BC - 03 Black

1 Buah Buah 530.500 0 Rp530.500 1 Buah Buah 530.500 0 Rp530.500 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp87.694.900 Rp87.694.900 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.980.000 Rp1.980.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp1.980.000 Rp1.980.000 Rp0

 [#] Belanja Jasaa Kantor Rp1.980.000 Rp1.980.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upahh Kerja    

 Sekretariat
Spesifikasi :

3 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp1.980.000 3 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp1.980.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp85.714.900 Rp85.714.900 Rp0

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan
Teknik Sipil Air

Rp85.714.900 Rp85.714.900 Rp0

 [#] Belanja Jasa Konsultansi Rp85.714.900 Rp85.714.900 Rp0

 [-] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan    

 Perencanaan Teknis Air Bersih Tahun 2021
Spesifikasi :

1 Paket Paket 85.714.900 0 Rp85.714.900 1 Paket Paket 85.714.900 0 Rp85.714.900 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp90.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp90.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.04 Pembangunan SPAM Jaringan Perpipaan di Kawasan Perdesaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum, DAK Fisik-Bidang Air Minum-Penugasan

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Timur, Panaikang; Kab. Sinjai, Sinjai Timur, Saukang; Kab. Sinjai, Sinjai Tengah, Pattongko; Kab. Sinjai, Sinjai Tengah, Kanrung; Kab. Sinjai, Sinjai Tengah,
Bonto; Kab. Sinjai, Sinjai Borong, Barambang; Kab. Sinjai, Sinjai Borong, Bonto Tengnga; Kab. Sinjai, Tellu Limpoe, Kalobba

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Bertambahnya layanan dasar air minum bagi perdesaan 0 SR
Jumlah layanan dasar air minum perdesaan 0 Kelurahan/Kawasan
Jumlah pembangunan sistem penyediaan air minum 1.351 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 11



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.834.770.900 Rp4.986.571.072 Rp151.800.172

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp269.379.980 Rp266.679.980 (Rp2.700.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp103.671.980 Rp100.971.980 (Rp2.700.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp103.671.980 Rp100.971.980 (Rp2.700.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.686.800 Rp12.386.800 Rp700.000

 [#] Belanja Bahan Habis Pakai Rp11.686.800 Rp12.386.800 Rp700.000

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint Gel Ink Pen
Spesifikasi : Techjob TZ501

2 Dos Dos 28.100 0 Rp56.200 2 Dos Dos 28.100 0 Rp56.200 Rp0

 Ballpoint Pilot
Spesifikasi : Balliner

2 Lusin Lusin 180.000 0 Rp360.000 2 Lusin Lusin 180.000 0 Rp360.000 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Etona 23/10

3 Dos Dos 137.500 0 Rp412.500 3 Dos Dos 137.500 0 Rp412.500 Rp0

 Map Ordner
Spesifikasi :

30 Buah Buah 45.000 0 Rp1.350.000 30 Buah Buah 45.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

21999
Lembar

Lembar 400 0 Rp8.799.600 23749
Lembar

Lembar 400 0 Rp9.499.600 Rp700.000

 Pensil
Spesifikasi : Fabercastel

1 Batang Batang 3.000 0 Rp3.000 1 Batang Batang 3.000 0 Rp3.000 Rp0

 Stapler Jilid
Spesifikasi :

1 Buah Buah 385.000 0 Rp385.000 1 Buah Buah 385.000 0 Rp385.000 Rp0

 Stapples besar
Spesifikasi : Kenko

1 Buah Buah 60.000 0 Rp60.000 1 Buah Buah 60.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stempel
Spesifikasi :

1 Buah Buah 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Buah 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 Stip Ex Kertas
Spesifikasi : Chans 4148A

3 Buah Buah 11.000 0 Rp33.000 3 Buah Buah 11.000 0 Rp33.000 Rp0

 Stip Karet
Spesifikasi : Staedler 52640

1 Buah Buah 77.500 0 Rp77.500 1 Buah Buah 77.500 0 Rp77.500 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.669.900 Rp2.669.900 Rp0

 [#] Belanja Bahan Habis Pakai Rp2.669.900 Rp2.669.900 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Amplo Panjang
Spesifikasi : SIDU

3 Dos Dos 25.000 0 Rp75.000 3 Dos Dos 25.000 0 Rp75.000 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 80 Gram A3 500 Lbr

7 Rim Rim 90.700 0 Rp634.900 7 Rim Rim 90.700 0 Rp634.900 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Bola Dunia & 70 Gram

10 Rim Rim 72.000 0 Rp720.000 10 Rim Rim 72.000 0 Rp720.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 11



 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Kwarto Bola Dunia 70 Gram

5 Rim Rim 68.000 0 Rp340.000 5 Rim Rim 68.000 0 Rp340.000 Rp0

 Kertas NCR PLY
Spesifikasi :

1 Dos Dos 900.000 0 Rp900.000 1 Dos Dos 900.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Belanja Cetak    

 Cetak
Spesifikasi : Dokumen/Laporan

20
Eksemplar

Eksemplar 100.000 0 Rp2.000.000 20
Eksemplar

Eksemplar 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 cetak map dinas
Spesifikasi :

200
Lembar

Lembar 10.000 0 Rp2.000.000 200
Lembar

Lembar 10.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp700.000 Rp0 (Rp700.000)

 [#] Belanja Bahan Habis Pakai Rp700.000   

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Materai 6000
Spesifikasi :

100
Lembar

Lembar 7.000 0 Rp700.000 0 Lembar Lembar 7.000 0 Rp0 (Rp700.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.115.280 Rp2.115.280 Rp0

 [#] Belanja Bahan Habis Pakai Rp2.115.280 Rp2.115.280 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 GENIUS Mouse Wireless [NS6000] (Merchant) - Mouse
Desktop

Spesifikasi : Mouse, 2.4 GHz Wireless, 1000 DPI, USB,
Plug and forget USB Pico receiver

1 Unit unit 132.720 0 Rp132.720 1 Unit unit 132.720 0 Rp132.720 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson

12 Botol botol 120.000 0 Rp1.440.000 12 Botol botol 120.000 0 Rp1.440.000 Rp0

 TOSHIBA Flashdisk 32GB - Blue (Merchant) - Usb Flash Disk
Basic 2.0

Spesifikasi : USB 2.0, 32GB, Read up to 17 MB/s, Write
up to 7 MB/s

2 Pcs Pcs 271.280 0 Rp542.560 2 Pcs Pcs 271.280 0 Rp542.560 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp72.000.000 Rp69.300.000 (Rp2.700.000)

 [#]    

 [-]    

 Penyelenggaraan Koordinasi Kegiatan
Spesifikasi :

0 Ls Ls 0 0 Rp0 1 Ls Ls 69.300.000 0 Rp69.300.000 Rp69.300.000

 [#] Belanja Barang yang akan Diserahkan Kepada Masyarakat/Pihak Ketiga Rp72.000.000   

 [-] Belanja Barang dan/atau Jasa yang Diserhkan Kepada Masyarakat    

 Penyelenggaraan Koordinasi Kegiatan
Spesifikasi :

1 Ls Ls 72.000.000 0 Rp72.000.000 0 Ls Ls 72.000.000 0 Rp0 (Rp72.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 11



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat    

 Makanan
Spesifikasi :

300 Dos Dos 25.000 0 Rp7.500.000 300 Dos Dos 25.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi :

300 Dos Dos 10.000 0 Rp3.000.000 300 Dos Dos 10.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp151.258.000 Rp151.258.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp18.540.000 Rp18.540.000 Rp0

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upah Kerja    

 Upah kerja Tim Teknis
Spesifikasi :

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

350.000 0 Rp12.600.000 4 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

350.000 0 Rp12.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp5.940.000 Rp5.940.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp5.940.000 Rp5.940.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upah Kerja    

 Sekretariat
Spesifikasi :

3 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp5.940.000 3 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp5.940.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp132.718.000 Rp132.718.000 Rp0

5.1.02.02.08.0021 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi
Teknik Sipil Air

Rp132.718.000 Rp132.718.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Konsultansii Rp132.718.000 Rp132.718.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan    

 Supervisi Konsultan DAK Air Minum 2021
Spesifikasi :

1 Paket Paket 132.718.000 0 Rp132.718.000 1 Paket Paket 132.718.000 0 Rp132.718.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp14.450.000 Rp14.450.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.450.000 Rp14.450.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp14.450.000 Rp14.450.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Rp14.450.000 Rp14.450.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas dalam Daerah    

 Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas

5 Orang x
17 Kali

Orang /
Hari

170.000 0 Rp14.450.000 5 Orang x
17 Kali

Orang /
Hari

170.000 0 Rp14.450.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp4.565.390.920 Rp4.719.891.092 Rp154.500.172

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp4.565.390.920 Rp4.719.891.092 Rp154.500.172

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 11



5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp4.565.390.920 Rp4.719.891.092 Rp154.500.172

5.1.05.05.01.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan
Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp4.565.390.920 Rp4.719.891.092 Rp154.500.172

 [#]    

 [-]    

 Pembangunan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik
Penanggulangan Kemiskinan Desa Kalobba Kec.
Tellulimpoe

Spesifikasi :

150 Unit Unit 4.650.000 0 Rp697.500.000 150 Unit Unit 4.650.000 0 Rp697.500.000 Rp0

 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik
Penanggulangan Kemiskinan Desa Saukang Kec. Sinjai
Timur

Spesifikasi :

130 Unit Unit 4.650.000 0 Rp604.500.000 130 Unit Unit 4.650.000 0 Rp604.500.000 Rp0

 Perluasan Jaringan SPAM Perdesaan Desa Barania Kec.
Sinjai Barat

Spesifikasi :

0 PAKET PAKET 0 0 Rp0 1 Paket PAKET 154.500.172 0 Rp154.500.172 Rp154.500.172

 Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik Kematian Ibu
dan Stunting Desa Bonto Tengnga Kec. Sinjai Borong

Spesifikasi :

402 Unit Unit 2.700.000 0 Rp1.085.400.000 402 Unit Unit 2.700.000 0 Rp1.085.400.000 Rp0

 Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik
Penanggulangan Kemiskinan Desa Barambang Kec. Sinjai
Barat

Spesifikasi :

230 Unit Unit 2.700.000 0 Rp621.000.000 230 Unit Unit 2.700.000 0 Rp621.000.000 Rp0

 Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik
Penanggulangan Kemiskinan Desa Bonto Kec. Sinjai
Tengah

Spesifikasi :

217 Unit Unit 2.700.000 0 Rp585.900.000 217 Unit Unit 2.700.000 0 Rp585.900.000 Rp0

 Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik
Penanggulangan Kemiskinan Desa Pattongko Kec. Sinjai
Tengah

Spesifikasi :

220 Unit Unit 2.700.000 0 Rp594.000.000 220 Unit Unit 2.700.000 0 Rp594.000.000 Rp0

 [#] SUMBER DANA DAU Rp377.090.920 Rp377.090.920 Rp0

 [-] Pamsimas    

 Pembangunan Infrastruktur PAMSIMAS (Hibah Khusus
Pamsimas) Desa Kanrung Kec. Sinjai Tengah

Spesifikasi :

1 Unit Unit 133.090.920 0 Rp133.090.920 1 Unit Unit 133.090.920 0 Rp133.090.920 Rp0

 Pembangunan Infrastruktur PAMSIMAS Reguler Desa
Panaikang Kec. Sinjai Timur

Spesifikasi :

1 Unit Unit 244.000.000 0 Rp244.000.000 1 Unit Unit 244.000.000 0 Rp244.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.834.770.900 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.986.571.072 Rp151.800.172

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 7 dari 11



 

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.05 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan di Kawasan Perkotaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Insentif Daerah

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah Pembangunan Sistem Penyediaan Air Minum 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.000.000.000 Rp8.050.000.000 Rp50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp229.608.400 Rp279.608.400 Rp50.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.008.400 Rp14.008.400 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.008.400 Rp14.008.400 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.840.000 Rp3.840.000 Rp0

 [#]    

 [-]    

 Penggandaan
Spesifikasi :

9600 Lembar Lembar 400 0 Rp3.840.000 9600
Lembar

Lembar 400 0 Rp3.840.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.974.400 Rp2.974.400 Rp0

 [#]    

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Airmall Craft 12

2 Dos Dos 15.400 0 Rp30.800 2 Dos Dos 15.400 0 Rp30.800 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A3 500
Lbr

4 Rim Rim 81.900 0 Rp327.600 4 Rim Rim 81.900 0 Rp327.600 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Bola Dunia &
70 Gram

20 Rim Rim 72.000 0 Rp1.440.000 20 Rim Rim 72.000 0 Rp1.440.000 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Kwarto Bola Dunia
70 Gram

7 Rim Rim 68.000 0 Rp476.000 7 Rim Rim 68.000 0 Rp476.000 Rp0

 Kertas NCR
Spesifikasi :

1 Dos Dos 700.000 0 Rp700.000 1 Dos Dos 700.000 0 Rp700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.819.000 Rp2.819.000 Rp0

 [#]    

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 8 dari 11



 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Canon, BC - 03 Black

2 Buah Buah 530.500 0 Rp1.061.000 2 Buah Buah 530.500 0 Rp1.061.000 Rp0

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Canon, BC - 05 Colour

3 Buah Buah 586.000 0 Rp1.758.000 3 Buah Buah 586.000 0 Rp1.758.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp4.375.000 Rp4.375.000 Rp0

 [#]    

 [-]    

 Nasi Dos
Spesifikasi :

125 Dos Dos 25.000 0 Rp3.125.000 125 Dos Dos 25.000 0 Rp3.125.000 Rp0

 snack
Spesifikasi :

125 Dos Dos 10.000 0 Rp1.250.000 125 Dos Dos 10.000 0 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp215.600.000 Rp265.600.000 Rp50.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp20.600.000 Rp20.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp14.000.000 Rp14.000.000 Rp0

 [#]    

 [-]    

 Upah kerja Tim Teknis
Spesifikasi :

8 Orang x 5
Bulan

Orang /
Bulan

350.000 0 Rp14.000.000 8 Orang x
5 Bulan

Orang /
Bulan

350.000 0 Rp14.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

 [#]    

 [-]    

 Sekretariat
Spesifikasi :

6 Orang x 5
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp6.600.000 6 Orang x
5 Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp6.600.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp195.000.000 Rp245.000.000 Rp50.000.000

5.1.02.02.08.0021 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi
Teknik Sipil Air

Rp195.000.000 Rp195.000.000 Rp0

 [#]    

 [-]    

 Pengawasan SPAM Perkotaan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 195.000.000 0 Rp195.000.000 1 Paket Paket 195.000.000 0 Rp195.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0032 Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Konsultansi Lingkungan Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [#]    

 [-]    

 Penyusunan Dokumen Lingkungan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp7.770.391.600 Rp7.770.391.600 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 9 dari 11



5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

Rp7.770.391.600 Rp7.770.391.600 Rp0

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp7.770.391.600 Rp7.770.391.600 Rp0

5.1.05.05.01.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan
Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp7.770.391.600 Rp7.770.391.600 Rp0

 [#]    

 [-]    

 Pembangunan Jaringan Perpipaan SPAM
Perkotaan

Spesifikasi :

1 Paket Paket 7.770.391.600 0 Rp7.770.391.600 1 Paket Paket 7.770.391.600 0 Rp7.770.391.600 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.000.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.050.000.000 Rp50.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp12.924.770.900 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp13.126.571.072 Rp201.800.172

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp35.943.500

Februari Rp10.955.280

Maret Rp27.745.500

April Rp2.431.112.900

Mei Rp3.018.154.400

Juni Rp1.012.060.000

Juli Rp5.786.451.600

Agustus Rp12.060.000

September Rp571.900.920

Oktober Rp62.686.800

November Rp49.350.000

Desember Rp108.150.172

Jumlah Rp13.126.571.072

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 10 dari 11

        Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.05.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp9.333.453.000 (sembilan miliar tiga ratus tiga puluh tiga juta empat ratus lima puluh tiga ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp9.333.453.000 Dana yang dibutuhkan Rp9.333.453.000

Keluaran Jumlah pembangunan sarana dan prasarana sanitasi 802 Unit Jumlah pembangunan sarana dan prasarana sanitasi 802 Unit

Hasil Bertambahnya Jumlah Rumah Tangga Bersanitasi 1.043 RT Tersedianya sarana dan prasarana sanitasi 802 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

 

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.12 Pembangunan/Penyediaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Terpusat Skala Permukiman

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum, DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Penugasan

Lokasi : Kab. Sinjai, Pulau Sembilan, Pulau Buhung Pitue; Kab. Sinjai, Sinjai Barat, Bonto Salama; Kab. Sinjai, Sinjai Selatan, Bulu Kamase; Kab. Sinjai, Sinjai Selatan, Polewali; Kab. Sinjai,
Sinjai Timur, Sanjai; Kab. Sinjai, Sinjai Timur, Panaikang; Kab. Sinjai, Sinjai Timur, Kaloling; Kab. Sinjai, Sinjai Timur, Bongki Lengkese; Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Lamatti Rilau; Kab.
Sinjai, Sinjai Utara, Balangnipa; Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Lappa; Kab. Sinjai, Bulupoddo, Bulu Tellue; Kab. Sinjai, Bulupoddo, Duampanuae; Kab. Sinjai, Bulupoddo, Lamatti
Riawang; Kab. Sinjai, Bulupoddo, Lappacinrana; Kab. Sinjai, Sinjai Borong, Kassi Buleng; Kab. Sinjai, Sinjai Borong, Bonto Tengnga; Kab. Sinjai, Pulau Sembilan, Pulau Harapan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 7



Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah pembangunan sarana dan prasarana sanitasi 802 Unit
Jumlah Pembangunan Sistem IPAL di Kawasan Perkantoran 0 Unit
Jumlah pengelolaan air limbah masing-masing rumah tangga 0 Unit
Jumlah sanitasi yang terbangun 0 Unit
Jumlah sistem pengelolaan air limbah domestik 0 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.241.453.000 Rp9.241.453.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp453.453.000 Rp453.453.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp102.493.000 Rp102.493.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp102.493.000 Rp102.493.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp102.493.000 Rp102.493.000 Rp0

 [#]    

 [-]    

 Penyelenggaraan Rapat-Rapat Koordinasi Penguatan Kapasitas TFL
(Tematik Kemiskinan)

Spesifikasi :

1 Ls Ls 32.856.000 0 Rp32.856.000 1 Ls Ls 32.856.000 0 Rp32.856.000 Rp0

 Penyelenggaraan Rapat-Rapat Koordinasi Penguatan Kapasitas TFL
(Tematik Stunting)

Spesifikasi :

1 Ls Ls 69.637.000 0 Rp69.637.000 1 Ls Ls 69.637.000 0 Rp69.637.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp336.000.000 Rp336.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp336.000.000 Rp336.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp336.000.000 Rp336.000.000 Rp0

 [#] Tematik Kemiskinan Rp48.000.000 Rp48.000.000 Rp0

 [-]    

 Gaji Tenaga Fasilitator Lapangan
Spesifikasi :

2 Orang x
6 Bulan

Orang /
Bulan

4.000.000 0 Rp48.000.000 2 Orang x
6 Bulan

Orang /
Bulan

4.000.000 0 Rp48.000.000 Rp0

 [#] Tematik Stunting Rp288.000.000 Rp288.000.000 Rp0

 [-]    

 Gaji Tenaga Fasilitator Lapangan
Spesifikasi :

12 Orang
x 6 Bulan

Orang /
Bulan

4.000.000 0 Rp288.000.000 12 Orang
x 6 Bulan

Orang /
Bulan

4.000.000 0 Rp288.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp14.960.000 Rp14.960.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.960.000 Rp14.960.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp14.960.000 Rp14.960.000 Rp0

 [#]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 7



 [-] Tematik Kemiskinan    

 Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas

2 Orang x
8 Kali

Orang /
Hari

170.000 0 Rp2.720.000 2 Orang x
8 Kali

Orang /
Hari

170.000 0 Rp2.720.000 Rp0

 [-] Tematik Stunting    

 Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas

12 Orang
x 6 Kali

Orang /
Hari

170.000 0 Rp12.240.000 12 Orang
x 6 Kali

Orang /
Hari

170.000 0 Rp12.240.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp8.788.000.000 Rp8.788.000.000 Rp0

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp8.788.000.000 Rp8.788.000.000 Rp0

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp8.788.000.000 Rp8.788.000.000 Rp0

5.1.05.05.01.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp8.788.000.000 Rp8.788.000.000 Rp0

 [#]    

 [-]    

 Pembangunan Baru IPAL Skala Permukiman Kombinasi MCK dengan
Jumlah Layanan Minimal 50 KK - Tematik Penanggulanhan
Kemiskinan Desa Lamatti Rilau

Spesifikasi :

1 Unit Unit 600.000.000 0 Rp600.000.000 1 Unit Unit 600.000.000 0 Rp600.000.000 Rp0

 Pembangunan Baru IPAL Skala Permukiman Minimal Kombinasi MCK
dengan Jumlah Layanan 25 KK - Tematik Stunting Desa Bonto
Tengnga

Spesifikasi :

1 Unit Unit 500.000.000 0 Rp500.000.000 1 Unit Unit 500.000.000 0 Rp500.000.000 Rp0

 Pembangunan IPAL Skala Permukiman Minimal 25 KK - Tematik
Stunting Desa Bongki Lengkese

Spesifikasi :

1 Unit Unit 400.000.000 0 Rp400.000.000 1 Unit Unit 400.000.000 0 Rp400.000.000 Rp0

 Pembangunan IPAL Skala Permukiman Minimal 25 KK - Tematik
Stunting Desa Kaloling

Spesifikasi :

1 Unit Unit 400.000.000 0 Rp400.000.000 1 Unit Unit 400.000.000 0 Rp400.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Perdesaan Minimal 50
KK - Tematik Penanggulangan Kemiskinan Desa Bulu Kamase

Spesifikasi :

50 Unit Unit 7.000.000 0 Rp350.000.000 50 Unit Unit 7.000.000 0 Rp350.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Perdesaan Minimal 50
KK - Tematik Stunting Desa Duampanuae

Spesifikasi :

79 Unit Unit 7.000.000 0 Rp553.000.000 79 Unit Unit 7.000.000 0 Rp553.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Perdesaan Minimal 50
KK - Tematik Stunting Desa Lamatti Riawang

Spesifikasi :

107 Unit Unit 7.000.000 0 Rp749.000.000 107 Unit Unit 7.000.000 0 Rp749.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Perdesaan Minimal 50
KK - Tematik Stunting Desa Polewali

Spesifikasi :

53 Unit Unit 7.000.000 0 Rp371.000.000 53 Unit Unit 7.000.000 0 Rp371.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 7



 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Perdesaan Minimal 50
KK - Tematik Stunting Desa Pulau Buhung Pitue

Spesifikasi :

92 Unit Unit 7.000.000 0 Rp644.000.000 92 Unit Unit 7.000.000 0 Rp644.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Perdesaan Minimal 50
KK - Tematik Stunting Desa Pulau Harapan

Spesifikasi :

132 Unit Unit 7.000.000 0 Rp924.000.000 132 Unit Unit 7.000.000 0 Rp924.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Perdesaan Minimal 50
KK - Tematik Stunting Desa Sanjai

Spesifikasi :

111 Unit Unit 7.000.000 0 Rp777.000.000 111 Unit Unit 7.000.000 0 Rp777.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Perkotaan - Tematik
Penanggulangan Kemiskinan Kel. Balangnipa

Spesifikasi :

61 Unit Unit 5.000.000 0 Rp305.000.000 61 Unit Unit 5.000.000 0 Rp305.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Perkotaan - Tematik
Penanggulangan Kemiskinan Kel. Lappa

Spesifikasi :

83 Unit Unit 5.000.000 0 Rp415.000.000 83 Unit Unit 5.000.000 0 Rp415.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Komunal (5-10 KK) - Tematik
Stunting Desa Bonto Salama

Spesifikasi :

5 Unit Unit 60.000.000 0 Rp300.000.000 5 Unit Unit 60.000.000 0 Rp300.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Komunal (5-10 KK) - Tematik
Stunting Desa Bulu Tellue

Spesifikasi :

5 Unit Unit 60.000.000 0 Rp300.000.000 5 Unit Unit 60.000.000 0 Rp300.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Komunal (5-10 KK) - Tematik
Stunting Desa Kassi Buleng

Spesifikasi :

5 Unit Unit 60.000.000 0 Rp300.000.000 5 Unit Unit 60.000.000 0 Rp300.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Komunal (5-10 KK) - Tematik
Stunting Desa Lappa Cinrana

Spesifikasi :

5 Unit Unit 60.000.000 0 Rp300.000.000 5 Unit Unit 60.000.000 0 Rp300.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Komunal (5-10 KK) - Tematik
Stunting Desa Panaikang

Spesifikasi :

5 Unit Unit 60.000.000 0 Rp300.000.000 5 Unit Unit 60.000.000 0 Rp300.000.000 Rp0

 Pembangunan Tangki Septik Skala Komunal (5-10 KK) - Tematik
Stunting Desa Sanjai

Spesifikasi :

5 Unit Unit 60.000.000 0 Rp300.000.000 5 Unit Unit 60.000.000 0 Rp300.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.241.453.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.241.453.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.13 Penyediaan Sarana Pengangkutan Lumpur Tinja

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah sarana dan prasarana air limbah yang tersedia 3 Unit

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 7



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp92.000.000 Rp92.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp92.000.000 Rp92.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.520.000 Rp13.520.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.520.000 Rp13.520.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.694.000 Rp2.694.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp2.694.000 Rp2.694.000 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint pilot
Spesifikasi : BPT-P

3 Lusin Lusin 23.000 0 Rp69.000 3 Lusin Lusin 23.000 0 Rp69.000 Rp0

 Ballpoint Pilot
Spesifikasi : Balliner

1 Lusin Lusin 180.000 0 Rp180.000 1 Lusin Lusin 180.000 0 Rp180.000 Rp0

 Cutter
Spesifikasi :

2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Isi Cutter
Spesifikasi : Besar Kenko L - 150

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

10 Buah Buah 29.200 0 Rp292.000 10 Buah Buah 29.200 0 Rp292.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

5001
Lembar

Lembar 400 0 Rp2.000.400 5001
Lembar

Lembar 400 0 Rp2.000.400 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Fabercastel

5 Batang Batang 3.000 0 Rp15.000 5 Batang Batang 3.000 0 Rp15.000 Rp0

 Sejenis Stabilo
Spesifikasi : Boss

2 Buah Buah 4.000 0 Rp8.000 2 Buah Buah 4.000 0 Rp8.000 Rp0

 Stip Ex Kertas
Spesifikasi : Chans 4148A

3 Buah Buah 11.000 0 Rp33.000 3 Buah Buah 11.000 0 Rp33.000 Rp0

 Stip Karet
Spesifikasi : Bintex 8110

3 Buah Buah 3.000 0 Rp9.000 3 Buah Buah 3.000 0 Rp9.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.824.000 Rp1.824.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp1.824.000 Rp1.824.000 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Bola Dunia & 70 Gram

10 Rim Rim 72.000 0 Rp720.000 10 Rim Rim 72.000 0 Rp720.000 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Kwarto Bola Dunia 70 Gram

3 Rim Rim 68.000 0 Rp204.000 3 Rim Rim 68.000 0 Rp204.000 Rp0

 Kertas NCR PLY
Spesifikasi :

1 Dos Dos 900.000 0 Rp900.000 1 Dos Dos 900.000 0 Rp900.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 7

2 Pack Pack 21.800 0 Rp43.600 2 Pack Pack 21.800 0 Rp43.600 Rp0



5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.690.000 Rp3.690.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Rp3.690.000 Rp3.690.000 Rp0

 [-] Belanja Cetak    

 Cetak Brosur
Spesifikasi :

500
Lembar

Lembar 6.500 0 Rp3.250.000 500
Lembar

Lembar 6.500 0 Rp3.250.000 Rp0

 [-] Belanja Penggandaan    

 Penjilidan
Spesifikasi :

22
Eksemplar

Eksemplar 20.000 0 Rp440.000 22
Eksemplar

Eksemplar 20.000 0 Rp440.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp762.000 Rp762.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp762.000 Rp762.000 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 CANON Black Ink Cartridge [CLI-821B] - Tinta Printer Canon
Spesifikasi : Black Ink Cartridge for iP3680, iP4680, iP4760,
MP545, MP628, MP638, MP648, MP988, MP558, MP568, MX868,
MX876, MX886

5 Botol unit 152.400 0 Rp762.000 5 Botol unit 152.400 0 Rp762.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp4.550.000 Rp4.550.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rp4.550.000 Rp4.550.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan    

 Nasi Dos
Spesifikasi :

130 Dos Dos 25.000 0 Rp3.250.000 130 Dos Dos 25.000 0 Rp3.250.000 Rp0

 snack
Spesifikasi :

130 Dos Dos 10.000 0 Rp1.300.000 130 Dos Dos 10.000 0 Rp1.300.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp78.480.000 Rp78.480.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp78.480.000 Rp78.480.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp10.560.000 Rp10.560.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp10.560.000 Rp10.560.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upah Kerja    

 Sekretariat
Spesifikasi :

4 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp10.560.000 4 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp10.560.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan    

 Satgas IPLT
Spesifikasi :

2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp24.000.000 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp43.920.000 Rp43.920.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp43.920.000 Rp43.920.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Supir    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 7



 Pembantu Sopir
Spesifikasi :

3 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp7.920.000 3 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp7.920.000 Rp0

 Sopir Penyiram Taman/Tinja
Spesifikasi :

3 Orang x
12 Bulan

Orang
/bulan

1.000.000 0 Rp36.000.000 3 Orang x
12 Bulan

Orang
/bulan

1.000.000 0 Rp36.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp92.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp92.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp9.333.453.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp9.333.453.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp88.058.000

Februari Rp62.540.000

Maret Rp4.077.852.000

April Rp83.540.000

Mei Rp2.077.500.000

Juni Rp72.540.000

Juli Rp2.027.540.000

Agustus Rp6.540.000

September Rp794.540.000

Oktober Rp26.540.000

November Rp7.230.000

Desember Rp9.033.000

Jumlah Rp9.333.453.000

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 7 dari 7

        Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

dalam daerah kab/kota dalam kondisi baik
200 Meter

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

 

Sub Kegiatan : 1.03.06.2.01.09 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Balangnipa

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Panjang saluran drainase permukiman yang direhab 200 Meter

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 3

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp823.209.753 Dana yang dibutuhkan Rp150.000.000

Keluaran Drainase dalam kondisi baik 200 Meter Drainase dalam kondisi baik 200 Meter

Hasil Tersedianya Saluran Drainase dalam kondisi baik 200 Meter Tersedianya drainase yang terhubung langsung dengan sungai

Kegiatan : 1.03.06.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

5.1.02.03.04.0026 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Irigasi-Bangunan Pembawa Irigasi Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

 [#]    

 [-]    

 Optimalisasi dan Pemeliharaan Drainase
Spesifikasi :

1 Ls Ls 150.000.000 0 Rp150.000.000 1 Ls Ls 100.000.000 0 Rp100.000.000 (Rp50.000.000)

 Pemeliharaan Drainase
Spesifikasi :

0 Ls Ls 0 0 Rp0 1 Ls Ls 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp150.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp150.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp823.209.753 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp150.000.000 (Rp673.209.753)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp100.000.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp15.000.000

Desember Rp35.000.000

Jumlah Rp150.000.000

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 3

         Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.08.2.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi Bangunan Gedung

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp12.915.160.201 (dua belas miliar sembilan ratus lima belas juta seratus enam puluh ribu dua ratus satu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.114.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp12.915.160.201

Keluaran Bertambahnya bangunan gedung negara yang ditangani 5 Unit Bertambahnya bangunan gedung negara yang ditangani 5 Unit

Hasil Tersedianya bangunan gedung negara yang tertangani 5 Unit Persentase ketersediaan Bangunan Gedung di wilayah Kabupaten
/Kota dalam Kondisi baik serta Kesesuaian Tertib administrasi
Tata Bangunan

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Daerah dan Masyarakat

 

Sub Kegiatan : 1.03.08.2.01.01 Penyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan Bangunan (IMB), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), peran Tenaga Ahli Bangunan Gedung (TABG), Pendataan Bangunan
Gedung, serta Implementasi SIMBG

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 15



Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Terlaksananya Pengawasan dan Penertiban Bangunan di Kabupaten Sinjai 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp74.000.000 Rp82.000.000 Rp8.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.000.000 Rp82.000.000 Rp8.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.250.000 Rp2.816.000 (Rp12.434.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.250.000 Rp2.816.000 (Rp12.434.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.915.600 Rp358.400 (Rp4.557.200)

 [#]    

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Balliner

0 dos dos 0 0 Rp0 1 Dos dos 220.000 0 Rp220.000 Rp220.000

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1210

0 Dos Dos 0 0 Rp0 1 Dos Dos 19.000 0 Rp19.000 Rp19.000

 Map tusuk plastik
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 10.000 0 Rp50.000 Rp50.000

 Stabilo
Spesifikasi : Faber castle

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 4.400 0 Rp8.800 Rp8.800

 Stapler
Spesifikasi : Kenko, HD - 50

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 14.000 0 Rp14.000 Rp14.000

 stempel kegiatan
Spesifikasi :

0 buah buah 0 0 Rp0 1 Buah buah 40.000 0 Rp40.000 Rp40.000

 [#] Belanja Bahan Pakai Habiss Rp4.915.600 Rp6.600 (Rp4.909.000)

 [-] Belanja Alatt Tulis Kantorr    

 Ballpoint
Spesifikasi : Hi Techpoint V2 Pilot

1 Lusin Lusin 281.000 0 Rp281.000 0 Lusin Lusin 281.000 0 Rp0 (Rp281.000)

 Buku Double Folio
Spesifikasi : Isi 100 Lembar RB Idora

1 Buah Buah 29.500 0 Rp29.500 0 Buah Buah 29.500 0 Rp0 (Rp29.500)

 Double Clip (Binder Clip)
Spesifikasi : Kenko 111

1 Dos Dos 13.200 0 Rp13.200 0 Dos Dos 13.200 0 Rp0 (Rp13.200)

 Double Clip (Binder Clip)
Spesifikasi : Kenko 200

1 Dos Dos 7.700 0 Rp7.700 0 Dos Dos 7.700 0 Rp0 (Rp7.700)

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1213

5 Dos Dos 22.000 0 Rp110.000 0 Dos Dos 22.000 0 Rp0 (Rp110.000)

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

4 Buah Buah 29.200 0 Rp116.800 0 Buah Buah 29.200 0 Rp0 (Rp116.800)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 15



 Map
Spesifikasi : Plastik Biasa

4 Buah Buah 2.500 0 Rp10.000 0 Buah Buah 2.500 0 Rp0 (Rp10.000)

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6006 Bantex

1 Buah Buah 13.500 0 Rp13.500 0 Buah Buah 13.500 0 Rp0 (Rp13.500)

 Penggandaan
Spesifikasi :

10680
Lembar

Lembar 400 0 Rp4.272.000 0 Lembar Lembar 400 0 Rp0 (Rp4.272.000)

 Penggaris
Spesifikasi : Butterfly, 30 cm

2 Buah Buah 8.000 0 Rp16.000 0 Buah Buah 8.000 0 Rp0 (Rp16.000)

 Penghapus
Spesifikasi : fabercastel

1 Buah buah 1.000 0 Rp1.000 0 buah buah 1.000 0 Rp0 (Rp1.000)

 Rautan Pensil
Spesifikasi : Jayko

1 Buah Buah 3.000 0 Rp3.000 0 Buah Buah 3.000 0 Rp0 (Rp3.000)

 Stapler
Spesifikasi : Kenko, HD - 50

1 Buah Buah 14.000 0 Rp14.000 0 Buah Buah 14.000 0 Rp0 (Rp14.000)

 Stip Ex Kertas
Spesifikasi : Carnex 7301

1 Buah Buah 6.600 0 Rp6.600 0 Buah Buah 6.600 0 Rp0 (Rp6.600)

 Stip Karet
Spesifikasi : staedler 52630

1 Buah Buah 3.300 0 Rp3.300 2 Buah Buah 3.300 0 Rp6.600 Rp3.300

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Pyramid

2 Botol Botol 9.000 0 Rp18.000 0 Botol Botol 9.000 0 Rp0 (Rp18.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp865.400 Rp667.600 (Rp197.800)

 [#]    

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : NJaya AM 90

0 Dos Dos 0 0 Rp0 2 Dos Dos 14.800 0 Rp29.600 Rp29.600

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A4 500 Lbr SIDU

0 Rim Rim 0 0 Rp0 5 Rim Rim 70.000 0 Rp350.000 Rp350.000

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Bola Dunia & 70 Gram

0 Rim Rim 0 0 Rp0 4 Rim Rim 72.000 0 Rp288.000 Rp288.000

 [#] Belanja Bahan Pakai Habiss Rp865.400   

 [-] Belanja Alatt Tulis Kantorr    

 Amplop
Spesifikasi : Airmall Craft 12

1 Dos Dos 15.400 0 Rp15.400 0 Dos Dos 15.400 0 Rp0 (Rp15.400)

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Bola Dunia & 70 Gram

5 Rim Rim 72.000 0 Rp360.000 0 Rim Rim 72.000 0 Rp0 (Rp360.000)

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Kwarto Bola Dunia 70 Gram

5 Rim Rim 68.000 0 Rp340.000 0 Rim Rim 68.000 0 Rp0 (Rp340.000)

 Kertas Foto
Spesifikasi :

3 Rim bal 50.000 0 Rp150.000 0 bal bal 50.000 0 Rp0 (Rp150.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 15



5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp200.000 Rp718.000 Rp518.000

 [#]    

 [-]    

 Penggandaan
Spesifikasi :

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1295 Lembar Lembar 400 0 Rp518.000 Rp518.000

 Penjilidan
Spesifikasi :

0 Eksemplar Eksemplar 0 0 Rp0 10 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp200.000 Rp200.000

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Rp200.000   

 [-] Belanja Penggandaann    

 Penjilidan
Spesifikasi :

10 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp200.000 0 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp0 (Rp200.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.269.000 Rp1.072.000 (Rp1.197.000)

 [#]    

 [-]    

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Canon, BCI - 21 Colour

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 268.000 0 Rp1.072.000 Rp1.072.000

 [#] Belanja Bahan Pakai Habiss Rp2.269.000   

 [-] Belanja Alatt Tulis Kantorr    

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Canon, BC - 02 Black

2 Buah Buah 481.000 0 Rp962.000 0 Buah Buah 481.000 0 Rp0 (Rp962.000)

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Canon, BC - 06 Photo

2 Buah Buah 473.500 0 Rp947.000 0 Buah Buah 473.500 0 Rp0 (Rp947.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson L120/L110

3 Botol botol 120.000 0 Rp360.000 0 botol botol 120.000 0 Rp0 (Rp360.000)

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp7.000.000 Rp0 (Rp7.000.000)

 [#] Belanja Makan dan Minum Rp7.000.000   

 [-] Belanja Makan dan Minum Kegiatan    

 Nasi Dos
Spesifikasi :

200 Dos Dos 25.000 0 Rp5.000.000 0 Dos Dos 25.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

 snack
Spesifikasi :

200 Dos Dos 10.000 0 Rp2.000.000 0 Dos Dos 10.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp52.800.000 Rp31.320.000 (Rp21.480.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp52.800.000 Rp31.320.000 (Rp21.480.000)

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp52.800.000 Rp1.320.000 (Rp51.480.000)

 [#]    

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 15



 Sekretariat
Spesifikasi :

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp1.320.000 Rp1.320.000

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp52.800.000   

 [-] Belanja Jasa Upah Kerja    

 Sekretariat
Spesifikasi :

20 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp52.800.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp0 (Rp52.800.000)

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 [#]    

 [-]    

 Tenaga Ahli Penyusunan PERDA
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp5.950.000 Rp47.864.000 Rp41.914.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.950.000 Rp47.864.000 Rp41.914.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0 Rp47.864.000 Rp47.864.000

 [#]    

 [-]    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Representasi Luar Kota
Pejabat Eselon II

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon II, Anggota DPRD
dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kali

Orang / Hari 1.550.000 0 Rp3.100.000 Rp3.100.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon III / Golongan IV
dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kali

Orang / Hari 1.020.000 0 Rp2.040.000 Rp2.040.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon IV / Golongan III
dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 2
Kali x 1 Hari

Orang / Hari 732.000 0 Rp2.928.000 Rp2.928.000

 Perjalanan dinas luar daerah luar Provinsi
Spesifikasi : Satuan Uang Penginapan Pejabat Eselon II /
Anggota DPRD Luar Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali

Orang / Hari 1.490.000 0 Rp1.490.000 Rp1.490.000

 Perjalanan dinas luar daerah luar Provinsi
Spesifikasi : Satuan Uang Penginapan Pejabat Eselon III
/ GOL.IV Luar Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali

Orang / Hari 992.000 0 Rp992.000 Rp992.000

 [-] perjalanan dinas dalam provinsi esalon II / anggota DPRD    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kali x 2 Hari

Orang / Hari 430.000 0 Rp1.720.000 Rp1.720.000

 [-] perjalanan dinas dalam provinsi esalon III    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 15



 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI - MAKASSAR

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 210.000 0 Rp420.000 Rp420.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kali x 2 Hari

Orang / Hari 430.000 0 Rp1.720.000 Rp1.720.000

 [-] perjalanan dinas dalam provinsi esalon IV / Gol. III    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI - MAKASSAR

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kali x 2 Hari

Orang / Kali 210.000 0 Rp840.000 Rp840.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 2
Kali x 2 Hari

Orang / Hari 430.000 0 Rp3.440.000 Rp3.440.000

 [-] Perjalanan Dinas Luar Provinsi    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Representasi Luar Kota
Pejabat Eselon II

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp150.000 Rp150.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon II, Anggota DPRD
dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali

Orang / Hari 1.550.000 0 Rp1.550.000 Rp1.550.000

 [-] perjalanan dinas luar provinsi esalon II / anggota DPRD    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : SATUAN BIAYA TAXI DI DKI JAKARTA

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 256.000 0 Rp256.000 Rp256.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport Melalui Udara Class
Ekonomi MAKASSAR - JAKARTA

0 Orang /
Perjalanan

Orang /
Perjalanan

0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali

Orang /
Perjalanan

3.829.000 0 Rp3.829.000 Rp3.829.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian di DKI Jakarta

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali x 2 Hari

Orang / Hari 530.000 0 Rp1.060.000 Rp1.060.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali x 1 Hari

Orang / Hari 430.000 0 Rp430.000 Rp430.000

 [-] perjalanan dinas luar provinsi esalon III    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : SATUAN BIAYA TAXI DI DKI JAKARTA

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 256.000 0 Rp256.000 Rp256.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport Melalui Udara Class
Ekonomi MAKASSAR - JAKARTA

0 Orang /
Perjalanan

Orang /
Perjalanan

0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali

Orang /
Perjalanan

3.829.000 0 Rp3.829.000 Rp3.829.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI - MAKASSAR

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 210.000 0 Rp210.000 Rp210.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian di DKI Jakarta

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali x 2 Hari

Orang / Hari 530.000 0 Rp1.060.000 Rp1.060.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 15



 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali x 1 Hari

Orang / Hari 430.000 0 Rp430.000 Rp430.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon III / Golongan IV
dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kali x 1 Hari

Orang / Hari 1.020.000 0 Rp1.020.000 Rp1.020.000

 [-] perjalanan dinas luar provinsi esalon IV / Gol. III    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : SATUAN BIAYA TAXI DI DKI JAKARTA

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kali x 1 Hari

Orang / Kali 256.000 0 Rp512.000 Rp512.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport Melalui Udara Class
Ekonomi MAKASSAR - JAKARTA

0 Orang /
Perjalanan

Orang /
Perjalanan

0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kali x 1 Hari

Orang /
Perjalanan

3.829.000 0 Rp7.658.000 Rp7.658.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Biaya Transport SINJAI - MAKASSAR

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 210.000 0 Rp420.000 Rp420.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian di DKI Jakarta

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kali x 2 Hari

Orang / Hari 530.000 0 Rp2.120.000 Rp2.120.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kali x 1 Hari

Orang / Hari 430.000 0 Rp860.000 Rp860.000

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Tarif Hotel Pejabat Eselon IV / Golongan III
dalam Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kali x 1 Hari

Orang / Hari 732.000 0 Rp1.464.000 Rp1.464.000

 Perjalanan dinas luar daerah luar Provinsi
Spesifikasi : Satuan Uang Penginapan Pejabat Eselon IV
/ GOL.III Luar Provinsi

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kali x 1 Hari

Orang / Hari 730.000 0 Rp1.460.000 Rp1.460.000

 [-] Perjalanan Dinas Luar Provinsi (Makassar)    

 Beban perjalanan dinas luar daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Representasi Luar Kota
Pejabat Eselon II

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.950.000 Rp0 (Rp5.950.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah Rp5.950.000   

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota    

 Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas

5 Orang x 7
Hari

Orang / Hari 170.000 0 Rp5.950.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 170.000 0 Rp0 (Rp5.950.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp82.000.000 Rp8.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.08.2.01.02 Perencanaan, Pembangunan, Pengawasan, dan Pemanfaatan Bangunan Gedung Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum, Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Daerah Provinsi

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 7 dari 15



Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Biringere; Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Balangnipa; Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah bangunan gedung kantor pemerintah Kab. Sinjai yang direhab 2 Unit
Jumlah bangunan gedung yang dihibahkan 3 Unit
Jumlah sarana infrastruktur olah raga yang terbangun 0 Unit
Jumlah sarana infrastruktur peribadatan yang terbangun 1 Unit
Jumlah sarana perkantoran daerah yang terbangun 0 Unit
Jumlah Tribun lapangan kecamatan yang dibangun 0 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.615.000.000 Rp1.897.790.000 Rp282.790.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp152.676.400 Rp290.866.400 Rp138.190.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.636.400 Rp15.636.400 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.636.400 Rp15.636.400 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.177.400 Rp9.177.400 Rp0

 [#] Belanja Barang Pakai Habis Rp9.177.400 Rp9.177.400 Rp0

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 Ballpoint pilot
Spesifikasi : BPT-P

2 Dos Lusin 23.000 0 Rp46.000 2 Dos Lusin 23.000 0 Rp46.000 Rp0

 Ballpoint Pilot
Spesifikasi : Balliner

2 Lusin Lusin 180.000 0 Rp360.000 2 Lusin Lusin 180.000 0 Rp360.000 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1213

3 Dos Dos 22.000 0 Rp66.000 3 Dos Dos 22.000 0 Rp66.000 Rp0

 Jepit Kertas
Spesifikasi : DCLIP Lion

1 Buah Buah 8.800 0 Rp8.800 1 Buah Buah 8.800 0 Rp8.800 Rp0

 Lem Kertas
Spesifikasi : Uhu Stick Tanggung

1 Buah Buah 15.500 0 Rp15.500 1 Buah Buah 15.500 0 Rp15.500 Rp0

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

7 Buah Buah 29.200 0 Rp204.400 7 Buah Buah 29.200 0 Rp204.400 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

7 Buah Buah 11.200 0 Rp78.400 7 Buah Buah 11.200 0 Rp78.400 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi : Joyco, Jumbo No. 5

3 Box 10 / Box 27.600 0 Rp82.800 3 Box 10 / Box 27.600 0 Rp82.800 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi : Joyco, No. 1

3 Box 10 / Box 23.100 0 Rp69.300 3 Box 10 / Box 23.100 0 Rp69.300 Rp0

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6021 Diamond

5 Buah Buah 27.500 0 Rp137.500 5 Buah Buah 27.500 0 Rp137.500 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 8 dari 15



 Penggandaan
Spesifikasi :

19875 Lembar Lembar 400 0 Rp7.950.000 19875
Lembar

Lembar 400 0 Rp7.950.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Snowman, Permanen
Hitam/Biru/Merah 12 Pcs

3 Buah Buah 9.900 0 Rp29.700 3 Buah Buah 9.900 0 Rp29.700 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : Kenko, HD - 50

3 Buah Buah 14.000 0 Rp42.000 3 Buah Buah 14.000 0 Rp42.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : SDI No.4

1 Buah Buah 25.000 0 Rp25.000 1 Buah Buah 25.000 0 Rp25.000 Rp0

 stempel kegiatan
Spesifikasi :

1 Buah buah 40.000 0 Rp40.000 1 Buah buah 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Stip Ex Kertas
Spesifikasi : Chans 4148A

1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000 1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000 Rp0

 Stip Karet
Spesifikasi : Pelikan BR 80

2 Buah Buah 1.000 0 Rp2.000 2 Buah Buah 1.000 0 Rp2.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Pyramid

1 Botol Botol 9.000 0 Rp9.000 1 Botol Botol 9.000 0 Rp9.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.259.000 Rp2.259.000 Rp0

 [#] Belanja Barang Pakai Habis Rp2.259.000 Rp2.259.000 Rp0

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 Amplop
Spesifikasi : Airmall Craft 12

4 Dos Dos 15.400 0 Rp61.600 4 Dos Dos 15.400 0 Rp61.600 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A3 500
Lbr

6 Rim Rim 81.900 0 Rp491.400 6 Rim Rim 81.900 0 Rp491.400 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Bola Dunia
& 70 Gram

13 Rim Rim 72.000 0 Rp936.000 13 Rim Rim 72.000 0 Rp936.000 Rp0

 kertas kwarto
Spesifikasi : SIDU

11 Rim Rim 70.000 0 Rp770.000 11 Rim Rim 70.000 0 Rp770.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp700.000 Rp700.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaann Rp700.000 Rp700.000 Rp0

 [-] Belanja penggandaan    

 Penjilidan
Spesifikasi :

35 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp700.000 35
Eksemplar

Eksemplar 20.000 0 Rp700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Miinuman Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 9 dari 15



 Nasi Dos
Spesifikasi :

100 Dos Dos 25.000 0 Rp2.500.000 100 Dos Dos 25.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 snack
Spesifikasi :

100 Dos Dos 10.000 0 Rp1.000.000 100 Dos Dos 10.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp137.040.000 Rp275.230.000 Rp138.190.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp11.040.000 Rp11.040.000 Rp0

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantorr Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upahh Kerja    

 Upah kerja Tim Teknis
Spesifikasi :

4 Orang x 6
Bulan

Orang /
Bulan

350.000 0 Rp8.400.000 4 Orang x
6 Bulan

Orang /
Bulan

350.000 0 Rp8.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp2.640.000 Rp2.640.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantorr Rp2.640.000 Rp2.640.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upahh Kerja    

 Sekretariat
Spesifikasi :

2 Orang x 6
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp2.640.000 2 Orang x
6 Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp2.640.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp126.000.000 Rp264.190.000 Rp138.190.000

5.1.02.02.08.0001 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Nasihat dan Pra Desain
Arsitektural

Rp72.000.000 Rp72.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Konsultansii Rp72.000.000 Rp72.000.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan    

 Perencanaan Bangunan Gedung
Spesifikasi :

1 Paket Paket 72.000.000 0 Rp72.000.000 1 Paket Paket 72.000.000 0 Rp72.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0002 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Desain Arsitektural Rp0 Rp8.400.000 Rp8.400.000

 [#]    

 [-]    

 Perencanaan Bangunan Gedung (Perubahan)
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 8.400.000 0 Rp8.400.000 Rp8.400.000

5.1.02.02.08.0018 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur Rp0 Rp114.290.000 Rp114.290.000

 [#]    

 [-]    

 Pengawasan Pembangunan Islamic Centre
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 114.290.000 0 Rp114.290.000 Rp114.290.000

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Bangunan Gedung

Rp54.000.000 Rp69.500.000 Rp15.500.000

 [#]    

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 10 dari 15



 Pengawasan Bangunan Gedung (Perubahan)
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 15.500.000 0 Rp15.500.000 Rp15.500.000

 [#] Belanja Jasa Konsultansii Rp54.000.000 Rp54.000.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Konsultansii Pengawasan    

 Pengawasan Bangunan Gedung
Spesifikasi :

1 Paket Paket 54.000.000 0 Rp54.000.000 1 Paket Paket 54.000.000 0 Rp54.000.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp1.462.323.600 Rp1.606.923.600 Rp144.600.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

Rp1.462.323.600 Rp1.606.923.600 Rp144.600.000

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan
Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp1.462.323.600 Rp1.606.923.600 Rp144.600.000

5.1.05.05.01.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela
dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp1.462.323.600 Rp1.606.923.600 Rp144.600.000

 [#]    

 [-]    

 Pembangunan Gedung Perlengkapan Polres
Sinjai

Spesifikasi :

1 Paket Paket 682.323.600 0 Rp682.323.600 0 Paket Paket 682.323.600 0 Rp0 (Rp682.323.600)

 Pembangunan Gedung Perlengkapan Polres
Sinjai

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 682.323.600 0 Rp682.323.600 Rp682.323.600

 Pembangunan Pagar Kantor Polres Sinjai
Spesifikasi :

0 PAKET PAKET 0 0 Rp0 1 Paket PAKET 84.600.000 0 Rp84.600.000 Rp84.600.000

 Penataan Rumah Dinas Kejaksaan Negeri
Sinjai

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 380.000.000 0 Rp380.000.000 Rp380.000.000

 Penataan Rumah Dinas Kejaksaan Negeri
Sinjai

Spesifikasi :

1 Paket Paket 380.000.000 0 Rp380.000.000 0 Paket Paket 380.000.000 0 Rp0 (Rp380.000.000)

 Rehabilitasi Rumah Dinas Dandim 1424 Sinjai
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 400.000.000 0 Rp400.000.000 Rp400.000.000

 Rehabilitasi Rumah Dinas Dandim 1424 Sinjai
Spesifikasi :

1 Paket Unit 400.000.000 0 Rp400.000.000 0 Unit Unit 400.000.000 0 Rp0 (Rp400.000.000)

 Rehab Rumah Dinas Kejaksaan Negeri Sinjai
Spesifikasi :

0 PAKET PAKET 0 0 Rp0 1 Paket PAKET 60.000.000 0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp385.000.000 Rp10.895.370.201 Rp10.510.370.201

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp385.000.000 Rp10.895.370.201 Rp10.510.370.201

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp385.000.000 Rp10.895.370.201 Rp10.510.370.201

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp0 Rp10.895.370.201 Rp10.895.370.201

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 11 dari 15



5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp0 Rp520.000.000 Rp520.000.000

 [#]    

 [-]    

 Rehabilitasi Rumah Jabatan Wakil Ketua I
DPRD

Spesifikasi :

0 PAKET PAKET 0 0 Rp0 1 Paket PAKET 98.000.000 0 Rp98.000.000 Rp98.000.000

 Rehabilitasi Rumah Jabatan Wakil Ketua I
DPRD

Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 174.000.000 0 Rp174.000.000 Rp174.000.000

 Rehabilitasi Rumah Jabatan Wakil Ketua II
DPRD

Spesifikasi :

0 PAKET PAKET 0 0 Rp0 1 Paket PAKET 150.000.000 0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

 Rehabilitasi Rumah Jabatan Wakil Ketua II
DPRD

Spesifikasi :

0 PAKET PAKET 0 0 Rp0 1 Paket PAKET 98.000.000 0 Rp98.000.000 Rp98.000.000

5.2.03.01.01.0008 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Ibadah Rp0 Rp10.375.370.201 Rp10.375.370.201

 [#]    

 [-]    

 PEMBANGUNAN ISLAMIC CENTRE
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 10.375.370.201 0 Rp10.375.370.201 Rp10.375.370.201

5.2.03.01.02 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Tinggal Rp385.000.000 Rp0 (Rp385.000.000)

5.2.03.01.02.0002 Belanja Modal Rumah Negara Golongan II Rp385.000.000 Rp0 (Rp385.000.000)

 [#]    

 [-]    

 Rehabilitasi Rumah Jabatan Wakil Ketua
DPRD II

Spesifikasi :

1 Paket Paket 185.000.000 0 Rp185.000.000 0 Paket Paket 185.000.000 0 Rp0 (Rp185.000.000)

 Rehabiltasi Rumah Jabatan Wakil Ketua
DPRD I

Spesifikasi :

1 Paket Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000 0 Paket Paket 200.000.000 0 Rp0 (Rp200.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.793.160.201 Rp10.793.160.201

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.08.2.01.03 Penyusunan Regulasi terkait Bangunan Gedung Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah dokumen teknis HSBGN 1 Dokumen

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 12 dari 15



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.520.000 Rp21.520.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.520.000 Rp21.520.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.986.200 Rp9.986.200 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp9.986.200 Rp9.986.200 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint Pilot
Spesifikasi : Balliner

1 Lusin Lusin 180.000 0 Rp180.000 1 Lusin Lusin 180.000 0 Rp180.000 Rp0

 Buku Double Folio
Spesifikasi : Isi 100 lbr Idora

1 Buah Buah 29.500 0 Rp29.500 1 Buah Buah 29.500 0 Rp29.500 Rp0

 Double Clip (Binder Clip)
Spesifikasi : Joyko 107

2 Dos Dos 7.700 0 Rp15.400 2 Dos Dos 7.700 0 Rp15.400 Rp0

 Double Clip (Binder Clip)
Spesifikasi : Kenko 111

1 Dos Dos 13.200 0 Rp13.200 1 Dos Dos 13.200 0 Rp13.200 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1213

5 Dos Dos 22.000 0 Rp110.000 5 Dos Dos 22.000 0 Rp110.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

6 Buah Buah 29.200 0 Rp175.200 6 Buah Buah 29.200 0 Rp175.200 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Biasa

4 Buah Buah 2.500 0 Rp10.000 4 Buah Buah 2.500 0 Rp10.000 Rp0

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6006 Bantex

3 Buah Buah 13.500 0 Rp40.500 3 Buah Buah 13.500 0 Rp40.500 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

23496 Lembar Lembar 400 0 Rp9.398.400 23496 Lembar Lembar 400 0 Rp9.398.400 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : Kenko, HD - 50

1 Buah Buah 14.000 0 Rp14.000 1 Buah Buah 14.000 0 Rp14.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.054.800 Rp1.054.800 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp1.054.800 Rp1.054.800 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Amplop
Spesifikasi : Airmall Craft 12

2 Dos Dos 15.400 0 Rp30.800 2 Dos Dos 15.400 0 Rp30.800 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Bola Dunia & 70
Gram

7 Rim Rim 72.000 0 Rp504.000 7 Rim Rim 72.000 0 Rp504.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 13 dari 15



 Kertas Foto
Spesifikasi :

2 Rim bal 50.000 0 Rp100.000 2 Rim bal 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 kertas kwarto
Spesifikasi : SIDU

6 Rim Rim 70.000 0 Rp420.000 6 Rim Rim 70.000 0 Rp420.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp240.000 Rp240.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan penggandaan Rp240.000 Rp240.000 Rp0

 [-] Belanja Penggandaan    

 Penjilidan
Spesifikasi :

12 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp240.000 12 Eksemplar Eksemplar 20.000 0 Rp240.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.889.000 Rp2.889.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp2.889.000 Rp2.889.000 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Canon, BC - 01 Black

2 Buah Buah 499.500 0 Rp999.000 2 Buah Buah 499.500 0 Rp999.000 Rp0

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Canon, BCI - 15 Colour

4 Buah Buah 472.500 0 Rp1.890.000 4 Buah Buah 472.500 0 Rp1.890.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp7.350.000 Rp7.350.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minuman Rp7.350.000 Rp7.350.000 Rp0

 [-] Belanja Makan dan Minuman Harian Pegawai    

 Nasi Dos
Spesifikasi :

35 Orang x 6
Kali

Dos 25.000 0 Rp5.250.000 35 Orang x 6
Kali

Dos 25.000 0 Rp5.250.000 Rp0

 snack
Spesifikasi :

35 Orang x 6
Kali

Dos 10.000 0 Rp2.100.000 35 Orang x 6
Kali

Dos 10.000 0 Rp2.100.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.480.000 Rp18.480.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp18.480.000 Rp18.480.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp18.480.000 Rp18.480.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Upah Rp18.480.000 Rp18.480.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Kantor    

 Sekretariat
Spesifikasi :

14 Orang x 6
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp18.480.000 14 Orang x 6
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp18.480.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.114.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp12.915.160.201 Rp10.801.160.201

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 14 dari 15



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp15.233.800

Februari Rp13.360.000

Maret Rp4.920.000

April Rp10.460.179.201

Mei Rp7.920.000

Juni Rp4.920.000

Juli Rp954.675.400

Agustus Rp446.580.900

September Rp446.580.900

Oktober Rp121.474.000

November Rp162.092.000

Desember Rp277.224.000

Jumlah Rp12.915.160.201

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 15 dari 15

       Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp69.485.932.650 (enam puluh sembilan miliar empat ratus delapan puluh lima juta sembilan ratus tiga puluh dua ribu enam ratus lima puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp45.908.602.200 Dana yang dibutuhkan Rp69.485.932.650

Keluaran panjang jalan kabupaten dalam kondisi baik 28.79 Km panjang jalan kabupaten dalam kondisi baik 28.79 Km

Hasil Bertambahnya panjang jalan kabupaten dalam kondisi baik 28.79 Km Tersedianya panjang jalan kabupaten dalam kondisi baik 647.18 Km

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

 

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.03 Pengelolaan Leger Jalan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Terpeliharnya PJU 568 Buah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 22



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp444.099.400 Rp626.279.400 Rp182.180.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp444.099.400 Rp626.279.400 Rp182.180.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp258.819.400 Rp440.999.400 Rp182.180.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp258.819.400 Rp440.999.400 Rp182.180.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.427.400 Rp12.465.400 Rp5.038.000

 [#] Belanja Bahan Pakai Habiis Rp7.427.400 Rp12.465.400 Rp5.038.000

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 Ballpoint
Spesifikasi : Balliner

1 Dos dos 220.000 0 Rp220.000 1 Dos dos 220.000 0 Rp220.000 Rp0

 Ballpoint pilot
Spesifikasi : BPT-P

6 Lusin Lusin 23.000 0 Rp138.000 6 Lusin Lusin 23.000 0 Rp138.000 Rp0

 Isi Cutter
Spesifikasi : Besar

1 Pak Pak 18.700 0 Rp18.700 1 Pak Pak 18.700 0 Rp18.700 Rp0

 Isi Cutter
Spesifikasi : Besar Kenko L - 150

1 Pack Pack 21.800 0 Rp21.800 1 Pack Pack 21.800 0 Rp21.800 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Etona No.10

4 Dos Dos 35.000 0 Rp140.000 4 Dos Dos 35.000 0 Rp140.000 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Etona No.24/6

2 Dos Dos 50.000 0 Rp100.000 2 Dos Dos 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 Jepit Kertas
Spesifikasi : DCLIP Lion 200

1 Buah Buah 14.300 0 Rp14.300 1 Buah Buah 14.300 0 Rp14.300 Rp0

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

12 Buah Buah 29.200 0 Rp350.400 12 Buah Buah 29.200 0 Rp350.400 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

12 Buah Buah 11.200 0 Rp134.400 12 Buah Buah 11.200 0 Rp134.400 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi : 3100 Warna

2 Pak Pak 22.000 0 Rp44.000 2 Pak Pak 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6013 Bantex

6 Buah Buah 32.000 0 Rp192.000 6 Buah Buah 32.000 0 Rp192.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

14405 Lembar Lembar 400 0 Rp5.762.000 27000 Lembar Lembar 400 0 Rp10.800.000 Rp5.038.000

 Penggaris
Spesifikasi : Butterfly, Segi 3

2 Set Set 26.000 0 Rp52.000 2 Set Set 26.000 0 Rp52.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Faber Castle Hijau 2B

12 Buah Buah 7.000 0 Rp84.000 12 Buah Buah 7.000 0 Rp84.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Snowman, Permanen Hitam/Biru/Merah
12 Pcs

2 Buah Buah 9.900 0 Rp19.800 2 Buah Buah 9.900 0 Rp19.800 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 22



 Stamp Pad
Spesifikasi : Piramid, Ink

2 Buah Buah 9.000 0 Rp18.000 2 Buah Buah 9.000 0 Rp18.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : SDI No.4

4 Buah Buah 25.000 0 Rp100.000 4 Buah Buah 25.000 0 Rp100.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Pyramid

2 Buah Botol 9.000 0 Rp18.000 2 Buah Botol 9.000 0 Rp18.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp304.500 Rp304.500 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habiis Rp304.500 Rp304.500 Rp0

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 Amplop
Spesifikasi : Mambo BA 90/80

1 Dos Dos 16.500 0 Rp16.500 1 Dos Dos 16.500 0 Rp16.500 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Bola Dunia & 70 Gram

4 Rim Rim 72.000 0 Rp288.000 4 Rim Rim 72.000 0 Rp288.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp911.200 Rp911.200 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habiis Rp911.200 Rp911.200 Rp0

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 EPSON Black Ink Cartridge [T6641] (Merchant) - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Black Ink Cartridge For Epson L100,
L200, L300 Series

4 Unit unit 91.120 0 Rp364.480 4 Unit unit 91.120 0 Rp364.480 Rp0

 EPSON Cyan Ink Cartridge [T6642] (Merchant) - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Cyan Ink Cartridge For Epson L100,
L200, L300 Series

2 Unit unit 91.120 0 Rp182.240 2 Unit unit 91.120 0 Rp182.240 Rp0

 EPSON Magenta Ink Cartridge [T6643] (Merchant) -
Tinta Printer Epson

Spesifikasi : Magenta Ink Cartridge For Epson
L100/L200/L300 Series

2 Unit unit 91.120 0 Rp182.240 2 Unit unit 91.120 0 Rp182.240 Rp0

 EPSON Yellow Ink Cartridge [T6644] (Merchant) - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Yellow Ink Cartridge For Epson
L100/L200/L300 Series

2 Unit unit 91.120 0 Rp182.240 2 Unit unit 91.120 0 Rp182.240 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp250.176.300 Rp427.318.300 Rp177.142.000

 [#] Belanja Barang Pakai Habiis Rp250.176.300 Rp427.318.300 Rp177.142.000

 [-] Belanja Alat Listrik dan Elektroniik    

 ARM / Stand Lampu 1/2 Inchi
Spesifikasi :

40 Buah Buah 71.500 0 Rp2.860.000 40 Buah Buah 71.500 0 Rp2.860.000 Rp0

 ARM / Stand Lampu 2 Inchi
Spesifikasi :

35 Buah Buah 137.500 0 Rp4.812.500 355 Buah Buah 137.500 0 Rp48.812.500 Rp44.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 22



 Baut
Spesifikasi :

80 Buah Buah 3.300 0 Rp264.000 120 Buah Buah 3.300 0 Rp396.000 Rp132.000

 Behel ARM
Spesifikasi :

80 Buah Buah 82.500 0 Rp6.600.000 980 Buah Buah 82.500 0 Rp80.850.000 Rp74.250.000

 Box Mcb Igrup Dexta
Spesifikasi :

96 Buah Buah 3.300 0 Rp316.800 96 Buah Buah 3.300 0 Rp316.800 Rp0

 Control Phase 2 Ampere Schneider
Spesifikasi :

3 Buah Buah 1.210.000 0 Rp3.630.000 10 Buah Buah 1.210.000 0 Rp12.100.000 Rp8.470.000

 Fitting E27 Out Door Dexta
Spesifikasi :

180 Buah Buah 16.500 0 Rp2.970.000 180 Buah Buah 16.500 0 Rp2.970.000 Rp0

 Fitting Over E27
Spesifikasi :

100 Buah Buah 16.500 0 Rp1.650.000 100 Buah Buah 16.500 0 Rp1.650.000 Rp0

 Foto Call 4 Ampere
Spesifikasi :

6 Buah Buah 165.000 0 Rp990.000 6 Buah Buah 165.000 0 Rp990.000 Rp0

 Ignitor S1 51 Plus Philips
Spesifikasi :

75 Buah Buah 71.500 0 Rp5.362.500 75 Buah Buah 71.500 0 Rp5.362.500 Rp0

 Ignitor SN 58 Philips
Spesifikasi :

100 Buah Buah 60.500 0 Rp6.050.000 100 Buah Buah 60.500 0 Rp6.050.000 Rp0

 Kabel NYM 2 x 1,5 ETERNA
Spesifikasi :

125 Meter Meter 71.500 0 Rp8.937.500 125 Meter Meter 71.500 0 Rp8.937.500 Rp0

 Kabel NYM 2 x 2,5 ETERNA
Spesifikasi :

500 Meter Meter 11.000 0 Rp5.500.000 500 Meter Meter 11.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 Kabel NYY 1 x 1,5 ETERNA
Spesifikasi :

100 Meter Meter 3.300 0 Rp330.000 100 Meter Meter 3.300 0 Rp330.000 Rp0

 Kabel NYY 1 x 2,5 ETERNA
Spesifikasi :

100 Meter Meter 4.400 0 Rp440.000 100 Meter Meter 4.400 0 Rp440.000 Rp0

 Kabel Twistick / Bandel 4 x 10
Spesifikasi :

1000 Meter Meter 16.500 0 Rp16.500.000 1000 Meter Meter 16.500 0 Rp16.500.000 Rp0

 Kabel Twistick / Bandel 4 x 16
Spesifikasi :

300 Meter Meter 20.900 0 Rp6.270.000 300 Meter Meter 20.900 0 Rp6.270.000 Rp0

 Kabel Twistick / SR 2 x10 Jembo
Spesifikasi :

1500 Meter Meter 6.050 0 Rp9.075.000 9500 Meter Meter 6.050 0 Rp57.475.000 Rp48.400.000

 Kabel Twistick / SR 2 x16 Jembo
Spesifikasi :

1000 Meter Meter 9.350 0 Rp9.350.000 1000 Meter Meter 9.350 0 Rp9.350.000 Rp0

 Kapasitor 25 Mikro
Spesifikasi :

95 Buah Buah 66.000 0 Rp6.270.000 248 Buah Buah 66.000 0 Rp16.368.000 Rp10.098.000

 Kap Fitting E27
Spesifikasi :

200 Buah Buah 22.000 0 Rp4.400.000 200 Buah Buah 22.000 0 Rp4.400.000 Rp0

 Klem Service Ganda
Spesifikasi :

120 Buah Buah 4.400 0 Rp528.000 120 Buah Buah 4.400 0 Rp528.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 22



 Konektor KAK/ADIKITA
Spesifikasi :

400 Buah Buah 13.200 0 Rp5.280.000 1200 Buah Buah 13.200 0 Rp15.840.000 Rp10.560.000

 Kontaktor CHINT 80 Ampere
Spesifikasi :

11 Buah Buah 742.500 0 Rp8.167.500 11 Buah Buah 742.500 0 Rp8.167.500 Rp0

 Kontaktor Schneider 80 Ampere
Spesifikasi :

5 Buah Buah 1.265.000 0 Rp6.325.000 5 Buah Buah 1.265.000 0 Rp6.325.000 Rp0

 Lampu LED E27 45 watt Hori
Spesifikasi :

35 Buah Buah 522.500 0 Rp18.287.500 35 Buah Buah 522.500 0 Rp18.287.500 Rp0

 Lampu Mercuri HPI - T 250 Watt Philips
Spesifikasi :

65 Buah Buah 253.000 0 Rp16.445.000 44 Buah Buah 253.000 0 Rp11.132.000 (Rp5.313.000)

 Lampu Mercuri Son - T 250 Watt Philips
Spesifikasi :

85 Buah Buah 165.000 0 Rp14.025.000 42 Buah Buah 165.000 0 Rp6.930.000 (Rp7.095.000)

 Lampu Philips Helix E27 45 Watt
Spesifikasi :

250 Buah Buah 66.000 0 Rp16.500.000 168 Buah Buah 66.000 0 Rp11.088.000 (Rp5.412.000)

 Lampu Philips MLL E40 250 Watt
Spesifikasi :

69 Buah Buah 132.000 0 Rp9.108.000 0 Buah Buah 132.000 0 Rp0 (Rp9.108.000)

 Mcb 3 Phase 50 Ampere Schneider
Spesifikasi :

6 Buah Buah 253.000 0 Rp1.518.000 6 Buah Buah 253.000 0 Rp1.518.000 Rp0

 Mcb INS 4 Ampere
Spesifikasi :

800 Buah Buah 16.500 0 Rp13.200.000 800 Buah Buah 16.500 0 Rp13.200.000 Rp0

 Mcb Schneider 25 Ampere
Spesifikasi :

60 Buah Buah 60.500 0 Rp3.630.000 60 Buah Buah 60.500 0 Rp3.630.000 Rp0

 Mcb Schneider 40 Ampere
Spesifikasi :

90 Buah Buah 71.500 0 Rp6.435.000 90 Buah Buah 71.500 0 Rp6.435.000 Rp0

 Mceb Schuider 80 Ampere
Spesifikasi :

4 Buah Buah 726.000 0 Rp2.904.000 4 Buah Buah 726.000 0 Rp2.904.000 Rp0

 Moor
Spesifikasi :

100 Buah Buah 2.200 0 Rp220.000 100 Buah Buah 2.200 0 Rp220.000 Rp0

 Panel Listrik
Spesifikasi : Pyramid 30 x 40 x 15

0 Dos Dos 0 0 Rp0 12 Buah Dos 680.000 0 Rp8.160.000 Rp8.160.000

 Rel Mcb
Spesifikasi :

10 Meter Meter 55.000 0 Rp550.000 10 Meter Meter 55.000 0 Rp550.000 Rp0

 Time Switch Theben
Spesifikasi :

10 Buah Buah 605.000 0 Rp6.050.000 10 Buah Buah 605.000 0 Rp6.050.000 Rp0

 Travo BHLE 250 HPI - T Philips
Spesifikasi :

35 Buah Buah 275.000 0 Rp9.625.000 35 Buah Buah 275.000 0 Rp9.625.000 Rp0

 Travo BSN 250 Son - T Philips
Spesifikasi :

25 Buah Buah 352.000 0 Rp8.800.000 25 Buah Buah 352.000 0 Rp8.800.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp185.280.000 Rp185.280.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 22



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp185.280.000 Rp185.280.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp5.280.000 Rp5.280.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp5.280.000 Rp5.280.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upah Kantor    

 Sekretariat
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp5.280.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp5.280.000 Rp0

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp180.000.000 Rp180.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp180.000.000 Rp180.000.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upah Kantor    

 petugas listrik
Spesifikasi :

15 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp180.000.000 15 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp180.000.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp800.000.000 Rp800.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp800.000.000 Rp800.000.000

5.2.02.11 Belanja Modal Alat Eksplorasi Rp0 Rp800.000.000 Rp800.000.000

5.2.02.11.02 Belanja Modal Alat Eksplorasi Geofisika Rp0 Rp800.000.000 Rp800.000.000

5.2.02.11.02.0002 Belanja Modal Elektronik/Electric Rp0 Rp800.000.000 Rp800.000.000

 [#] Belanja Alat Listrik  Rp800.000.000  

 [-] Pengadaan Lampu LED    

 Belanja Modal Pengadaan Lampu LED
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 800.000.000 0 Rp800.000.000 Rp800.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp444.099.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.426.279.400 Rp982.180.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.08 Rekonstruksi Jalan

Sumber Pendanaan : DAK Fisik-Bidang Jalan-Reguler-Jalan, Pinjaman Daerah dari Pemerintah Pusat, Dana Insentif Daerah, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Selatan, Sangianseri; Kab. Sinjai, Sinjai Timur, Kampala; Kab. Sinjai, Sinjai Timur, Biroro; Kab. Sinjai, Sinjai Timur, Pasimarannu; Kab. Sinjai, Sinjai Barat, Gunung
Perak; Kab. Sinjai, Sinjai Borong, Barambang; Kab. Sinjai, Sinjai Borong, Bonto Katute; Kab. Sinjai, Sinjai Tengah, Kompang; Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Lamatti Rilau; Kab. Sinjai,
Sinjai Utara, Balangnipa; Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Panjang jalan yang dikerjakan 20.15 Km

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.734.907.000 Rp1.630.527.000 (Rp104.380.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 22



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.734.907.000 Rp1.630.527.000 (Rp104.380.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp65.922.000 Rp65.922.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp65.922.000 Rp65.922.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.621.200 Rp9.621.200 Rp0

 [#] Bahan Pakai Habis Rp1.659.200 Rp1.659.200 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint
Spesifikasi : Balliner

2 Dos dos 220.000 0 Rp440.000 2 Dos dos 220.000 0 Rp440.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V2 Hi Grip

3 Lusin Lusin 22.000 0 Rp66.000 3 Lusin Lusin 22.000 0 Rp66.000 Rp0

 Isi Cutter
Spesifikasi : Besar

2 Pak Pak 18.700 0 Rp37.400 2 Pak Pak 18.700 0 Rp37.400 Rp0

 Isi Cutter
Spesifikasi : Besar Kenko L - 150

2 Pack Pack 21.800 0 Rp43.600 2 Pack Pack 21.800 0 Rp43.600 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Etona No.10

5 Dos Dos 35.000 0 Rp175.000 5 Dos Dos 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Etona No.24/6

3 Dos Dos 50.000 0 Rp150.000 3 Dos Dos 50.000 0 Rp150.000 Rp0

 Jepit Kertas
Spesifikasi : DCLIP Lion

5 Buah Buah 8.800 0 Rp44.000 5 Buah Buah 8.800 0 Rp44.000 Rp0

 Jepit Kertas
Spesifikasi : DCLIP Lion 200

5 Buah Buah 14.300 0 Rp71.500 5 Buah Buah 14.300 0 Rp71.500 Rp0

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

5 Buah Buah 29.200 0 Rp146.000 5 Buah Buah 29.200 0 Rp146.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

6 Buah Buah 11.200 0 Rp67.200 6 Buah Buah 11.200 0 Rp67.200 Rp0

 Paper Clips besar
Spesifikasi : joyko

5 Buah buah 30.000 0 Rp150.000 5 Buah buah 30.000 0 Rp150.000 Rp0

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6013 Bantex

3 Buah Buah 32.000 0 Rp96.000 3 Buah Buah 32.000 0 Rp96.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Snowman, Permanen
Hitam/Biru/Merah 12 Pcs

5 Buah Buah 9.900 0 Rp49.500 5 Buah Buah 9.900 0 Rp49.500 Rp0

 Stamp Pad
Spesifikasi : Piramid, Ink

5 Buah Buah 9.000 0 Rp45.000 5 Buah Buah 9.000 0 Rp45.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : Kenko, HD - 50

2 Buah Buah 14.000 0 Rp28.000 2 Buah Buah 14.000 0 Rp28.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : SDI No.4

2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 7 dari 22



 [#] Foto Copy Folio Rp7.962.000 Rp7.962.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa    

 Penggandaan
Spesifikasi :

19905 Lembar Lembar 400 0 Rp7.962.000 19905 Lembar Lembar 400 0 Rp7.962.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.794.000 Rp2.794.000 Rp0

 [#] Bahan Pakai Habis Rp2.794.000 Rp2.794.000 Rp0

 [-] Belanja Kertas dan Cover    

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram
A3 500 Lbr

10 Rim Rim 81.900 0 Rp819.000 10 Rim Rim 81.900 0 Rp819.000 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram
A4 500 Lbr SIDU

10 Rim Rim 70.000 0 Rp700.000 10 Rim Rim 70.000 0 Rp700.000 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4
500 Lbr SIDU

17 Rim Rim 75.000 0 Rp1.275.000 17 Rim Rim 75.000 0 Rp1.275.000 Rp0

5.1.02.01.01.0028 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Persediaan Dokumen/Administrasi
Tender

Rp52.722.000 Rp11.500.000 (Rp41.222.000)

 [#] Peningkatan Jalan DAK Rp52.722.000 Rp11.500.000 (Rp41.222.000)

 [-]    

 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
Spesifikasi :

1 Ls Ls 52.722.000 0 Rp52.722.000 1 Ls Ls 11.500.000 0 Rp11.500.000 (Rp41.222.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp784.800 Rp784.800 Rp0

 [#] Bahan Pakai Habis Rp784.800 Rp784.800 Rp0

 [-] Belanja Bahan Komputer    

 EPSON Black Ink Cartridge [T6731] -
Tinta Printer Epson

Spesifikasi : Black Ink Cartridge for
Epson L800

2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 Rp0

 EPSON Cyan Ink Cartridge [T6732] -
Tinta Printer Epson

Spesifikasi : Cyan Ink Cartridge for
Epson L800

1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 Rp0

 EPSON Magenta Ink Cartridge [T6733]
- Tinta Printer Epson

Spesifikasi : Magenta Ink Cartridge
for Epson L800

1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 8 dari 22



 EPSON Yellow Ink Cartridge [T6734] -
Tinta Printer Epson

Spesifikasi : Yellow Ink Cartridge for
Epson L800

1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya

Rp0 Rp41.222.000 Rp41.222.000

 [#]    

 [-]    

 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
Spesifikasi :

0 Ls Ls 0 0 Rp0 1 Ls Ls 41.222.000 0 Rp41.222.000 Rp41.222.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.668.985.000 Rp1.564.605.000 (Rp104.380.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp26.400.000 Rp17.820.000 (Rp8.580.000)

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp26.400.000 Rp17.820.000 (Rp8.580.000)

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp26.400.000 Rp17.820.000 (Rp8.580.000)

 [-] Belanja Jasa    

 Pengawas Lapangan
Spesifikasi :

3 Orang x 6 Bulan Orang /
Bulan

1.100.000 0 Rp19.800.000 3 Orang x 4 Bulan Orang /
Bulan

1.100.000 0 Rp13.200.000 (Rp6.600.000)

 Sekretariat
Spesifikasi :

3 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

220.000 0 Rp6.600.000 3 Orang x 7 Bulan Orang /
Bulan

220.000 0 Rp4.620.000 (Rp1.980.000)

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp1.192.585.000 Rp1.096.785.000 (Rp95.800.000)

5.1.02.02.08.0009 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk
Pekerjaan Teknik Sipil Transportasi

Rp350.000.000 Rp350.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Jalan DID Rp350.000.000 Rp350.000.000 Rp0

 [-]    

 Paket 1. Perencanaan Teknis Jalan DID
Spesifikasi :

1 Paket Paket 350.000.000 0 Rp350.000.000 1 Paket Paket 350.000.000 0 Rp350.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0020 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Teknik Sipil Transportasi

Rp842.585.000 Rp746.785.000 (Rp95.800.000)

 [#] Peningkatan Jalan DAK Rp267.585.000 Rp267.585.000 Rp0

 [-]    

 Paket 1 Pengawasan Teknis Jalan DAK
Spesifikasi :

1 Paket Paket 267.585.000 0 Rp267.585.000 1 Paket Paket 267.585.000 0 Rp267.585.000 Rp0

 [#] Peningkatan Jalan DID Rp575.000.000 Rp479.200.000 (Rp95.800.000)

 [-]    

 Paket 2 Pengawasan Jalan DID Paket 1
Spesifikasi :

1 Paket Paket 160.000.000 0 Rp160.000.000 1 Paket Paket 160.000.000 0 Rp160.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 9 dari 22



 Paket 2. Pengawasan Teknis Jalan DID
Paket 1 dan 2

Spesifikasi :

1 Paket Paket 350.000.000 0 Rp350.000.000 1 Paket Paket 254.200.000 0 Rp254.200.000 (Rp95.800.000)

 [-] Paket 1. Pengawasan Peningkatan Jalan DID Tahapan II    

 Pengawasan Jalan DID Tahap II
Spesifikasi :

1 Paket Paket 65.000.000 0 Rp65.000.000 1 Paket Paket 65.000.000 0 Rp65.000.000 Rp0

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp450.000.000 Rp450.000.000 Rp0

5.1.02.02.09.0011 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei Rp450.000.000 Rp450.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Jalan DAK Rp450.000.000 Rp450.000.000 Rp0

 [-]    

 Paket 2. Penguatan Data Base dan
Survey Kondisi Jalan

Spesifikasi :

1 Paket Paket 340.000.000 0 Rp340.000.000 1 Paket Paket 340.000.000 0 Rp340.000.000 Rp0

 Paket 3 Penguatan Database dan
Survey Kondisi Jembatan

Spesifikasi :

1 Paket Paket 110.000.000 0 Rp110.000.000 1 Paket Paket 110.000.000 0 Rp110.000.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp42.279.595.800 Rp65.322.383.700 Rp23.042.787.900

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp42.279.595.800 Rp65.322.383.700 Rp23.042.787.900

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp42.279.595.800 Rp65.322.383.700 Rp23.042.787.900

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp42.279.595.800 Rp65.322.383.700 Rp23.042.787.900

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp42.279.595.800 Rp65.322.383.700 Rp23.042.787.900

 [#] Peningkatan Jalan DAK Rp15.525.000.000 Rp15.525.000.000 Rp0

 [-] Ruas Jalan Gunung Perak - Balakia    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

16522.971723 M2 M2 500.818 0 Rp8.275.000.000 16522.971723 M2 M2 500.818 0 Rp8.275.000.000 Rp0

 [-] Ruas Jalan Kompang - Pattongko    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

14476.319637 M2 M2 500.818 0 Rp7.250.000.000 14476.319637 M2 M2 500.818 0 Rp7.250.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Jalan DID Rp8.397.648.800 Rp8.397.648.800 Rp0

 [-] Barambang - Air Terjun ( Lanjutan DID Tahap II)    

 1 M2 Pembuatan Jalan Beton (K-350)
Baru Tipe B

Spesifikasi :

949.894850858058
M2

M2 2.042.632 0 Rp1.940.285.600 949.894850858058
M2

M2 2.042.632 0 Rp1.940.285.600 Rp0

 [-] Lanjutan Ruas Barambang - Air Terjun (Lanjutan DID Tahap III)    

 1 M2 Pembuatan Jalan Beton (K-350)
Baru Tipe B

Spesifikasi :

1005.29122244791
M2

M2 2.042.632 0 Rp2.053.440.000 1005.29122244791
M2

M2 2.042.632 0 Rp2.053.440.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 10 dari 22



 [-] Ruas Jalan Bulu Bicara (Lanjutan DID Tahap III)    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

2655.815617 M2 M2 500.818 0 Rp1.330.080.000 2655.815617 M2 M2 500.818 0 Rp1.330.080.000 Rp0

 [-] Ruas Jalan Bulu Lasiai ( Lanjutan DID Tahap III)    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

2523.232496 M2 M2 500.818 0 Rp1.263.680.000 2523.232496 M2 M2 500.818 0 Rp1.263.680.000 Rp0

 [-] Ruas Jalan Flamboyan (Lanjutan DID Tahap III)    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

140.884740741096
M2

M2 500.818 0 Rp70.557.600 140.884740741096
M2

M2 500.818 0 Rp70.557.600 Rp0

 [-] Ruas Jalan Hasanuddin I (Lanjutan DID Tahap III)    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

641.989833031128
M2

M2 500.818 0 Rp321.520.000 641.989833031128
M2

M2 500.818 0 Rp321.520.000 Rp0

 [-] Ruas Karumassing - Bontokatute (Lanjutan DID Tahapan III)    

 1 M2 Peningkatan Daya Dukung Untuk
Eksisting Jalan Tanah Lokal Tipe B

Spesifikasi :

1798.60315535674
M2

M2 788.438 0 Rp1.418.085.600 1798.60315535674
M2

M2 788.438 0 Rp1.418.085.600 Rp0

 [#] Peningkatan Jalan DID Paket 1 Rp10.000.000.000 Rp7.000.000.000 (Rp3.000.000.000)

 [-] Ruas Biroro - Tobenni    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

11780.729083 M2 M2 500.818 0 Rp5.900.000.000 7750.8970825 M2 M2 500.818 0 Rp3.881.788.000 (Rp2.018.212.000)

 [-] Ruas Kolasa - Lengkese    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

3394.447364 M2 M2 500.818 0 Rp1.700.000.000 3061.6916847 M2 M2 500.818 0 Rp1.533.350.000 (Rp166.650.000)

 [-] Ruas Passahakue - Maccini    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

4792.160983 M2 M2 500.818 0 Rp2.400.000.000 3164.547433 M2 M2 500.818 0 Rp1.584.862.000 (Rp815.138.000)

 [#] Peningkatan Jalan DID Paket 2 Rp8.356.947.000 Rp5.750.182.900 (Rp2.606.764.100)

 [-] Ruas Babara - Macconggi    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

7621.426870 M2 M2 500.818 0 Rp3.816.947.000 4397.733986 M2 M2 500.818 0 Rp2.202.463.900 (Rp1.614.483.100)

 [-] Ruas Balle - Bulu Tana    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 11 dari 22



 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

4392.814234 M2 M2 500.818 0 Rp2.200.000.000 3199.4064109 M2 M2 500.818 0 Rp1.602.320.000 (Rp597.680.000)

 [-] Ruas Lita Litae - Gofa    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

4672.356958 M2 M2 500.818 0 Rp2.340.000.000 3884.4438267 M2 M2 500.818 0 Rp1.945.399.000 (Rp394.601.000)

 [#] Peningkatan Jalan Paket 1 (Utang)  Rp1.773.267.530  

 [-]    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 3540.743112 M2 M2 500.818 0 Rp1.773.267.530 Rp1.773.267.530

 [#] Peningkatan Jalan Paket 2 (Utang)  Rp8.619.501.000  

 [-]    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 17210.848494 M2 M2 500.818 0 Rp8.619.501.000 Rp8.619.501.000

 [#] Peningkatan Jalan Paket 3 (Lanjutan)  Rp439.519.574  

 [-]    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 877.6035637 M2 M2 500.818 0 Rp439.519.574 Rp439.519.574

 [#] Peningkatan Jalan Paket 3 (utang)  Rp3.845.620.451  

 [-]    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 7678.68011786 M2 M2 500.818 0 Rp3.845.620.451 Rp3.845.620.451

 [#] Peningkatan Jalan Paket 4 (Lanjutan)  Rp998.242.327  

 [-]    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 1993.224137 M2 M2 500.818 0 Rp998.242.327 Rp998.242.327

 [#] Peningkatan Jalan Paket 4 (Utang)  Rp5.689.233.873  

 [-]    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 11359.8852459 M2 M2 500.818 0 Rp5.689.233.873 Rp5.689.233.873

 [#] Peningkatan Jalan Paket 5 (Utang)  Rp2.969.163.625  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 12 dari 22



 [-]    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 5928.629198 M2 M2 500.818 0 Rp2.969.163.625 Rp2.969.163.625

 [#] Peningkatan Jalan Paket 6 (Lanjutan)  Rp284.747.742  

 [-]    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 568.5654246 M2 M2 500.818 0 Rp284.747.742 Rp284.747.742

 [#] Peningkatan Jalan Paket 6 (Utang)  Rp2.154.242.841  

 [-]    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 4301.449371 M2 M2 500.818 0 Rp2.154.242.841 Rp2.154.242.841

 [#] Peningkatan Jalan Paket 7 (Utang)  Rp1.876.013.037  

 [-]    

 1 M2 Pembuatan Jalan Aspal Baru Lokal
Tipe F

Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 3745.898533 M2 M2 500.818 0 Rp1.876.013.037 Rp1.876.013.037

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp44.014.502.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp66.952.910.700 Rp22.938.407.900

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.11 Pemeliharaan Rutin Jalan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Panjang jalan yang dipelihara 7 Km

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp600.000.000 Rp356.742.550 (Rp243.257.450)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp600.000.000 Rp356.742.550 (Rp243.257.450)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.608.200 Rp10.608.200 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.608.200 Rp10.608.200 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.068.000 Rp8.068.000 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 13 dari 22



 [#] Belanja Bahaan Pakaii Habiis Rp8.068.000 Rp8.068.000 Rp0

 [-] Belanja Alaat Tuliss Kantor    

 Ballpoint pilot
Spesifikasi : BPT-P

6 Lusin Lusin 23.000 0 Rp138.000 6 Lusin Lusin 23.000 0 Rp138.000 Rp0

 Ballpoint Pilot
Spesifikasi : Balliner

4 Lusin Lusin 180.000 0 Rp720.000 4 Lusin Lusin 180.000 0 Rp720.000 Rp0

 Cutter
Spesifikasi : Besar Joyko

3 Buah Buah 11.800 0 Rp35.400 3 Buah Buah 11.800 0 Rp35.400 Rp0

 Isi Cutter
Spesifikasi : Besar

4 Pak Pak 18.700 0 Rp74.800 4 Pak Pak 18.700 0 Rp74.800 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Etona No.10

6 Dos Dos 35.000 0 Rp210.000 6 Dos Dos 35.000 0 Rp210.000 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Etona No.24/6

4 Dos Dos 50.000 0 Rp200.000 4 Dos Dos 50.000 0 Rp200.000 Rp0

 Jepit Kertas
Spesifikasi : DCLIP Lion 200

4 Buah Buah 14.300 0 Rp57.200 4 Buah Buah 14.300 0 Rp57.200 Rp0

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

12 Buah Buah 29.200 0 Rp350.400 12 Buah Buah 29.200 0 Rp350.400 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

13 Buah Buah 11.200 0 Rp145.600 13 Buah Buah 11.200 0 Rp145.600 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi : Joyko

6 Pak Pak 19.800 0 Rp118.800 6 Pak Pak 19.800 0 Rp118.800 Rp0

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6013 Bantex

12 Buah Buah 32.000 0 Rp384.000 12 Buah Buah 32.000 0 Rp384.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

13550 Lembar Lembar 400 0 Rp5.420.000 13550 Lembar Lembar 400 0 Rp5.420.000 Rp0

 Penggaris
Spesifikasi : Butterfly, Segi 3

3 Set Set 26.000 0 Rp78.000 3 Set Set 26.000 0 Rp78.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Chung Hwa 2B

3 Buah Buah 8.000 0 Rp24.000 3 Buah Buah 8.000 0 Rp24.000 Rp0

 Rautan Pensil
Spesifikasi : Jayko

1 Buah Buah 3.000 0 Rp3.000 1 Buah Buah 3.000 0 Rp3.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Snowman, Permanen Hitam/Biru/Merah
12 Pcs

2 Buah Buah 9.900 0 Rp19.800 2 Buah Buah 9.900 0 Rp19.800 Rp0

 Stamp Pad
Spesifikasi : Piramid, Ink

2 Buah Buah 9.000 0 Rp18.000 2 Buah Buah 9.000 0 Rp18.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : SDI No.4

2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 14 dari 22



 Stip Karet
Spesifikasi : Pelikan BR 80

3 Buah Buah 1.000 0 Rp3.000 3 Buah Buah 1.000 0 Rp3.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Pyramid

2 Botol Botol 9.000 0 Rp18.000 2 Botol Botol 9.000 0 Rp18.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.755.400 Rp1.755.400 Rp0

 [#] Belanja Bahaan Pakaii Habiis Rp1.755.400 Rp1.755.400 Rp0

 [-] Belanja Alaat Tuliss Kantor    

 Amplop
Spesifikasi : Airmall Craft 12

1 Dos Dos 15.400 0 Rp15.400 1 Dos Dos 15.400 0 Rp15.400 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A4 500 Lbr SIDU

12 Rim Rim 70.000 0 Rp840.000 12 Rim Rim 70.000 0 Rp840.000 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4 500 Lbr SIDU

12 Rim Rim 75.000 0 Rp900.000 12 Rim Rim 75.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp784.800 Rp784.800 Rp0

 [#] Belanja Bahaan Pakaii Habiis Rp784.800 Rp784.800 Rp0

 [-] Belanja Alaat Tuliss Kantor    

 EPSON Black Ink Cartridge [T6731] - Tinta Printer Epson
Spesifikasi : Black Ink Cartridge for Epson L800

2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 Rp0

 EPSON Cyan Ink Cartridge [T6732] - Tinta Printer Epson
Spesifikasi : Cyan Ink Cartridge for Epson L800

1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 Rp0

 EPSON Magenta Ink Cartridge [T6733] - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Magenta Ink Cartridge for Epson L800

1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 Rp0

 EPSON Yellow Ink Cartridge [T6734] - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Yellow Ink Cartridge for Epson L800

1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp17.280.000 Rp17.280.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp17.280.000 Rp17.280.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp17.280.000 Rp17.280.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantorr Rp17.280.000 Rp17.280.000 Rp0

 [-] Belanjaa Jasa Upah Kerja    

 Honorarium Tim Pelaksana
Spesifikasi :

3 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp5.940.000 3 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp5.940.000 Rp0

 Honorarium Tim Perencana
Spesifikasi :

1 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp660.000 1 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp660.000 Rp0

 jasa upah kerja tim pengawasan
Spesifikasi :

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp5.400.000 2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 Sekretariat
Spesifikasi :

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp5.280.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp5.280.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 15 dari 22



5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp572.111.800 Rp328.854.350 (Rp243.257.450)

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp572.111.800 Rp328.854.350 (Rp243.257.450)

5.1.02.03.04.0003 Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan-Jalan-Jalan Kabupaten Rp572.111.800 Rp328.854.350 (Rp243.257.450)

 [#] Belanja Pemeliharaan Jalan Rp572.111.800 Rp328.854.350 (Rp243.257.450)

 [-] Pemeliharaan Jalan    

 1 M2 Pemeliharaan Jalan dengan Leburan Aspal Tipe A
Spesifikasi :

18958.342444
M2

M2 21.099 0 Rp400.000.000 12173.8318 M2 M2 21.099 0 Rp256.854.350 (Rp143.145.650)

 Patching Perbaikan Setempat Tipe B
Spesifikasi :

971.15158 M2 M2 177.225 0 Rp172.111.800 406.264495 M2 M2 177.225 0 Rp72.000.000 (Rp100.111.800)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp600.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp356.742.550 (Rp243.257.450)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.12 Pembangunan Jembatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Borong, Barambang

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah jembatan yang dibangun dan direhabilitasi berat 1 Buah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp28.500.000 Rp28.500.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp28.500.000 Rp28.500.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.540.000 Rp4.540.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.540.000 Rp4.540.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.928.100 Rp3.928.100 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakaii Habiiis Rp3.928.100 Rp3.928.100 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantorr    

 Ballpoint pilot
Spesifikasi : BPT-P

1 Lusin Lusin 23.000 0 Rp23.000 1 Lusin Lusin 23.000 0 Rp23.000 Rp0

 Cutter
Spesifikasi : Besar Joyko

1 Buah Buah 11.800 0 Rp11.800 1 Buah Buah 11.800 0 Rp11.800 Rp0

 Isi Cutter
Spesifikasi : Besar

1 Pak Pak 18.700 0 Rp18.700 1 Pak Pak 18.700 0 Rp18.700 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 16 dari 22



 Isi Stapples
Spesifikasi : Etona No.10

1 Dos Dos 35.000 0 Rp35.000 1 Dos Dos 35.000 0 Rp35.000 Rp0

 Jepit Kertas
Spesifikasi : DCLIP Lion

1 Buah Buah 8.800 0 Rp8.800 1 Buah Buah 8.800 0 Rp8.800 Rp0

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

1 Buah Buah 29.200 0 Rp29.200 1 Buah Buah 29.200 0 Rp29.200 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

2 Buah Buah 11.200 0 Rp22.400 2 Buah Buah 11.200 0 Rp22.400 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi : Joyko

1 Pak Pak 19.800 0 Rp19.800 1 Pak Pak 19.800 0 Rp19.800 Rp0

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6013 Bantex

2 Buah Buah 32.000 0 Rp64.000 2 Buah Buah 32.000 0 Rp64.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

9051 Lembar Lembar 400 0 Rp3.620.400 9051 Lembar Lembar 400 0 Rp3.620.400 Rp0

 Penggaris
Spesifikasi : Butterfly, Segi 3

1 Set Set 26.000 0 Rp26.000 1 Set Set 26.000 0 Rp26.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Chung Hwa 2B

1 Buah Buah 8.000 0 Rp8.000 1 Buah Buah 8.000 0 Rp8.000 Rp0

 Stamp Pad
Spesifikasi : Piramid, Ink

1 Buah Buah 9.000 0 Rp9.000 1 Buah Buah 9.000 0 Rp9.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : Kenko, HD - 50

1 Buah Buah 14.000 0 Rp14.000 1 Buah Buah 14.000 0 Rp14.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Pyramid

2 Botol Botol 9.000 0 Rp18.000 2 Botol Botol 9.000 0 Rp18.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp371.900 Rp371.900 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakaii Habiiis Rp371.900 Rp371.900 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantorr    

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A3 500 Lbr

1 Rim Rim 81.900 0 Rp81.900 1 Rim Rim 81.900 0 Rp81.900 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A4 500 Lbr
SIDU

2 Rim Rim 70.000 0 Rp140.000 2 Rim Rim 70.000 0 Rp140.000 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4 500 Lbr SIDU

2 Rim Rim 75.000 0 Rp150.000 2 Rim Rim 75.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp240.000 Rp240.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakaii Habiiis Rp240.000 Rp240.000 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantorr    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson

2 Botol botol 120.000 0 Rp240.000 2 Botol botol 120.000 0 Rp240.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 17 dari 22



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp23.960.000 Rp23.960.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.960.000 Rp2.960.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp2.960.000 Rp2.960.000 Rp0

 [#] Belanjaa Jasa Kantor Rp2.960.000 Rp2.960.000 Rp0

 [-] Belanja Jasaa Upah Kerjaa    

 jasa upah kerja tim pengawasan
Spesifikasi :

1 Orang x 4
Bulan

Orang / Bulan 300.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 4
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Sekretariat
Spesifikasi :

2 Orang x 4
Bulan

Orang / Bulan 220.000 0 Rp1.760.000 2 Orang x 4
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp1.760.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0009 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan
Teknik Sipil Transportasi

Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

 [#] Pembangunan Jembatan Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

 [-]    

 Perencanaan Jembatan Samaenre
Spesifikasi :

1 Paket Paket 10.500.000 0 Rp10.500.000 1 Paket Paket 10.500.000 0 Rp10.500.000 Rp0

5.1.02.02.08.0020 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik
Sipil Transportasi

Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

 [#] Pembangunan Jembatan Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

 [-]    

 Pengawasan Jembatan Samaenre
Spesifikasi :

1 Paket Paket 10.500.000 0 Rp10.500.000 1 Paket Paket 10.500.000 0 Rp10.500.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp571.500.000 Rp571.500.000 Rp0

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp571.500.000 Rp571.500.000 Rp0

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp571.500.000 Rp571.500.000 Rp0

5.2.04.01.02 Belanja Modal Jembatan Rp571.500.000 Rp571.500.000 Rp0

5.2.04.01.02.0003 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Kabupaten Rp571.500.000 Rp571.500.000 Rp0

 [#] Pembangunan Jembatan Rp571.500.000 Rp571.500.000 Rp0

 [-] Pembangunan Jembatan Samaenre    

 1 Unit Pembuatan jembatan Tipe Beton
Spesifikasi :

1 Unit Unit 571.500.000 0 Rp571.500.000 1 Unit Unit 571.500.000 0 Rp571.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp600.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp600.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.19 Pemeliharaan Rutin Jembatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 18 dari 22



Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah jembatan yang dipelihara 10 Buah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp250.000.000 Rp150.000.000 (Rp100.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp250.000.000 Rp150.000.000 (Rp100.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.769.700 Rp6.769.700 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.769.700 Rp6.769.700 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.084.100 Rp5.084.100 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakaii Habiis Rp5.084.100 Rp5.084.100 Rp0

 [-] Belanja Alatt Tuliis Kantor    

 Ballpoint pilot
Spesifikasi : BPT-P

2 Lusin Lusin 23.000 0 Rp46.000 2 Lusin Lusin 23.000 0 Rp46.000 Rp0

 Ballpoint Pilot
Spesifikasi : Balliner

1 Lusin Lusin 180.000 0 Rp180.000 1 Lusin Lusin 180.000 0 Rp180.000 Rp0

 Cutter
Spesifikasi : Besar Joyko

1 Buah Buah 11.800 0 Rp11.800 1 Buah Buah 11.800 0 Rp11.800 Rp0

 Isi Cutter
Spesifikasi : Besar

2 Pak Pak 18.700 0 Rp37.400 2 Pak Pak 18.700 0 Rp37.400 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Etona No.10

1 Dos Dos 35.000 0 Rp35.000 1 Dos Dos 35.000 0 Rp35.000 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Etona No.24/6

2 Dos Dos 50.000 0 Rp100.000 2 Dos Dos 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 Jepit Kertas
Spesifikasi : DCLIP Lion 200

2 Buah Buah 14.300 0 Rp28.600 2 Buah Buah 14.300 0 Rp28.600 Rp0

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

5 Buah Buah 29.200 0 Rp146.000 5 Buah Buah 29.200 0 Rp146.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan seagull

4 Buah Buah 11.200 0 Rp44.800 4 Buah Buah 11.200 0 Rp44.800 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi : Joyko

2 Pak Pak 19.800 0 Rp39.600 2 Pak Pak 19.800 0 Rp39.600 Rp0

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6013 Bantex

4 Buah Buah 32.000 0 Rp128.000 4 Buah Buah 32.000 0 Rp128.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

10500 Lembar Lembar 400 0 Rp4.200.000 10500 Lembar Lembar 400 0 Rp4.200.000 Rp0

 Penggaris
Spesifikasi : Butterfly, Segi 3

1 Set Set 26.000 0 Rp26.000 1 Set Set 26.000 0 Rp26.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 19 dari 22



 Pensil
Spesifikasi : Chung Hwa 2B

1 Buah Buah 8.000 0 Rp8.000 1 Buah Buah 8.000 0 Rp8.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Snowman, Permanen
Hitam/Biru/Merah 12 Pcs

1 Buah Buah 9.900 0 Rp9.900 1 Buah Buah 9.900 0 Rp9.900 Rp0

 Stamp Pad
Spesifikasi : Piramid, Ink

1 Buah Buah 9.000 0 Rp9.000 1 Buah Buah 9.000 0 Rp9.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : SDI No.4

1 Buah Buah 25.000 0 Rp25.000 1 Buah Buah 25.000 0 Rp25.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Pyramid

1 Buah Botol 9.000 0 Rp9.000 1 Buah Botol 9.000 0 Rp9.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp900.800 Rp900.800 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakaii Habiis Rp900.800 Rp900.800 Rp0

 [-] Belanja Alatt Tuliis Kantor    

 Amplop
Spesifikasi : Airmall Craft 12

2 Dos Dos 15.400 0 Rp30.800 2 Dos Dos 15.400 0 Rp30.800 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram A4 500 Lbr
SIDU

6 Rim Rim 70.000 0 Rp420.000 6 Rim Rim 70.000 0 Rp420.000 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4 500 Lbr
SIDU

6 Rim Rim 75.000 0 Rp450.000 6 Rim Rim 75.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp784.800 Rp784.800 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakaii Habiis Rp784.800 Rp784.800 Rp0

 [-] Belanja Alatt Tuliis Kantor    

 EPSON Black Ink Cartridge [T6731] - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Black Ink Cartridge for Epson
L800

2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 2 Unit unit 156.960 0 Rp313.920 Rp0

 EPSON Cyan Ink Cartridge [T6732] - Tinta Printer
Epson

Spesifikasi : Cyan Ink Cartridge for Epson
L800

1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 Rp0

 EPSON Magenta Ink Cartridge [T6733] - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Magenta Ink Cartridge for Epson
L800

1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 20 dari 22



 EPSON Yellow Ink Cartridge [T6734] - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Yellow Ink Cartridge for Epson
L800

1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 1 Unit unit 156.960 0 Rp156.960 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.980.000 Rp7.980.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.980.000 Rp7.980.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp7.980.000 Rp7.980.000 Rp0

 [#] Belanja Jasaa Kantor Rp7.980.000 Rp7.980.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upah Kerjaa    

 Honorarium Tim Pelaksana
Spesifikasi :

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp1.980.000 1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp1.980.000 Rp0

 Honorarium Tim Perencana
Spesifikasi :

1 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp660.000 1 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp660.000 Rp0

 jasa upah kerja tim pengawasan
Spesifikasi :

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp2.700.000 1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 Sekretariat
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp2.640.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp2.640.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp235.250.300 Rp135.250.300 (Rp100.000.000)

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp235.250.300 Rp135.250.300 (Rp100.000.000)

5.1.02.03.04.0013 Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan-Jembatan-Jembatan pada Jalan
Kabupaten

Rp235.250.300 Rp135.250.300 (Rp100.000.000)

 [#] Belanja Pemeliiharaan Jembatan Rp235.250.300 Rp135.250.300 (Rp100.000.000)

 [-] Pemeliharaan Jembatan    

 1 M Pemeliharaan Jembatan
Spesifikasi :

66.0756553 M M 3.560.318 0 Rp235.250.300 37.9882712 M M 3.560.318 0 Rp135.250.300 (Rp100.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp250.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp150.000.000 (Rp100.000.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp45.908.602.200 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp69.485.932.650 Rp23.577.330.450

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 21 dari 22



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp8.925.904.700

Februari Rp486.356.400

Maret Rp156.333.500

April Rp30.895.152.350

Mei Rp7.176.719.400

Juni Rp6.801.229.400

Juli Rp7.145.645.500

Agustus Rp6.798.269.400

September Rp28.102.000

Oktober Rp80.880.000

November Rp411.422.000

Desember Rp579.918.000

Jumlah Rp69.485.932.650

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 22 dari 22

        Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.11.2.01 Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp106.364.350 (seratus enam juta tiga ratus enam puluh empat ribu tiga ratus lima puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp137.159.350 Dana yang dibutuhkan Rp106.364.350

Keluaran Jumlah Tenaga Terampil yang bersertifikat 100 Orang Jumlah Tenaga Terampil yang bersertifikat 100 Orang

Hasil Terlaksananya Pelatihan Tenaga Kerja Terampil 2 Kali Tersedianya tenaga terampil konstruksi yang bersertifikat 456 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat jasa konstruksi

 

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.01.04 Pelaksanaan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah pelatihan tenaga kerja terampil 2 Kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 6



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp137.159.350 Rp106.364.350 (Rp30.795.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp137.159.350 Rp106.364.350 (Rp30.795.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp61.239.350 Rp36.044.350 (Rp25.195.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp61.089.350 Rp35.894.350 (Rp25.195.000)

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp1.550.000 Rp1.550.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp1.550.000 Rp1.550.000 Rp0

 [-] Belanja Bahan Pakai Habis    

 Batu merah
Spesifikasi :

1000 Buah Buah 750 0 Rp750.000 1000 Buah Buah 750 0 Rp750.000 Rp0

 Pasir ayak Untuk Beton
Spesifikasi : M-041

2 M3 M3 275.000 0 Rp550.000 2 M3 M3 275.000 0 Rp550.000 Rp0

 Semen Putih (50 Kg)
Spesifikasi :

2 Zak Zak 125.000 0 Rp250.000 2 Zak Zak 125.000 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp13.529.050 Rp11.549.050 (Rp1.980.000)

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp13.529.050 Rp11.549.050 (Rp1.980.000)

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint
Spesifikasi : Hi Techpoint V2 Pilot

1 Lusin Lusin 281.000 0 Rp281.000 1 Lusin Lusin 281.000 0 Rp281.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V2 Hi Grip

100 Lusin Lusin 22.000 0 Rp2.200.000 10 Lusin Lusin 22.000 0 Rp220.000 (Rp1.980.000)

 Bantal Stempel Besar
Spesifikasi : Hero

2 Buah Buah 13.200 0 Rp26.400 2 Buah Buah 13.200 0 Rp26.400 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : No. 111

5 Dos Dos 18.750 0 Rp93.750 5 Dos Dos 18.750 0 Rp93.750 Rp0

 Buku Block Note
Spesifikasi : GM Polos / Isi 50 lbr

100 Buah Buah 3.500 0 Rp350.000 100 Buah Buah 3.500 0 Rp350.000 Rp0

 Buku Double Folio
Spesifikasi : Isi 100 lbr Idora

2 Buah Buah 29.500 0 Rp59.000 2 Buah Buah 29.500 0 Rp59.000 Rp0

 Buku Kwarto
Spesifikasi : Smile Isi 200 Lembar AAA Lion

1 Buah Buah 12.000 0 Rp12.000 1 Buah Buah 12.000 0 Rp12.000 Rp0

 Isi Cutter
Spesifikasi : Besar Kenko L - 150

6 Pack Pack 21.800 0 Rp130.800 6 Pack Pack 21.800 0 Rp130.800 Rp0

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1213

3 Dos Dos 22.000 0 Rp66.000 3 Dos Dos 22.000 0 Rp66.000 Rp0

 Lem Kertas Besar
Spesifikasi : Agung

2 Botol Btl 12.500 0 Rp25.000 2 Botol Btl 12.500 0 Rp25.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 6



 Map
Spesifikasi : Plastik Transparant Kancing

100 Buah Buah 4.500 0 Rp450.000 100 Buah Buah 4.500 0 Rp450.000 Rp0

 mistar besi
Spesifikasi :

100 Buah buah 20.000 0 Rp2.000.000 100 Buah buah 20.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi : Joyko

4 Pak Pak 19.800 0 Rp79.200 4 Pak Pak 19.800 0 Rp79.200 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

19286 Lembar Lembar 400 0 Rp7.714.400 19286 Lembar Lembar 400 0 Rp7.714.400 Rp0

 Stabilo
Spesifikasi : Joyko

1 Buah buah 8.000 0 Rp8.000 1 Buah buah 8.000 0 Rp8.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Trodat 7011

1 Botol Botol 33.500 0 Rp33.500 1 Botol Botol 33.500 0 Rp33.500 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp407.800 Rp782.800 Rp375.000

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp407.800 Rp782.800 Rp375.000

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Amplop
Spesifikasi : Prima AM 110/60

4 Dos Dos 8.200 0 Rp32.800 4 Dos Dos 8.200 0 Rp32.800 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4 500 Lbr
SIDU

5 Rim Rim 75.000 0 Rp375.000 10 Rim Rim 75.000 0 Rp750.000 Rp375.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp25.720.000 Rp720.000 (Rp25.000.000)

 [#]    

 [-] Cetak Sertifikat    

 cetak sertifikat tukang
Spesifikasi :

100 Lembar Lembar 250.000 0 Rp25.000.000 0 Lembar Lembar 250.000 0 Rp0 (Rp25.000.000)

 [-] cetak spanduk    

 Spanduk
Spesifikasi :

12 Meter Meter 60.000 0 Rp720.000 12 Meter Meter 60.000 0 Rp720.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.410.000 Rp2.820.000 Rp1.410.000

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp1.410.000 Rp2.820.000 Rp1.410.000

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Epson Stylus, T039190

4 Buah Buah 352.500 0 Rp1.410.000 8 Buah Buah 352.500 0 Rp2.820.000 Rp1.410.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp622.500 Rp622.500 Rp0

 [#]    

 [-] Alat Bantu Tukang    

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Sendok Semen

3 Pcs Pcs 32.500 0 Rp97.500 3 Pcs Pcs 32.500 0 Rp97.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 6



 Ember Sedang / Ember Kecil
Spesifikasi : Hitam

7 Lembar Lembar 75.000 0 Rp525.000 7 Lembar Lembar 75.000 0 Rp525.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp17.850.000 Rp17.850.000 Rp0

 [#]    

 [-] Belanja Makan Dan Minuman    

 Makanan
Spesifikasi :

85 Dos x 3 Hari x
2 Kali

Dos 25.000 0 Rp12.750.000 85 Dos x 3 Hari
x 2 Kali

Dos 25.000 0 Rp12.750.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi :

85 Dos x 3 Hari x
2 Kali

Dos 10.000 0 Rp5.100.000 85 Dos x 3 Hari
x 2 Kali

Dos 10.000 0 Rp5.100.000 Rp0

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp150.000 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.02.0003 Belanja Komponen-Komponen Peralatan Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [#]    

 [-] Alat Bantu Tukang    

 Palu
Spesifikasi : Kambing, RRT 0,25

3 Buah Buah 50.000 0 Rp150.000 3 Buah Buah 50.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp45.920.000 Rp40.320.000 (Rp5.600.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp36.320.000 Rp33.920.000 (Rp2.400.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp25.700.000 Rp25.700.000 Rp0

 [#]    

 [-] belanja jasa narasumber dan moderator    

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

1 Orang x 2 Kali Orang / Kali 700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber
Spesifikasi : pejabat eselon II/yang disetarakan

4 Orang x 3 Jam x
2 Kali

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp24.000.000 4 Orang x 3 Jam
x 2 Kali

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 Pemandu Acara/MC
Spesifikasi : Honorarium
Juri/Penilai/Pelatih/Pengawas/ Pengamanan

1 Orang x 2 Kali orang /
kegiatan

150.000 0 Rp300.000 1 Orang x 2 Kali orang /
kegiatan

150.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [#]    

 [-] belanja jasa narasumber dan moderator    

 Pembaca Doa
Spesifikasi :

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp300.000 2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp7.920.000 Rp7.920.000 Rp0

 [#]    

 [-] Belanja Jasa Upah Kerja    

 Sekretariat
Spesifikasi :

6 Orang x 6 Bulan Orang /
Bulan

220.000 0 Rp7.920.000 6 Orang x 6
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp7.920.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 6



5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp2.400.000 Rp0 (Rp2.400.000)

 [#]    

 [-] Assesor    

 Juri/Penilai
Spesifikasi : Honorarium
Juri/Penilai/Pelatih/Pengawas/ Pengamanan

4 Orang x 2 Hari orang /
kegiatan

300.000 0 Rp2.400.000 0 orang /
kegiatan

orang /
kegiatan

300.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp9.600.000 Rp6.400.000 (Rp3.200.000)

5.1.02.02.05.0044 Belanja Sewa Motel Rp9.600.000 Rp6.400.000 (Rp3.200.000)

 [#] Belanja Sewa Tempat Peginapan Rp9.600.000 Rp6.400.000 (Rp3.200.000)

 [-] Penginapan Assesor    

 biaya penginapan
Spesifikasi : dalam daerah

4 Orang x 1 Hari x
2 Kali

Hari 400.000 0 Rp3.200.000 0 Hari Hari 400.000 0 Rp0 (Rp3.200.000)

 [-] Penginapan Narasumber    

 biaya penginapan
Spesifikasi : dalam daerah

4 Orang x 2 Hari x
2 Kali

Hari 400.000 0 Rp6.400.000 4 Orang x 2 Hari
x 2 Kali

Hari 400.000 0 Rp6.400.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [#]    

 [-] Belanja Jasa Transportasi    

 Jasa Transportasi
Spesifikasi :

50 Orang x 3 Hari
x 2 Kali

Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp30.000.000 50 Orang x 3
Hari x 2 Kali

Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp30.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp137.159.350 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp106.364.350 (Rp30.795.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp137.159.350 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp106.364.350 (Rp30.795.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp55.264.675

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp49.314.675

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp1.080.000

November Rp705.000

Desember Rp0

Jumlah Rp106.364.350

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 6 dari 6

         Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.11.2.03 Penerbitan Izin Usaha Jasa Konstruksi Nasional (Non Kecil dan Kecil)

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp9.415.650 (sembilan juta empat ratus lima belas ribu enam ratus lima puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp37.947.800 Dana yang dibutuhkan Rp9.415.650

Keluaran Jumlah BUJK yang memiliki izin usaha jasa konstruksi 20 BUJK Jumlah BUJK yang memiliki izin usaha jasa konstruksi 20 BUJK

Hasil Terlaksananya izin usaha jasa konstruksi 12 Bulan Tersedianya BUJK yang memiliki izin usaha jasa konstruksi 20 BUJK

Kelompok Sasaran Kegiatan : BUJK

 

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.03.02 Dukungan/Fasilitasi Penyelenggaraan Penerbitan Rekomendasi Teknis IUJK Nasional

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah rekomendasi IUJK 20 BUJK

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.03 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 5



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.947.800 Rp9.415.650 (Rp28.532.150)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.947.800 Rp9.415.650 (Rp28.532.150)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.107.800 Rp5.455.650 (Rp16.652.150)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.107.800 Rp5.455.650 (Rp16.652.150)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.361.600 Rp1.839.450 (Rp5.522.150)

 [#] Bahan Pakai Habis Rp7.361.600 Rp1.839.450 (Rp5.522.150)

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint Pilot
Spesifikasi : Balliner

3 Lusin Lusin 180.000 0 Rp540.000 1 Lusin Lusin 180.000 0 Rp180.000 (Rp360.000)

 Binder Clips
Spesifikasi : No. 111

2 Dos Dos 18.750 0 Rp37.500 1 Dos Dos 18.750 0 Rp18.750 (Rp18.750)

 Binder Clips
Spesifikasi : No. 200

2 Dos Dos 30.000 0 Rp60.000 1 Dos Dos 30.000 0 Rp30.000 (Rp30.000)

 Buku Double Folio
Spesifikasi : Mambo Isi 100 Lembar Idora

2 Buah Buah 29.500 0 Rp59.000 1 Buah Buah 29.500 0 Rp29.500 (Rp29.500)

 Cutter
Spesifikasi : Besar Joyko

2 Buah Buah 11.800 0 Rp23.600 2 Buah Buah 11.800 0 Rp23.600 Rp0

 Gantungan Stempel
Spesifikasi : Jmaul 1 Susun

1 Buah Buah 45.500 0 Rp45.500 1 Buah Buah 45.500 0 Rp45.500 Rp0

 Gunting Kertas Besar
Spesifikasi :

2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 1 Buah Buah 17.000 0 Rp17.000 (Rp17.000)

 Isi Cutter
Spesifikasi : Besar Kenko L - 150

2 Buah Pack 21.800 0 Rp43.600 1 Buah Pack 21.800 0 Rp21.800 (Rp21.800)

 Isi Stapples
Spesifikasi : Max 1213

6 Dos Dos 22.000 0 Rp132.000 1 Dos Dos 22.000 0 Rp22.000 (Rp110.000)

 Jepit Kertas
Spesifikasi : Bulat 3 0201

6 Buah Buah 3.300 0 Rp19.800 4 Buah Buah 3.300 0 Rp13.200 (Rp6.600)

 Lem Kertas Besar
Spesifikasi : Agung

2 Botol Btl 12.500 0 Rp25.000 1 Botol Btl 12.500 0 Rp12.500 (Rp12.500)

 Map Ordner
Spesifikasi :

15 Buah Buah 45.000 0 Rp675.000 1 Buah Buah 45.000 0 Rp45.000 (Rp630.000)

 Paper Clips
Spesifikasi : Joyko

4 Pak Pak 19.800 0 Rp79.200 1 Pak Pak 19.800 0 Rp19.800 (Rp59.400)

 pelubang kertas
Spesifikasi :

1 Buah buah 50.000 0 Rp50.000 0 buah buah 50.000 0 Rp0 (Rp50.000)

 Pembatas Ordner Warna2
Spesifikasi : Devider 6006 Bantex

1 Buah Buah 13.500 0 Rp13.500 0 Buah Buah 13.500 0 Rp0 (Rp13.500)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.03 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 5



 Penggandaan
Spesifikasi :

13003 Lembar Lembar 400 0 Rp5.201.200 3362 Lembar Lembar 400 0 Rp1.344.800 (Rp3.856.400)

 Penggaris
Spesifikasi : Butterfly, Btk 15 cm

2 Pcs 14 Pcs 25.000 0 Rp50.000 0 14 Pcs 14 Pcs 25.000 0 Rp0 (Rp50.000)

 Pensil
Spesifikasi : Faber Castle Hijau 2B

8 Buah Buah 7.000 0 Rp56.000 0 Buah Buah 7.000 0 Rp0 (Rp56.000)

 Spidol
Spesifikasi : Artline 90

3 Buah Buah 9.900 0 Rp29.700 0 Buah Buah 9.900 0 Rp0 (Rp29.700)

 Stabilo
Spesifikasi : Joyko

2 Buah buah 8.000 0 Rp16.000 2 Buah buah 8.000 0 Rp16.000 Rp0

 Stamp Pad (Bantalan)
Spesifikasi : Artline 1 T/T

1 Buah Buah 29.000 0 Rp29.000 0 Buah Buah 29.000 0 Rp0 (Rp29.000)

 Stapler
Spesifikasi : Kenko, HD - 50

2 Buah Buah 14.000 0 Rp28.000 0 Buah Buah 14.000 0 Rp0 (Rp28.000)

 Stip Ex Kertas
Spesifikasi : Chans 4148A

4 Buah Buah 11.000 0 Rp44.000 0 Buah Buah 11.000 0 Rp0 (Rp44.000)

 Stip Karet
Spesifikasi : Pelikan BW 80

3 Buah Buah 1.000 0 Rp3.000 0 Buah Buah 1.000 0 Rp0 (Rp3.000)

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Trodat 7011

2 Botol Botol 33.500 0 Rp67.000 0 Botol Botol 33.500 0 Rp0 (Rp67.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.558.200 Rp383.200 (Rp1.175.000)

 [#] Bahan Pakai Habis Rp1.545.000 Rp383.200 (Rp1.161.800)

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Amplop
Spesifikasi : Prima AM 90/80

1 Dos Dos 13.200 0 Rp13.200 1 Dos Dos 13.200 0 Rp13.200 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram F4 500 Lbr
SIDU

15 Rim Rim 75.000 0 Rp1.125.000 4 Rim Rim 75.000 0 Rp300.000 (Rp825.000)

 kertas kwarto
Spesifikasi : SIDU

6 Rim Rim 70.000 0 Rp420.000 1 Rim Rim 70.000 0 Rp70.000 (Rp350.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.688.000 Rp608.000 (Rp2.080.000)

 [#] Bahan Pakai Habis Rp2.688.000 Rp608.000 (Rp2.080.000)

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Epson Stylus, T046190

6 Buah Buah 368.000 0 Rp2.208.000 1 Buah Buah 368.000 0 Rp368.000 (Rp1.840.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson

4 Botol botol 120.000 0 Rp480.000 2 Botol botol 120.000 0 Rp240.000 (Rp240.000)

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp10.500.000 Rp2.625.000 (Rp7.875.000)

 [#] Belanja Makanan Dan Minuman Rp10.500.000 Rp2.625.000 (Rp7.875.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.03 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 5



 [-] Belanja Makan Dan Minuman    

 Nasi Dos
Spesifikasi :

300 Dos Dos 25.000 0 Rp7.500.000 75 Dos Dos 25.000 0 Rp1.875.000 (Rp5.625.000)

 snack
Spesifikasi :

300 Dos Dos 10.000 0 Rp3.000.000 75 Dos Dos 10.000 0 Rp750.000 (Rp2.250.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp15.840.000 Rp3.960.000 (Rp11.880.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp15.840.000 Rp3.960.000 (Rp11.880.000)

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp15.840.000 Rp3.960.000 (Rp11.880.000)

 [#] belanja jasa kantor Rp15.840.000 Rp3.960.000 (Rp11.880.000)

 [-] belanja jasa upah kerja    

 Sekretariat
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp15.840.000 6 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp3.960.000 (Rp11.880.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.947.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.415.650 (Rp28.532.150)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp37.947.800 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp9.415.650 (Rp28.532.150)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp5.455.650

Maret Rp3.960.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp9.415.650

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.03 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 5

       Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.03 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.12.2.01 Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp164.746.660 (seratus enam puluh empat juta tujuh ratus empat puluh enam ribu enam ratus enam puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp199.709.800 Dana yang dibutuhkan Rp164.746.660

Keluaran Tersedianya Kebijakan Pelaksanaan Penataan Ruang 100 Persen Tersedianya Kebijakan Pelaksanaan Penataan Ruang 100 Persen

Hasil Terlaksananya Kebijakan Penataan Ruang 100 Persen Tersedianya dokumen RTRW/RRTR yang disusun/ditetapkan 0 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Bupati dalam pelaksanaan koordinasi penataan ruang daerah

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.01.03 Penetapan Kebijakan dalam rangka Pelaksanaan Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Biringere; Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Balangnipa; Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 5



Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah area pemakaman yang terpelihara 0 Lokasi
Jumlah area pemakaman yang tertata 0 Kelurahan
Jumlah dokumen desain area pemakaman 0 Dokumen
Jumlah lokasi pemeliharaan RTH taman kota di Kabupaten Sinjai 3 Lokasi
Jumlah ruang terbuka hijau di ibukota kecamatan 0 Ha
Persentase lokasi penataan dan pembangunan RTH kawasan 0 Persen
Persentase lokasi penataan dan pembangunan taman kota 0 Persen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp154.746.660 Rp164.746.660 Rp10.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp154.746.660 Rp164.746.660 Rp10.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp34.986.660 Rp44.986.660 Rp10.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp34.986.660 Rp44.986.660 Rp10.000.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp10.000.000 Rp20.000.000 Rp10.000.000

 [#] Belanja Bahan Material Rp10.000.000 Rp20.000.000 Rp10.000.000

 [-] Belanja Bahan Baku Bangunan    

 Cat Tembok Eksterior
Spesifikasi : Mowilex

4 Liter 20 Ltr 2.500.000 0 Rp10.000.000 8 Kaleng 20 Ltr 2.500.000 0 Rp20.000.000 Rp10.000.000

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp1.750.000 Rp1.750.000 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan Tanaman Rp1.750.000 Rp1.750.000 Rp0

 [-] Belanja Pupuk Tanaman    

 Pupuk Organik Padat
Spesifikasi : C/N < 20

50 Kg Kg 35.000 0 Rp1.750.000 50 Kg Kg 35.000 0 Rp1.750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.124.400 Rp3.124.400 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai habis Rp3.102.400 Rp3.102.400 Rp0

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 Ballpoint Pilot
Spesifikasi : Balliner

2 Lusin Lusin 180.000 0 Rp360.000 2 Lusin Lusin 180.000 0 Rp360.000 Rp0

 Cutter
Spesifikasi : Kecil Joyko

3 Buah Buah 5.000 0 Rp15.000 3 Buah Buah 5.000 0 Rp15.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Biasa

20 Buah Buah 2.500 0 Rp50.000 20 Buah Buah 2.500 0 Rp50.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

6190 Lembar Lembar 400 0 Rp2.476.000 6190 Lembar Lembar 400 0 Rp2.476.000 Rp0

 Stabilo
Spesifikasi : Faber castle

1 Buah Buah 4.400 0 Rp4.400 1 Buah Buah 4.400 0 Rp4.400 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 5



 Stamp Pad (Bantalan)
Spesifikasi : Artline 1 T/T

3 Buah Buah 29.000 0 Rp87.000 3 Buah Buah 29.000 0 Rp87.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : SDI No.4

1 Buah Buah 25.000 0 Rp25.000 1 Buah Buah 25.000 0 Rp25.000 Rp0

 Stempel Tanggal
Spesifikasi : Trodat 1020

1 Buah Buah 58.000 0 Rp58.000 1 Buah Buah 58.000 0 Rp58.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Pyramid

3 Botol Botol 9.000 0 Rp27.000 3 Botol Botol 9.000 0 Rp27.000 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan Tanaman Rp22.000 Rp22.000 Rp0

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 Stip Ex Kertas
Spesifikasi : Chans 4148A

2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000 2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.662.100 Rp2.662.100 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai habis Rp2.662.100 Rp2.662.100 Rp0

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 Amplop
Spesifikasi : Airmall Craft 17

1 Dos Dos 23.100 0 Rp23.100 1 Dos Dos 23.100 0 Rp23.100 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Prima PLS 90 L Jaya 90

2 Dos Dos 38.500 0 Rp77.000 2 Dos Dos 38.500 0 Rp77.000 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Bola Dunia & 70
Gram

21 Rim Rim 72.000 0 Rp1.512.000 21 Rim Rim 72.000 0 Rp1.512.000 Rp0

 kertas kwarto
Spesifikasi : SIDU

15 Rim Rim 70.000 0 Rp1.050.000 15 Rim Rim 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.010.960 Rp2.010.960 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai habis Rp2.010.960 Rp2.010.960 Rp0

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 CANON Color Catridge CL-99 - Tinta Printer Canon
Spesifikasi : Canon CL-99 for E560

6 Buah unit 256.680 0 Rp1.540.080 6 Buah unit 256.680 0 Rp1.540.080 Rp0

 EPSON Light Cyan Ink Cartridge [T6735] - Tinta
Printer Epson

Spesifikasi : Light Cyan Ink Cartridge for
Epson L800

3 Botol unit 156.960 0 Rp470.880 3 Botol unit 156.960 0 Rp470.880 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp4.362.700 Rp4.362.700 Rp0

 [#] Belanja Alat Rumah Tangga Kantor Rp4.362.700 Rp4.362.700 Rp0

 [-] Belanja Alat Pendukung Rumah Tangga Kantor    

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Botol Sprayer Pompa

3 Pcs Pcs 97.500 0 Rp292.500 3 Pcs Pcs 97.500 0 Rp292.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 5



 Alat Cleaning
Spesifikasi : Gunting Rumput/ kecil

8 Pcs Pcs 58.500 0 Rp468.000 8 Pcs Pcs 58.500 0 Rp468.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Kuas Besar

13 Pcs Pcs 16.200 0 Rp210.600 13 Pcs Pcs 16.200 0 Rp210.600 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Sapu Ijuk Kayu

14 Pcs Pcs 10.400 0 Rp145.600 14 Pcs Pcs 10.400 0 Rp145.600 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Sekop Taman / Kecil

6 Pcs Pcs 26.000 0 Rp156.000 6 Pcs Pcs 26.000 0 Rp156.000 Rp0

 Alat Cleaning
Spesifikasi : Tempat Sampah 120 Liter

3 Unit Unit 845.000 0 Rp2.535.000 3 Unit Unit 845.000 0 Rp2.535.000 Rp0

 Keranjang Sampah
Spesifikasi :

9 Buah Buah 45.000 0 Rp405.000 9 Buah Buah 45.000 0 Rp405.000 Rp0

 Kuas
Spesifikasi : 5 Inci Ekspetool

10 Buah Buah 15.000 0 Rp150.000 10 Buah Buah 15.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp4.576.500 Rp4.576.500 Rp0

 [#] Belanja Alat Listrik dan Elektronik Rp4.576.500 Rp4.576.500 Rp0

 [-] Belanja Alat Bantu Listrik    

 Kabel
Spesifikasi : Glory NYZ 2 x 23 x 85 M

3 Roll Buah 353.900 0 Rp1.061.700 3 Roll Buah 353.900 0 Rp1.061.700 Rp0

 Lampu Pijar
Spesifikasi : 40 W

20 Buah Buah 61.000 0 Rp1.220.000 20 Buah Buah 61.000 0 Rp1.220.000 Rp0

 SOROT
Spesifikasi : Sorot 500 W, Toky

8 Buah Buah 255.600 0 Rp2.044.800 8 Buah Buah 255.600 0 Rp2.044.800 Rp0

 Vitting
Spesifikasi :

20 Buah Buah 12.500 0 Rp250.000 20 Buah Buah 12.500 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan Dan Minuman Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat    

 Makanan
Spesifikasi :

50 Dos x 4 Kali Dos 25.000 0 Rp5.000.000 50 Dos x 4 Kali Dos 25.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi :

50 Dos x 3 Kali Dos 10.000 0 Rp1.500.000 50 Dos x 3 Kali Dos 10.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp119.760.000 Rp119.760.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp119.760.000 Rp119.760.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp23.760.000 Rp23.760.000 Rp0

 [#] Bealanja Jasa Kantor Rp23.760.000 Rp23.760.000 Rp0

 [-] Belanja Jasaa Upah Kerja    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 5



 Sekretariat
Spesifikasi :

9 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

220.000 0 Rp23.760.000 9 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

220.000 0 Rp23.760.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp96.000.000 Rp96.000.000 Rp0

 [#] Bealanja Jasa Kantor Rp96.000.000 Rp96.000.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan    

 Awak Penyiram
Spesifikasi :

8 Orang / Jam x 12
Bulan

Orang
/bulan

1.000.000 0 Rp96.000.000 8 Orang / Jam x 12
Bulan

Orang
/bulan

1.000.000 0 Rp96.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp154.746.660 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp164.746.660 Rp10.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp199.709.800 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp164.746.660 (Rp34.963.140)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp9.980.000

Februari Rp19.180.000

Maret Rp9.980.000

April Rp9.980.000

Mei Rp19.180.000

Juni Rp9.980.000

Juli Rp9.980.000

Agustus Rp19.366.500

September Rp9.980.000

Oktober Rp9.980.000

November Rp22.180.160

Desember Rp14.980.000

Jumlah Rp164.746.660

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 5 dari 5

       Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.12.2.03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp99.997.830 (sembilan puluh sembilan juta sembilan ratus sembilan puluh tujuh ribu delapan ratus tiga puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp99.997.830 Dana yang dibutuhkan Rp99.997.830

Keluaran Tersedianya Informasi Penataan Ruang daerah 100 Persen Tersedianya Informasi Penataan Ruang daerah 100 Persen

Hasil Terlaksananya Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang
Daerah

100 Persen Persentase ketersediaan layanan informasi pemanfatan ruang
untuk investasi dan pembangunan daerah

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Bupati dalam pelaksanaan koordinasi penataan ruang daerah

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.03.02 Sistem Informasi Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 4



Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah dokumen kawasan yang dipetakan secara detail 1 Dokumen
Jumlah papan infomasi yang terkait perencanaan tata ruang 0 Titik
Jumlah Peta Analog RDTR Kawasan Perkotaan 0 Kelurahan/Desa
Jumlah Peta digital Kabupaten Sinjai 0 Peta

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp99.997.830 Rp99.997.830 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp99.997.830 Rp99.997.830 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.137.830 Rp11.137.830 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.137.830 Rp11.137.830 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.776.550 Rp7.326.550 Rp4.550.000

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp2.776.550 Rp7.326.550 Rp4.550.000

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 Ballpoint Faster
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 22.000 0 Rp22.000 1 Lusin Lusin 22.000 0 Rp22.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : No. 111

5 Buah Dos 18.750 0 Rp93.750 5 Buah Dos 18.750 0 Rp93.750 Rp0

 Blanco Fluid
Spesifikasi : Fluid

1 Buah Set 33.100 0 Rp33.100 1 Buah Set 33.100 0 Rp33.100 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Biasa

11 Buah Buah 2.500 0 Rp27.500 11 Buah Buah 2.500 0 Rp27.500 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

6018 Lembar Lembar 400 0 Rp2.407.200 17393 Lembar Lembar 400 0 Rp6.957.200 Rp4.550.000

 Stabilo
Spesifikasi : Faber castle

5 Buah Buah 4.400 0 Rp22.000 5 Buah Buah 4.400 0 Rp22.000 Rp0

 Stamp Pad
Spesifikasi : Piramid, Ink

4 Buah Buah 9.000 0 Rp36.000 4 Buah Buah 9.000 0 Rp36.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : Kenko, HD - 50

2 Buah Buah 14.000 0 Rp28.000 2 Buah Buah 14.000 0 Rp28.000 Rp0

 Stempel Tanggal
Spesifikasi : Trodat 1020

1 Buah Buah 58.000 0 Rp58.000 1 Buah Buah 58.000 0 Rp58.000 Rp0

 Stip Ex Kertas
Spesifikasi : Chans 4148A

2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000 2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Pyramid

3 Botol Botol 9.000 0 Rp27.000 3 Botol Botol 9.000 0 Rp27.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.628.600 Rp1.628.600 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 4



 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp1.628.600 Rp1.628.600 Rp0

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 Amplop
Spesifikasi : Prima PLS 90 / Sinar Dunia 90

2 Dos Dos 34.300 0 Rp68.600 2 Dos Dos 34.300 0 Rp68.600 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Bola Dunia & 70
Gram

10 Rim Rim 72.000 0 Rp720.000 10 Rim Rim 72.000 0 Rp720.000 Rp0

 kertas kwarto
Spesifikasi : SIDU

12 Rim Rim 70.000 0 Rp840.000 12 Rim Rim 70.000 0 Rp840.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp432.680 Rp432.680 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp432.680 Rp432.680 Rp0

 [-] Belanja Alat Tuliis Kantor    

 CANON Color Catridge CL-99 - Tinta Printer Canon
Spesifikasi : Canon CL-99 for E560

1 Buah unit 256.680 0 Rp256.680 1 Buah unit 256.680 0 Rp256.680 Rp0

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Epson Stylus, T038190

2 Buah Buah 88.000 0 Rp176.000 2 Buah Buah 88.000 0 Rp176.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.300.000 Rp1.750.000 (Rp4.550.000)

 [#] Beelanja Makan dan Minum Rp6.300.000 Rp1.750.000 (Rp4.550.000)

 [-] Bellanja Makan dan Minum Rapat    

 Makanan
Spesifikasi :

6 Kali x 30
Orang

Dos 25.000 0 Rp4.500.000 2 Kali x 25
Orang

Dos 25.000 0 Rp1.250.000 (Rp3.250.000)

 Snack
Spesifikasi :

6 Kali x 30
Orang

Dos 10.000 0 Rp1.800.000 2 Kali x 25
Orang

Dos 10.000 0 Rp500.000 (Rp1.300.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp88.860.000 Rp88.860.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp88.860.000 Rp88.860.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp13.860.000 Rp13.860.000 Rp0

 [#] Bellanja Jasa Konsultansii Teknologi Informasi Rp13.860.000 Rp13.860.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Konsultansi    

 Honorarium Tim Pelaksana
Spesifikasi :

9 Orang x 7
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp13.860.000 9 Orang x 7
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp13.860.000 Rp0

5.1.02.02.01.0046 Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

 [#] Bellanja Jasa Konsultansii Teknologi Informasi Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Konsultansi    

 Jasa Konsultan Teknologi Informasi
Spesifikasi :

1 Paket Ls 75.000.000 0 Rp75.000.000 1 Paket Ls 75.000.000 0 Rp75.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp99.997.830 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp99.997.830 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp99.997.830 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp99.997.830 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp3.912.680

Maret Rp78.730.000

April Rp1.980.000

Mei Rp3.480.000

Juni Rp1.980.000

Juli Rp1.980.000

Agustus Rp3.385.150

Oktober Rp3.000.000

November Rp0

Desember Rp1.550.000

Jumlah Rp99.997.830

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 4

 
Mengesahkan,

        Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021

September Rp0



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Sinjai 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.0.00.0.00.04.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)

Kegiatan : 1.03.12.2.04 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit : 1.03.0.00.0.00.04.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp69.997.950 (enam puluh sembilan juta sembilan ratus sembilan puluh tujuh ribu sembilan ratus lima puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp79.997.950 Dana yang dibutuhkan Rp69.997.950

Keluaran Meningkatnya ketaatan terhadap Pemanfaatan Ruang Daerah 100 Persen Meningkatnya ketaatan terhadap Pemanfaatan Ruang Daerah 100 Persen

Hasil Terlaksananya Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian
Pemanfaatan Ruang Daerah

100 Persen Persentase terlaksananya kesesuaian pemanfaatan ruang 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Bupati dalam pelaksanaan koordinasi penataan ruang daerah

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.04.04 Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sinjai, Sinjai Utara, Bongki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah rekomendasi kesesuaian pemanfaatan ruang 12 Rekomendasi

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 1 dari 4



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp79.997.950 Rp69.997.950 (Rp10.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp79.997.950 Rp69.997.950 (Rp10.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp32.237.950 Rp22.237.950 (Rp10.000.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp32.237.950 Rp22.237.950 (Rp10.000.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.602.550 Rp10.002.550 (Rp1.600.000)

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp11.602.550 Rp10.002.550 (Rp1.600.000)

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint Faster
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 22.000 0 Rp44.000 2 Lusin Lusin 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Ballpoint Pilot
Spesifikasi : Balliner

2 Lusin Lusin 180.000 0 Rp360.000 2 Lusin Lusin 180.000 0 Rp360.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : No. 111

9 Dos Dos 18.750 0 Rp168.750 9 Dos Dos 18.750 0 Rp168.750 Rp0

 Buku Kwitansi
Spesifikasi : GM 80 PL '' Kiky ''

3 Buah Buah 7.000 0 Rp21.000 3 Buah Buah 7.000 0 Rp21.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Ordner Diploma

5 Buah Buah 29.200 0 Rp146.000 5 Buah Buah 29.200 0 Rp146.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Plastik Biasa

70 Buah Buah 2.500 0 Rp175.000 70 Buah Buah 2.500 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi :

25900 Lembar Lembar 400 0 Rp10.360.000 21900 Lembar Lembar 400 0 Rp8.760.000 (Rp1.600.000)

 Stabilo
Spesifikasi : Faber castle

7 Buah Buah 4.400 0 Rp30.800 7 Buah Buah 4.400 0 Rp30.800 Rp0

 Stamp Pad (Bantalan)
Spesifikasi : Artline 1 T/T

3 Buah Buah 29.000 0 Rp87.000 3 Buah Buah 29.000 0 Rp87.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : Kenko, HD - 50

5 Buah Buah 14.000 0 Rp70.000 5 Buah Buah 14.000 0 Rp70.000 Rp0

 Stempel Tanggal
Spesifikasi : Trodat 1020

1 Buah Buah 58.000 0 Rp58.000 1 Buah Buah 58.000 0 Rp58.000 Rp0

 Stip Ex Kertas
Spesifikasi : Chans 4148A

5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Pyramid

3 Botol Botol 9.000 0 Rp27.000 3 Botol Botol 9.000 0 Rp27.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.626.000 Rp1.626.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp1.626.000 Rp1.626.000 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 2 dari 4



 Kertas
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Bola Dunia & 70
Gram

8 Rim Rim 72.000 0 Rp576.000 8 Rim Rim 72.000 0 Rp576.000 Rp0

 kertas kwarto
Spesifikasi : SIDU

15 Rim Rim 70.000 0 Rp1.050.000 15 Rim Rim 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.209.400 Rp2.209.400 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pakai Habis Rp2.209.400 Rp2.209.400 Rp0

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor    

 CANON Black Catridge PG-89 - Tinta Printer Canon
Spesifikasi : Canon PG-89 for E560

4 Buah unit 221.600 0 Rp886.400 4 Buah unit 221.600 0 Rp886.400 Rp0

 Cartridge + Tinta
Spesifikasi : Epson Stylus, T051190

3 Botol Buah 441.000 0 Rp1.323.000 3 Botol Buah 441.000 0 Rp1.323.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp16.800.000 Rp8.400.000 (Rp8.400.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rp16.800.000 Rp8.400.000 (Rp8.400.000)

 [-] Belanja Makan dan Minum Rapat    

 Makanan
Spesifikasi :

12 Kali x 40
Orang

Dos 25.000 0 Rp12.000.000 6 Kali x 40
Orang

Dos 25.000 0 Rp6.000.000 (Rp6.000.000)

 Snack
Spesifikasi :

12 Kali x 40
Orang

Dos 10.000 0 Rp4.800.000 6 Kali x 40
Orang

Dos 10.000 0 Rp2.400.000 (Rp2.400.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp47.760.000 Rp47.760.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp47.760.000 Rp47.760.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upah Kerja    

 Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber
Spesifikasi : pejabat eselon II/yang disetarakan

1 Orang x 24 Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp24.000.000 1 Orang x 24
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp23.760.000 Rp23.760.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor Rp23.760.000 Rp23.760.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Upah Kerja    

 Sekretariat
Spesifikasi :

9 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp23.760.000 9 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp23.760.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp79.997.950 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp69.997.950 (Rp10.000.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp79.997.950 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp69.997.950 (Rp10.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.980.000

Februari Rp7.180.000

Maret Rp15.980.000

April Rp1.980.000

Mei Rp7.280.000

Juni Rp12.380.000

Juli Rp1.980.000

Agustus Rp5.317.950

September Rp9.980.000

Oktober Rp1.980.000

November Rp1.980.000

Desember Rp1.980.000

Jumlah Rp69.997.950

Kepala Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

 

Ir. ANDI TAUFIQ SALEH, MT
NIP: 196412141989031010

PPKD

 

Dra. Hj. RATNAWATI ARIF, M.Si.
NIP: 196412041991022001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dra.Hj. Ratnawati Arif, M.Si 196412041991022001 Ketua TAPD  

2. Irwan Suaib, S.STP,. M.Si 197903221999121001 Wakil Ketua TAPD  

3. Asdar Amal Dharmawan, SH., MH 197611142000031002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.0.00.0.00.04.0000 - Penetapan Peraturan Daerah tentang Pe… Kabupaten Sinjai Halaman 4 dari 4

       Sinjai, tanggal 25 Oktober 2021

 
Mengesahkan,


